



Rugsėjo 14-osios vidurdienį, vos tik atvėręs lankytojams duris, Druskininkų vandens parkas sulaukė 2 000 000 kliento. Juo tapo 23 metų studentas iš Lenkijos Lukasz Lipski

Prie Seimo rinkimų starto stojo

16 kandidatų Dėl Seimo nario mandato mūsų rinkimų apygardoje kovos 6 moterys ir 10 vyrų. **4 psl.**

Prenumeruokite
"DRUSKONĮ"
metams nuo bet
kurios
dienos net
**20 proc.
pigiau!**

Užsiprenumeruoti galite pašte
arba UAB "Drusvilma",
M.K.Ciurlionio g. 97/Vytauto
g. 27.
Užsakymai priimami ir
tel. 51075.

SAVAS

Prenumeratoriams -
visada pigiau!

**Ekskursija
„Mineralinis miestelis“
tęsis ir žiemą?** **16 psl.**

Susitiko kartos



Druskininkuose savo veiklą pradėjo modernūs laidojimo ir šarvojimo paslaugas teikiantys namai „Nutrūkusi styga“



Keičiasi prokuratūros struktūra

Vietoj Alytaus rajono, Druskininkų miesto, Lazdijų, Prienų ir Varėnos rajonų apylinkės prokuratūrų lieka viena – Kauno apygardos prokuratūros Alytaus apylinkės prokuratūra. **3 psl.**

SAVIVALDYBĖ INFORMUOJA

Nauji taupantys šviestuvai

● Penkių – Gardino, M. K. Čiurlionio, T. Kosciuškos, Veisiejų ir V. Kudirkos – gatvių atkarpose sumontavus 300 ekologiškų ir ekonomiškų šviestuvų, miesto ižde bus sutaupyta apie trečdalis lėšų, sumokamų už šių gatvių apšvietimui reikalingą elektros energiją. Sutaupytos lėšos bus panaudojamos kitiems druskininkiečių gyvenimo koky-

bės gerinimo bei miesto tvarkymo reikalams. Šviestuvai bus sumontuoti per rugsėjo mėnesį. Druskininkų savivaldybė – kol kas vienintelė Lietuvoje, nupirkusi tokią didelį kiekį šiuo metu moderniausių šviestuvų. Tokį sprendimą lėmė esami savivaldybės prioritetai tausoti žaliają aplinką ir puoselėti aukščiausius aplinkosaugos standartus atitinkantį miestą.

Dovana – džiaz koncertas

● JAV ambasada, bendradarbiaudama su Druskininkų savivaldybe, rugsėjo 12 d. padovanavo druskininkiečiams ir miesto svečiams džiaz klasikos šventę. JAV karinių oro pajėgų orkestro diksilendo „Wings of Dixie“ koncertu „Draugystės sanatorijoje“ mėgavosi pilnutėlė salė įvairaus amžiaus klausytojų. „Wings of Dixie“ koncertas – vienas iš „Amerikos kultūros rudens“ atidarymo renginių. Nuo 2008 m. organizuojamas renginių ciklas



„Wings of Dixie“ koncertas „Draugystės sanatorijoje“

skirtas pažymėti JAV ir Lietuvos bendradarbiavimą kultūros srityje. JAV ambasados ir Druskininkų savivaldybės bendradarbiavimas užsimezgęs ir socialinėje srityje: praėjusių metų gruodį ambasada Socialinių paslaugų centrui padovanojo techninės pagalbos priemonių žmonėms su negalia.

skirtas pažymėti JAV ir Lietuvos bendradarbiavimą kultūros srityje. JAV ambasados ir Druskininkų savivaldybės bendradarbiavimas užsimezgęs ir socialinėje srityje: praėjusių metų gruodį ambasada Socialinių paslaugų centrui padovanojo techninės pagalbos priemonių žmonėms su negalia.

Savivaldybė padėkojo „Mineralinis miestelis“ dalyviams

● Rugsėjo 15 d. organizuotas jau paskutinis šio sezono „Mineralinio miestelio“ pasivaikščiojimas, skirtas Europos paveldo dienos paminėti. Pasivaikščiavimo maršrutas tą dieną buvo kiek kitoks – buvo lankoma senoji cerkvė, daktaro Markevičiaus vila, buvęs Lipščių viešbutis, šv. Jokūbo gatvė. Renginyje dalyvavusi savivaldybės mero pavaduotoja Kristina Miškinienė projekto aktyviausiems dalyviams – Druskininkų gidų asociacijai, Druskininkų kultūros centrui, teatrui „Niša“ ir tautinių šokių kolektyvams „Ka-

dagys“ ir „Leipūnas“ – įteikė padėkas ir palinkėjo visiems projekto dalyviams išsradingumo ir naujų idėjų, sėkmingai vystant „Mineralinio miestelio“ projektą. Projekto „Mineralinis miestelis“ dalyvių iniciatyva sužavėjo ir uždarymo renginyje dalyvavusią Valstybinio turizmo departamento direktorę Raimondą Balniene. Jos žodžiais, Druskininkai – Lietuvos turizmo perlas, nepaliaujantis stebinti unikaliais projektais, iniciatyvais, savo miestą labai mylinčiais ir garsinančiais žmonėmis.

Meras - Kinijos miestų konferencijoje

● Lietuvos vietos savivaldos atstovų delegacija, vadovaujama Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) prezidento, Druskininkų savivaldybės mero Ričardo Malinausko, rugsėjo 10-14 d. pirmą kartą dalyvavo Čengdu mieste (Kinija) vykusioje Kinijos miestų tarptautinės draugystės konferencijoje. Renginyje dalyvavo apie 700 Kinijos bei su šia šalimi ben-

dradarbiaujančių 95 miestų iš 48 pasaulio šalių atstovų. Tarp konferencijos temų – miestų plėtros strategijos ir tarptautinių ryšių plėtra, investicijų pritraukimas, senėjančios populiacijos keliama iššūkių, avarinių pagalbos tarnybų veiklos organizavimas, kultūra, aplinkosauga, Kinijos regioninis bendradarbiavimas.

Dėl keltuvo ir parko – nuosekliais etapais

● Rugsėjo 18 d. meras R. Malinauskas lankėsi Aplinkos, Ūkio ir Sveikatos apsaugos ministerijoje aptarti keleivinio kalnų keltuvo ir Sveikatingumo parko projektų įgyvendinimą. Susitikime su aplinkos ministru Gediminu Kazlausku aptartos galimybės pavasarį pradėti keltuvo įrengimo darbus. „Tikimės, kad įvertinus paraišką, bus skirtas finansavimas ir netrukus galėsime atlikti viešuosius pirkimus. Kalnų keltuvas sujungs du lankomiausius pramogų objektus kurorte – Vandens pramogų paraką ir Slidinėjimo trasų areną, tad Druskininkuose turėsime ne tik dar vieną unikalų objektą, bet ir transporto priemonę,

kuri neterš aplinkos. Be to, įrengus keleivinį keltuvaž, padidės ir turistų srautai į šiuos objektus“, – įsitikinęs meras R. Malinauskas.

Per susitikimą su Ūkio ministerijos kancleriu Gediminu Miškininiu aptarti Sveikatingumo parko projekto paraiškos pateikimo Lietuvos verslo paramos agentūrai terminai. Sveikatos apsaugos ministerijoje su viceministre Nora Ribokiene aptartas Sveikatingumo parko objektuose – aerohidrojonoterapijos paviljone, skirtame kvėpuoti jonizuotu oru ir kaskadinėse maudyklėse numatomų teikti paslaugų atitikimas Sveikatos apsaugos ministro įsakymui dėl sveikatingumo paslaugų rūšių.



Susitikimai vyks:

16.30 val. Druskininkų kultūros centro Leipalingio laisvalaikio salėje.

18.00 val. Druskininkų savivaldybės Tarybos posėdžių salėje, Vasario 16-osios g. 7.

Politinė reklama apmokėta iš LSDP kandidatės Kristinos Miškinienės politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. 38-1.

Kristina Miškinienė: „Mane išugdė Druskininkai“

KANDIDATĖ Į SEIMĄ LAZDIJŲ-DRUSKININKŲ RINKIMŲ APYGARDOJE KRISTINA MIŠKINIENĖ:

Gimiau 1960 m. Šalčininkų rajone, 1977 m. baigiau vidurinę mokyklą Vilniuje, o 1982 m. Kauno politechnikos instituto Skaičiavimo technikos fakultetą ir įgijau inžinierės specialybę. Studijų metais susipažinau su druskininkiečiu Tadu, su kuriuo 1979 m. sukūrėme šeimą ir jau tris dešimtmečius gyvename Druskininkuose, čia užaugo mano vaikai Tomas ir Karolina. Aš didžiuojuosi, kad šiame mieste subrendau kaip žmogus ir politikė.

Dirbdama savivaldoje, save išbandžiau įvairiose pareigose. Pradėjusi nuo ekonomistės pareigų, tapau savivaldybės kontroliere, vėliau mokiau kitus ir pati tobulėjau būdama Mokymo centro „Dainava“ direktoriaus pavaduotoja. Stažuodamasi Bavarijoje, Prancūzijoje, Italijoje, Lenkijoje, Skandinavijos šalyse, nuolat mažčiau apie Druskininkų kurorto veiklos atgaivinimą.

Esu Lietuvos narė Vietos ir regiono valdžios kongrese Strasbūre, 12 metų dirbu Lietuvos savivaldybių asociacijoje, 10 metų esu Alytaus regiono plėtros tarybos narė, Vilniaus teritorinių ligonių kasų stebėtojų tarybos pirmininkė, Druskininkų vietos veiklos grupės pirmininkė, turiu dar daug kitų pareigų. Per visus tuos metus sukaupiau didelę patirtį, kurią ketinu panaudoti, sprendžiant žmonių problemas valstybės lygiu, todėl siekiu Seimo nario mandato Lazdijų-Druskininkų apygardoje.

Esu Druskininkų savivaldybės Tarybos narė nuo 1987 m. Jau 12 metų dirbu Druskininkų savivaldybės mero R. Malinausko pavaduotoja. Kartu su drašiu ir ryžtingu vadovu sukūrėme ir įgyvendiname Druskininkų atgaivinimo planą. Nuo 2000 m. kurortas neatpažįstamai pasikeitė. Mums visiems didžiausias viso atlikto darbo įvertinimas buvo 2011 m. Lietuvos Respublikos Prezidentės



Dalios Grybauskaitės apsilankymas kurorte ir pripažinimas, kad Druskininkai – Lietuvos perlas. Tai visų druskininkiečių bendro darbo rezultatas.

Esu Druskininkų plėtros strateginio plano rengimo ir priežiūros pirmininkė. Mano kuruojamos sritys – švietimas, kultūra, sveikatos apsauga, socialinė parama, turizmas, jaunimas, sportas, kaimo bendruomenės. Visur stengiuosi įsigilinti į problemas ir rasti sprendimus, bendrauti, diskutuoti, ieškoti kompromisų, dalintis savo žiniomis ir patirtimi su kitais, atsakingai ir jautriai spręsti žmonių problemas.

Man visada svarbu rodyti pagarbą aplinkiniams, sakyti žmonėms tiesą, būti sąžininga. Jaučiu bendruomenės pagarbą ir pasitikėjimą.

Lietuvoje dar neturime gilių demokratijos tradicijų, todėl turime išmokyti tartis ir susitarti, ieškoti Lietuvos žmonėms naudingiausių sprendimų, labiau susivienyti ir atsisakyti asmeninių ambicijų politikoje, kurios tik skaldo ir bendruomenę, ir valsty-

**Maloniai kviečiame
Druskininkų gyventojus
š. m. rugsėjo 26 d.,
trečiadienį, į susitikimą
su LSDP pirmininku
A. Butkevičiumi ir
LSDP kandidate
vienmandatėje
Lazdijų – Druskininkų
rinkimų apygardoje
K. Miškiniene**

bę. Sieksiu, kad žmonėms būtų sugrąžintos svarbiausios socialdemokratų vertybės: socialinis teisingumas, visuomenės solidarumas, lygios galimybės kiekvienam kurti savo gerovę.

Drauge su Jumis išgyvenu dėl emigracijos ir nedarbo, ypač jaunimo, mažinančių tiesioginių išmokų žemdirbiams, sužlugdytos pramonės, mažų pensijų ir atlyginimų. Labai stengiuosi, kad Lietuvoje nedelsiant būtų stabdoma emigracija, jaunimui būtų sudarytos sąlygos mokytis, dirbti ir gyventi

savo Tėvynėje, kad augtų pasitikėjimas savivalda, o visi žmonės galėtų dirbti ir užsidirbti, o ne gyventi iš pašalpų.

Pasisakau už Lietuvą, kurioje šeimoms būtų gera auginti vaikus, o seneliai oriai galėtų sulaukti gražios senatvės. Sieksiu, kad valstybė nuolat rūpintųsi gyventojams teikiamų paslaugų kokybe ir prieinamumu, daugiabučių namų renovacija, ieškotų alternatyvių sprendimų, mažinančių šilumos kainą. Puoselėsiu mūsų krašto kultūrą, tradicijas ir papročius.

Mieli rinkėjai, darysiu viską, kad užsitęsusių taupymo politiką pakeistų ekonomikos augimas, o darbo vietų kūrimas, palankių sąlygų verslui, pramonės, žemės ūkio, įmonių steigimui ir plėtrai užtikrinimas taptų svarbiausiu mūsų valstybės prioritetu.

Dirbdami kartu mes galime atgauti pasitikėjimą savo jėgomis ir valstybe.

Politinė reklama bus apmokėta iš LSDP kandidatės Kristinos Miškinienės politinės kampanijos sąskaitos.

Užs.Nr. 38-3

Keičiasi prokuratūros struktūra

Nuo rugsėjo 11 d. įsigaliojo nauja Lietuvos prokuratūros struktūra – vietoj 51 pradėjo veikti 10 apylinkių prokuratūrų, kurių veiklos teritorijos suderintos su teismų ir ikiteisminio tyrimo įstaigų veiklos teritorijomis. Šalies rajonuose gyvenantys žmonės prokurorus pasieks kaip ir iki šiol – apylinkių prokurorų darbo vietas liks ten pat, kur buvo.

Prokuratūros reforma palietė ir Kauno apygardos prokuratūros bei į jos teritoriją įeinančių buvusių apylinkių prokuratūrų sudėtį. Vietoj Alytaus rajono, Druskininkų miesto, Lazdijų, Prienų ir Varėnos rajonų apylinkės prokuratūrų lieka viena – Kauno apygardos prokuratūros Alytaus apylinkės prokuratūra.

Kauno apygardos prokuratūros Alytaus apylinkės prokuratūroje įsteigtos 37 prokurorų pareigybės, iš jų – vyriausiojo prokuroro (darbo vieta Alytuje), vyriausiojo prokuroro pavaduotojo (darbo vieta Alytuje), vyriausiojo prokuroro pavaduotojo (darbo vieta Druskininkuose). Kauno apygardos prokuratūros Alytaus apylinkės vyriausiojo

prokuroro pareigas eina Stasys Kasiulis, Kauno apygardos prokuratūros Alytaus apylinkės vyriausiojo prokuroro pavaduotojo (darbo vieta Alytuje) pareigas eina Rolandas Juškevičius, o Alytaus apylinkės vyriausiojo prokuroro pavaduotojo (darbo vieta Druskininkuose) pareigas eina Arūnas Bundonis, iki šiol užėmęs Druskininkų miesto prokuratūros vyriausiojo prokuroro pareigas. Apylinkės prokuratūros vyriausiojo prokuroro pavaduotojas Arūnas Bundonis bus atsakingas už prokurorų ir kito prokuratūros personalo, kurių darbo vieta yra Druskininkuose, Lazdijuose ir Varėnoje, darbo organizavimą ir kontrolę.

Apylinkės prokuratūros vyriausiojo prokuroro pavaduoto-

jai dirba nustatytoje darbo vietoje, tačiau, atsižvelgdami į priskirtų prokurorų darbo krūvį, prireikus – atvyks ir dirbs konkrečioje darbo vietoje pagal jiems priskirtą teritoriją (vyriausiojo prokuroro pavaduotojas Arūnas Bundonis – ne tik Druskininkuose, bet ir Lazdijuose bei Varėnoje).

Generalinės prokuratūros teigimu, šia struktūros pertvarka palengvintas tarpinstitucinis bendradarbiavimas ir sudarytos prielaidos efektyvesniam nusikaltimų tyrimui, bus tolygiau paskirstomi prokurorų darbo krūviai, veiksmingiau formuojama vienoda nusikalstamų veikų tyrimo praktika ir išvengiamas funkcijų dubliavimas. Prokuratūrose jau veikia specializuoti ekonominių, finansinių, smurtinių, organizuotų ir korupcinių nusikaltimų tyrimo skyriai ir viešojo intereso gynimo skyriai. Tokiu būdu siekiama, kad visus sunkiausias ir sudėtingiausias nusikaltimus tirtų atitinkamose srityse besispecializuojantys aukštesnę kvalifikaciją turintys specializuotų skyrių prokurorai.

„Druskonio“ inf.

POLICIJOS ŽINIOS

APGAVO

● Rugsėjo 13 d. gautas 34-erių metų leipalingietės R.M. pareiškimas, kad **telefonu paskambinęs vyriškis apgaule išviliojo jos asmens duomenis, prisijungimo prie elektroninės bankininkystės slaptažodžius bei kodus ir iš jos banko sąskaitos pasisavino 3 tūkst.600 Lt.**

VYRAS

● Rugsėjo 14 d., apie 4.15 val., Druskininkuose **30-metis R.N. sumušė savo sugyventinę 23-erį metų N.A.**

VAGYSTĖS

● Naktį iš rugsėjo 13-osios į 14-ąją iš **ekskavatoriaus „Atlas“ pavogti du akumuliatoriai „Baner“ bei apie 60 l dyzelinio kuro.** Nukentėjo ir „Varėnos aplinkotvarkos grupė“, iš kurios ekskavatoriaus „New Holland“, stovėjusio Druskininkuose, kuro bako **pavogta apie 30 l dyzelinio kuro.** Rugsėjo 14 d., apie 17 val., Vilniaus al. kažkas **pavogė 22 metų vilniečio A.R. mob. telefoną „Nokia 5250“.**

RADO

● Rugsėjo 14 d., apie 14.30 val., mūsų savivaldybės teritorijoje, Raigardo tarptautiniame pasienio kontrolės punkte, **automobilyje „Mazda 626“ buvo**

rastas 54-erių metų alytiškio V.P. lavonas. Rugsėjo 15 d., apie 19 val., **savo namuose Viečiūnų kaime buvo rastas gulintis lovoje 43-erį metų K.R. lavonas** be išorinių smurto žymių. Rugsėjo 17 d. savo namuose **rastas 46 metų druskininkietės A.S. lavonas.**

NAMINĖ

● Rugsėjo 15 d., apie 11.50 val., 79 metų V.P. sodybos, esančios Mardasavo kaime, **ūkiniame pastate buvo rastas gamybos procese aparatas naminei degtinei gaminti ir 80 litrų brogos.** Radiniai priklauso sodybos šeimininko sūnui, 49-erių metų mūsų savivaldybės gyventojui A.P.

SUMUŠĖ

Rugsėjo 16 d., apie 18 val., miške, Viečiūnų kaime, 52 metų P.P., gyvenantis mūsų savivaldybėje, **sumušė 73-metę druskininkietę V.M.** Dėl patirtų sužalojimų V.M. gydoma ligoninėje. Rugsėjo 18 d. gautas 42 metų A.P., gyvenančio mūsų savivaldybėje, pareiškimas, kad rugsėjo 11 d., apie 19 val., Leipalingyje, Merkinės g., prie kavinės „Pluvira“, **jį sumušė nepažįstamas asmuo.** Rugsėjo 18 d. pranešta, kad 22 metų druskininkietis P.J. **sužalojo savo sugyventinę 20-metę K.K.**

Mes turime kuo didžiuotis

Pokalbis su teisininku Vaidu Šalaševičiumi, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos kandidatu į Seimą Lazdijų – Druskininkų rinkimų apygardoje, apie kiekvienam lietuviui svarbiausius dalykus – šeimą ir tėvynę.

– **Esate gražios šeimos tėvas, su žmona Jūrate auginate tris atžalas, todėl, rodos, savaiame suprantama, kodėl savo rinkimų principuose pirmuoju punktu įrašėte šeimą, meilę tėvynei, savo kraštui, patriotizmą.**

– Formaliai tariant šeima – tai pagrindinė, sveikoji bendruomenė, tautos, valstybės ląstelė, kurią reikia išsaugoti tam, kad ta valstybė ir tauta išliktų sveika. Man, kaip tėvui, tai yra akivaizdu. Ir matau, kad didžiąjai daliai mano apygardos rinkėjų tai yra akivaizdu – visuomenės gyvenimo pagrindas yra šeima. Be atsakomybės žvelgiant į šeimą, kyla pavojus prarasti savo vertybes ir savo tautiškumą. Todėl pagrindinė Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos politikos kryptis ir yra šeima, motinystė, tautiškumo išsaugojimas, palankaus požiūrio į šeimą formavimas, motinystės išmokų maksimalus išsaugojimas. Kuo tvirtesnė šeima, tuo mažiau skyrybų ir nelaimingų vaikų. Visi tie, kurie oponuoja šiai koncepcijai, iš esmės siekia, kad lietuvių – kaip tautos neliktų. Mes turime sutelkti jėgas ir priešintis tautos naikinimui.

– **Kas Jus verčia taip griežtai laikytis šios nuostatos?**

– Pažiūrėkite, ką kalba skaičiai: statistškai Lietuvoje viena moteris iki 45 metų augina 1,5 vaiko

(kaip ir vidutiniškai Europos Sąjungoje). Tai veda į spartų visuomenės senėjimą ir kelia grėsmę lietuvių, kaip tautos, ateičiai. Jokios socialinės, ekonominės reformos išmirštančios visuomenės neišgelbės, todėl tris-keturis vaikus auginanti šeima Lietuvoje turėtų tapti įprastu reiškiniu, o emigracijos stabdymas bei į užsienį išvykusių Lietuvos piliečių susigrąžinimas turi būti kasdienis vyriausybės rūpestis.

Mūsų partija siekia praktiškai įgyvendinti krikščioniškomis vertybėmis grįstą šeimos politiką. Mes suvokiame, kad šeimos santykiai kyla iš tėvystės ar motinystės. Todėl Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos iniciatyva buvo pasirašytas Nacionalinis susitarimas „Dėl šeimai palankios aplinkos kūrimo“, siekiant skatinti šeimos verslą. Dabartinė Vyriausybė priėmė Mažųjų bendrųjų įmonių įstatymą, numatantį mokesčines lengvatas norintiems kurti šeimos verslą. Buvo priimtas „Šeimynų įstatymas“, padidintos išmokos šeimynose augantiems vaikams. Skatinant įvairinimą, tam pasirūšusiems tėvams suteiktos 3 mėnesių vaiko priežiūros atostogos, išlaikant 70 proc.



darbo užmokesčio ir t.t.

Siekiu, kad vaikų auginimas šeimoje būtų vertinamas labiau nei karjeros ar turtų siekimas. Mokesčinė politika turi skatinti auginti šeimoje daugiau nei du vaikus. Valstybė turi rūpintis jaunų šeimų apsirūpinimu būstu, reikia įstatymų, palengvinančių jį įsigyti ar išsinuomoti. Galimybė turėti nuolatines darbo pajamas auginant vaikus – viena iš svarbiausių sąlygų, lemiančių šeimos gausumą. Su tokiomis mintimis ir siekais jau įgyvendinti aš einu į Seimo rinkimus. – **Kaip pats sakėte, šeima yra neatsiejama nuo tėvynės ir gimtojo krašto. Paskutiniu metu nemažai domitės kultūros paveldo reikalais Druskininkų ir Lazdijų rajono savivaldybėse. Kaip šis klausimas šiandien sprendžiamas šiuose kraštuose?**

– Visų pirma, turėčiau pasakyti, jog rinkimų apygarda, kurioje kandidatuojau, yra gana sudėtinga, nors ir įdomi: ji susideda iš dviejų savivaldybių – Druskininkų ir Lazdijų rajono.

Druskininkų savivaldybė – tai žinomas Druskininkų kurortas, keletas aplinkinių kaimų bei Lei-

palingio miestelis. Taigi, didesnė dalis rinkėjų čia yra miestiečiai.

O Lazdijų rajono savivaldybė susideda iš daug mažų miestelių ir kaimų: Seirijai, Veisiejai, Krosna, Meteliai, Kapčiamiestis, Šeštokai – mano tėviškė ir daugelis kitų. Tai – daugiausia kaimo žmonės, nuoširdūs ir paprasti.

O dabar pabandyčiau atsakyti į Jūsų klausimą – kaip ten su tomis kultūros vertybėmis. Man nerimą kelia kultūros paveldo padėtis Druskininkuose, šiame blizgančiame, išpuoselėtame mieste. Ir nelabai suprantama, kodėl tos problemos ten kyla – gal todėl, kad nueita į modernaus kurorto kūrimą, į „sniego“ arenas, į parkus? Bet juk tai – miestas su savo istorija, kultūros paveldu ir t.t. Ryškiausias netinkamo požiūrio į kultūros paveldą pavyzdys yra ne tik Druskininkuose, bet ir Lietuvoje gerai žinomo skulptoriaus Antano Balkės sukurtos skulptūros nuogrivimo istorija. Šis meninis akcentas, stovėjęs nuo nepriklausomybės pradžios Druskininkų centre, buvo sunaikintas be jokio savivaldybės sprendimo, be derinimo su institucijomis bei visuomene, neatsiklausus paties autoriaus, kurio autorinės teisės buvo pažeistos.

Skulptūra (su baseinu) nuo 2006 m. buvo įtraukta į Druskininkų savivaldybės administracijos apskaitą, jos vertė, vėlgi skirtingais skaičiavimais, yra 35–60 tūkst. litų. Pats menininkas mano, kad tai buvo miesto valdžios kerštas už tai, kad jis išdrįsdavo valdžią kritikuoti už planuojamus ir vykdomus projektus, darkančius Druskininkų istorinį paveldą. Tokių pavyzdžių čia yra ir daugiau, šis tik – pats naujusias ir akivaizdžiausias. Druskininkų valdžia dažnai skundžiasi, kad paveldo saugos apribojimai trukdo miestui modernėti, stabdo investicijas.

Gal todėl rūpestis Druskininkų kultūrinio-istorinio paveldu dažniau kyla iš privačių žmonių iniciatyvos, o ne iš valdžios. Štai kad ir Politinių kalinių ir partizanų muziejus, įkurtas, kaip sakoma, „iš apačios“. Jo statusas kaip tik bus svarstomas prasidėjusioje sesijoje Seime.

– **O kaip šiuo požiūriu reikalai klostosi Lazdijų rajone?**

– Lazdijų rajono savivaldybėje požiūris į istorinį paveldą, patriotizmą yra pagarbus ir labai aiškiai išreikštas. Padaryta daug gerų darbų, puoselėjant šio krašto istoriją. Prie šio darbo nutariau prisidėti ir aš. Tuo tikslu nutariau asmeniškai pasirūpinti Šeštokų seniūnijoje esančios Kalniškės mūšio vietos ir šio mūšio istorijos išsaugojimu ateities kartoms. Mano iniciatyva jau pradėta rinkti dokumentinė medžiaga, kurios pagrindu bus kuriamas dokumentinis filmas apie Kalniškės mūšį – lietuvių tautos rezistencinės kovos pasididžiavimą.

Kalniškės miške, kuris yra netoli mano tėviškės, 1945 m. gegužės mėn. lietuvių partizanai susikovė su okupacine sovietų kariuomene. Šis mūšis laikomas didžiausiu visoje pokario rezistencinės kovos istorijoje. Filmą apie Kalniškę kurs žinomi dokumentininkai tėvas ir sūnus Matoniai. Ši istorija – nuostabus pavyzdys, kalbantis su jaunimu apie meilę tėvynei, patriotizmą. Taigi, kaip matome, mes tikrai turime kuo didžiuotis šiame Dzūkijos krašte. Susitikimuose su savo rinkėjais visuomet akcentuoju mintį, jog turime nustoti skųstis ir verkšlenti: mūsų tėvų, senelių žygdarbiai, mūsų tautos istorija, mūsų kalba – tai tie dalykai, kuriais turime didžiuotis šiandien ir ateityje.

Politinė reklama bus apmokėta iš V.Šalaševičiaus rinkimų sąskaitos. Užs. Nr. 38-2

Prie Seimo rinkimų starto stojo šešiolika kandidatų

Artėjant spalio 14-ąją įvyksiantiems Seimo rinkimams, politinės aistros kaista ir Druskininkų žemėje. Rugsėjo 14 d. partijoms baigus registruoti savo kandidatų sąrašus, paaiškėjo, jog mūsų Lazdijų-Druskininkų rinkimų apygardoje susikaus šešiolika kandidatų. Septyni iš jų rinkiminėje kovoje dalyvauja kaip politinių partijų iškelti savarankiški politinės kampanijos dalyviai, devynis kandidatus atstovauja jų politinės partijos.

Dėl Seimo nario mandato mūsų rinkimų apygardoje kovos šešios moterys ir dešimt vyrų. Dauguma jų – aukštąjį išsilavinimą, daugiausiai teisinį, turintys žmonės, kai kurie gali pasigirti ir dviem aukštojo mokslo diplomais. Vis dėlto kandidatų sąrašas-margas: savo politinę laimę bandys ne tik viceministrai, politikai, direktoriai, bet ir šaltkalviai, vaikus auginančios mamos. Keli iš jų turėjo reikalų su teisėsauga. Kandidatai dideliais turtais pasigirti negali: milijonierių tarp jų nėra.

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio kandidatas mūsų apygardoje – 34 metų lazdiijietis Gytis Andrulionis. Jis baigė teisės studijas M. Riomerio universitete, apgynė socialinių mokslų srities teisės krypties daktaro disertaciją. G.Andrulionis - teisingumo ministro R. Šimašiaus komandos narys. Jis šiuo metu eina politinio pasitikėjimo – teisingumo viceministro pareigas. Laisvalaikiu mėgsta teatrą, keliones, skaityti, žvejoti, sportuoja. G.Andrulionis deklaravo turintis privalomo registruoti turto už 7 tūkst.500 Lt bei 220 tūkst. 645 Lt piniginių lėšų. Pernai jis gavo 120 tūkst. 771 Lt pajamų.

Darbo partijos iškeltas savarankiškas politinės kampanijos dalyvis, 45 metų lazdiijietis Arūnas Bacevičius baigęs Kauno technologijos universitetą. Inžinieriaus-mechaniko specialybę turintis kandidatas šiuo metu dirba Lazdijų rajono savivaldybės administracijoje direktoriaus pavaduotoju. Savo didžiaisiais pomėgiais jis vadina politiką, sportą bei investavimą. A.Bacevičius deklaravo turintis turto už 58 tūkst.250 Lt, vertybinių popierių už 15 tūkst.703 Lt, 15 tūkst.835 Lt piniginių lėšų, taip pat yra paėmęs 683 Lt paskolą. Pernai jis uždirbo 41 tūkst.470 Lt pajamų.

Lietuvos lenkų rinkimų akcijos kandidatas, 27 metų druskininkietis Viktorija Dailydienė baigusi religijos mokslus Vytauto Didžiojo universitete. Šiuo metu motinystės atostogose esanti V.Dai-

lydienė deklaravo turinti turto už 3 tūkst. 400 Lt. Pernai moteris gavo 12 tūkst. 378 Lt pajamų.

Krikščionių partijos kandidatė, 43 metų alytiškė Asta Galbuogienė dirba Alytaus Dzūkijos pagrindinėje mokykloje specialiųjų poreikių mokinių lavinamosios klasės vyr. auklėtoja. Kandidatė Vilniaus pedagoginiame universitete yra baigusi edukologiją, socialinę pedagogiką, socialinį darbą, menų terapiją, taip pat podiplominės paliatyviosios pagalbos studijas Kauno medicinos universitete. A.Galbuogienės pomėgiai - kūryba, eilėraščiai, dainos, muzika, šokiai. Kandidatė nurodo turinti privalomo registruoti turto už 68 tūkst. Lt, taip pat vertybinių popierių, meno kūrinių už 12 tūkst. 400 Lt. Piniginių lėšų ji nesusitapiusi. Pernai kandidatė gavo 26 tūkst.48 Lt pajamų.

Lietuvos socialdemokratų sąjungos kandidatas, 47 metų Gytis Jackūnas gyvena ir dirba Lazdijuose. Jis - Lazdijų ligoninės Vaikų ligų skyriaus vedėjas. Vilniuje gimęs ir augęs kandidatas baigė Vilniaus universiteto Medicinos fakultetą. Kandidato pomėgiai – netradicinė medicina, knygos, kelionės, psichologija. G.Jackūnas deklaravo turintis privalomo registruoti turto už 90 tūkst. Lt, taip pat paėmęs 66 tūkst. 051 Lt paskolą. Pernai jis gavo 79 tūkst. 917 Lt pajamų.

Respublikonų partijos kandidatė, 47 metų Zita Jakubynienė nuolatine gyvenamąja vieta nurodo Radžiūnų kaimą. Iš Alytaus ra-

jono kilusi kandidatė dirba UAB „Biznio meistras“ direktoriaus pavaduotoja, turi aukštesnįjį išsilavinimą. Alytaus kolegijoje ji yra baigusi verslo vadybą. Kandidato anketoje Z.Jakubynienė nurodo buvusi po 1990 m. kovo 11 d. LR teismo įsiteisėjusiu nuosprendžiu pripažinta kalta dėl nusikalstamos veikos. Ji teista, būdama įstaigos vadove, kaip atsakingas asmuo už įstaigos veiklą - už darbų saugos ir buhalterinius pažeidimus. Kandidatės pomėgiai - žvejyba, šokiai, ūkininkavimas. Z.Jakubynienė teigia neturinti privalomo registruoti turto, tačiau sukaupusi 20 tūkst. Lt piniginių lėšų. Pernai ji gavo 4 tūkst. 973 Lt pajamų, nuo kurių nebuvo išskaičiuotas gyventojų pajamų mokeskis.

Liberalų ir centro sąjungos kandidatas, 56 metų lazdiijietis Valdas Petras Mikelionis - Lazdijų rajono savivaldybės mero pavaduotojas. Kandidatas nuolatine gyvenamąja vieta nurodo Bajoriškių kaimą. Jis baigęs veterinarijos akademiją, turi zoonžinieriaus specialybę. Pomėgiai - sportas, muzika. Tris kadencijas buvo išrinktas Lazdijų raj. savivaldybės tarybos nariu. Kandidatas turi privalomo registruoti turto už 69 tūkst. 231 Lt, 32 tūkst. Lt piniginių lėšų, taip pat yra paėmęs 8 tūkst.500 Lt paskolą. Pernai V.P. Mikelionis deklaravo gavęs 51 tūkst. 872 Lt pajamų.

Lietuvos socialdemokratų partijos kandidatė, 51 metų Kristina Miškinienė - Druskininkų savivaldybės mero pavaduotoja. Kandidatė baigusi Kauno politechnikos institutą, turi inžinerijos ir sistemotechnikos magistro diplomą. Kandidatė tobulinasi valstybės valdymo, lyderystės pagrindų, regioninės politikos klausimais. Nuo 1997 m. išrenkama Druskininkų savivaldybės tarybos nare. Kandidatė apdovanota Lenkijos prezidento Sidabriniu nuopelnų kryžiumi už Lietuvos ir Lenkijos kultūros ryšių stiprinimą. Jai suteiktas „Auksinės krivulės riterio“ vardas už nuopelnus Lietuvos savivaldai. K.Miškinienė turi privalomo registruoti turto už 21 tūkst. 450 Lt, 62 tūkst. 553 Lt piniginių

lėšų. Pernai ji gavo 57 tūkst. 905 Lt pajamų.

Partijos Tvarka ir teisingumas kandidatas, 31 metų druskininkietis Donatas Mizaras gyvena Neravų kaime. Vilniaus universitete jis yra baigęs taikomąją matematiką. Dirbo vadybininku UAB „Nelsas metal“, vokiečių įmonėje „LIDL“ Airijoje, pradžioje – paiminos vedėju, vėliau – parduotuvės direktoriumi. Šiuo metu dirba UAB „Norfos mažmena“ prekybos centro „Norfa“ Druskininkuose direktoriumi. Yra šios kadencijos Druskininkų savivaldybės tarybos narys. D.Mizaras deklaravo turintis turto už 475 tūkst. Lt bei 112 tūkst. Lt piniginių lėšų, taip pat yra paėmęs 66 tūkst. 293 Lt paskolą. Pernai jis uždirbo 31 tūkst.863 Lt pajamų.

Politinės partijos „Lietuvos žaliųjų sąjūdis“ kandidatas, 30 metų druskininkietis Laurynas Okockis turi dviejų aukštųjų mokyklų diplomus. Lietuvos kūno kultūros akademijoje jis įgijo lengvosios atletikos trenerio kvalifikaciją, taip pat M.Riomerio universitete baigė ES politiką ir viešąjį administravimą. UAB „Vilnius consult“ konsultantas-ekspertas domisi sportu, aplinkosauga, žvejyba, istorija. Jis – vienintelis iš kandidatų nevedęs. L.Okockis nurodė turintis turto už 3 tūkst. Lt, vertybinių popierių už 31 tūkst. Lt bei 26 tūkst. Lt piniginių lėšų. Pernai jis gavo 11 tūkst. 976 Lt pajamų.

Politinės partijos „Sąjunga Taip“ kandidatė, 52 metų vilnietė Angelė Rukštelienė. Ji – Lietuvos žemės ūkio ministerijos vyr. specialistė. Kandidatė Vilniaus universitete studijavo geografiją, taip pat M.Riomerio universitete baigė teisę. Jos pomėgiai - Lietuvos laisvės kovų paveldo puoselėjimas, gėlių auginimas ir darbas gimtojoje sodyboje. A.Rukštelienė deklaravo turinti turto už 172 tūkst. Lt bei 85 tūkst. Lt piniginių lėšų. Pernai ji gavo 44 tūkst.216 Lt pajamų.

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatas, 55 metų Benius Rūtelionis gyvena Staidarų kaime. Jis LŽŪA baigęs agronomiją, dirba vadybininku UAB

„Agrokonzerno grupė“. Jo pomėgis - medžioklė. Kandidatas deklaravo turintis turto už 73 tūkst. 337 Lt bei 10 tūkst. 792 Lt piniginių lėšų. Pernai jis gavo 33 tūkst. 47 Lt pajamų.

Socialistinio liaudies Fronto kandidatas, 65 metų pensininkas Stasys Šaduikis gyvena Mikališkės kaime. Vidurinį išsilavinimą ir šaltkalvio specialybę turintis kandidatas savo anketoje nurodė buvęs įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas kaltu padaręs sunkų ar labai sunkų nusikaltimą. Jo pomėgis – sportas. Kandidatas deklaravo turintis turto už 213 tūkst. 400 Lt. Pernai jis gavo 47 tūkst. 312 Lt pajamų.

Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų kandidatas, 35 metų Vaidas Šalaševičius - LR Seimo nario padėjėjas-sekretorius. Jis gimęs Lazdijuose. M.Riomerio universitete kandidatas baigė teisę ir valdymą. Jis taip pat yra UAB „Justicija“ vienintelis akcininkas. V.Šalaševičius turi privalomo registruoti turto už 750 tūkst. Lt, vertybinių popierių už 10 tūkst. Lt, 41 tūkst. 799 Lt piniginių lėšų, yra suteikęs 42 tūkst.100 Lt paskolą ir pats pasiskolinęs 732 tūkst. 564 Lt. Kandidatas deklaravo pernai gavęs 113 tūkst. 816 Lt pajamų.

„Drašos kelias“ politinės partijos kandidatas, 53 metų Saulius Vaikšnoras užaugo Druskininkuose. Vilniaus universiteto Teisės fakultete jis įgijo teisininko specialybę. Dirbo teisininku, teismo antstoliu, teisėju, vertėsi advokato praktika. Šiuo metu vadovauja teisiųjų paslaugų įmonei UAB „Tikroji turto kaina“. Kandidatas nurodė turintis privalomo registruoti turto už 200 tūkst. Lt. Jis deklaravo pernai gavęs 23 tūkst.453 Lt pajamų.

Demokratinės darbo ir vienybės partijos kandidatė, 28 metų vilnietė Nadežda Viškienė Vilniaus pedagoginiame universitete yra baigusi ekonomiką ir verslo pagrindus. UAB „Vilniaus betono gaminiai“ pardavimų skyriaus vadovė deklaravo turinti privalomo registruoti turto už 7 tūkst. Lt, pernai gavusi 22 tūkst. 492 Lt pajamų.

„Druskonio“ inf.

Moterys rūpinasi savimi

Aurelija GAIČIŪNIENĖ

Rugpjūtį geriausių Lietuvos onkologų ir sveikatinimo projekto „Nedelsk“ koordinatorių komanda Druskininkuose nemokamai tikrino ir konsultavo moteris dėl krūties vėžio. Druskininkietės aktyviai atsiliėpė į raginimą pasitikrinti savo sveikatą.

Į kurortą atvykus „Rožinio kaspino“ autobusėliui, susirinko daugiau kaip 60 moterų, taip pat daugelis skambino ir teiravosi, ar „Rožinis autobusiukas“ atvyks kitu laiku... Dar kelios dešimtys besirūpinančių savo sveikata moterų užsirašė į sąrašą pavasarį vyksiančiam patikrinimui. Labai džiugi, kad mūsų miesto moterys nėra abejingos ir rūpinasi savo sveika-

ta. Tai labai svarbu ir savo, ir artimųjų labui.

Gal dėl šios priežasties visos tą dieną Druskininkuose pasitikrinosios moterys išgirdo tik gerus atsakymus. Norisi padėkoti savitaraščiui „Druskonis“, kuris informavo moteris apie vyksiančią akciją, taip pat picerijos „Čili Pica“ direktorei Linai Vidūnienei, leidusiai naudotis elektros energija, ir visam personalui, kuris rūpinosi eilėje laukiančiomis moterimis.

Norėčiau priminti, kad šiuo metu Lietuvoje gyvena per 10 tūkst. moterų, kurioms buvo nustatytas krūties vėžys ir taikytas gydymas. Be to, kasmet diagnozuojama apie 1 tūkst.300 naujų krūties vėžio susirgimų, o mirtingumo rodikliai

yra vieni didžiausių Europoje – kiekvieną savaitę nuo krūties vėžio Lietuvoje miršta 11 moterų, t.y. beveik kas antra susirgusioji. Dar mažiausiai 5-6 tūkst. moterų serga krūties vėžiu, to net nežinodamos.

Tačiau laiku diagnozavus krūties vėžį, išgelbėti galima daugiau nei 90 proc. moterų. Nustačius 0 ir I stadijos krūties vėžį, pasveikta 95 proc. susirgusiųjų, II stadijos – 85 proc. Lietuvoje jie dažniausiai diagnozuojami II ir III stadijos.

Todėl projekto „Nedelsk“ tikslas – siekti, kad moterys būtų sąmoningos, daugiau dėmesio skirtų savo sveikatai, turėtų žinių apie ligų prevenciją, sveikos gyvensenos



svarbą ir reguliariai krūtis tikrintųsi pačios bei pas gydytojus. „Nedelsk“ atvyksta į miestus bei seniūnijų centrus, kad vietoje galėtų moterims pademonstruoti švietėjiškus filmus, perskaityti paskaitą apie ligos požymius, išmokyti surasti navikus mokomuosiuose muliažuose, o taip pat sudarytų moterims galimybę nemokamai pa-

sikonsultuoti su šalies geriausiais krūtų onkologais, radiologais, mamologais.

Gera žinia druskininkietėms: „Rožinio kaspino“ autobusėlis į Druskininkus žada atvykti ne pavasarį, kaip buvo žadėta, o š.m. spalio 5 d. Kaip ir praėjusį kartą, moterys gali skambinti bei registruotis tel. (8-631) 18038.

SPORTAS

● Š.m. rugsėjo 21 d. (penktadienį) Druskininkų sporto centre vyks Lietuvos, Latvijos ir Estijos parlamentų narių krepšinio turnyras Baltijos Asamblėjos taurei laimėti. Turnyro programa: 15 val. turnyro atidarymas; 15.15 val. Lietuva – Latvija; 16 val. Lietuva – Estija; 16.45 val. Estija – Latvija; 17.45 val. turnyro apdovanojimas ir uždarymas.

● Sezonui besiruošianti Marijampolės „Sūduvos“ komanda, rungtyniaujanti Nacionalinėje krepšinio lygoje (NKL), **antradienį draugiškose rungtynėse rezultatu 70:86 pralaimėjo Druskininkuose stovyklaujantiems Surguto „Universitet-Yugra“ krepšinininkams.** Savaitgalį Druskininkų sporto centre su Surguto „Universitet-Yugra“ komanda jėgas išbandė Kauno „Žalgiris-Sabonio krepšinio centro“ krepšinininkai, Nacionalinės krepšinio lygos bronzos laimėtojai. Mūsiškiai pralaimėjo svečiams iš Surguto - 57:80.

● Švedijos mieste Eskilstiunoje rugsėjo 15 d. vyko tradicinis tarpvalstybinis 4-ių šalių sportinio ėjimo mačas, kuriame dalyvavo sportininkai iš Baltijos ir Skandinavijos šalių. Lietuvos rinktinės sudėtyje dalyvavo trenerio Kęstučio Jezepčiko du ugdytiniai druskininkiečiai: Marius Šavelskis ir Normantas Petriša. 10 km jaunuolių grupėje M.Šavelskis tapo nugalėtojas (42:18), o 2-uju finišavo N.Petriša (46:35, sezono geriausias rezultatas). Šiose varžybose 6-tą kartą iš eilės pergalę šventė Lietuvos rinktinė (55 tšk.), 2-iejį - švedai (42 tšk.), 3-iejį - latviai (38 tšk.).



Normantas Petriša



Marius Šavelskis

● Rugsėjo 13 d. Lietuvos 10-mečių vaikų futbolo čempionato varžybose Marijampolėje druskininkiečiai (treneris Raimondas Pašukys) lygiosiomis 2:2 sužaidė su Kauno „Ažuolo“ komanda. Du įvarčius mūsų komandoje pelnė Justinas Voveris.

● Rugsėjo 16 d. Druskininkų universaliame sporto aikštyne vyko Lietuvos I lygos jaunių futbolo čempionato 2-o turo varžybos, kuriose trenerio Raimondo Pašukio ugdytiniai rezultatu 4:0 įveikė

kė Kauno „Fortūnos“ klubą. Druskininkiečių komandoje pasižymėjo Lukas Triškys, Domantas Trainavičius, Rimantas Žaldokas ir Aurimas Kalpokas, pelnę po 1 įvartį.

● Rugsėjo 22 d. druskininkietis Mantas Kibildis turėtų atstovauti Lietuvai San Franciske Alkataraso kalėjime vykšančiame „Red Bull King of the Rock“ pasaulio gatvės krepšinio finale ir kovoti dėl įspūdingo 10 000 dolerių piniginių prizų. Tokią teisę Mantas iškovojo, rugsėjo 1 d. Vilniuje laimėjęs šalies „Red Bull King of the Rock“ gatvės krepšinio turnyro finalą, kuriame varžėsi pusšimtis regionines atrankas laimėjusių visos Lietuvos krepšinio žaidėjų. Po 6-ųjų kovų vienas prieš vieną, įveikęs visus priešininkus, finalo nugalėtoju tapo 25-erių metų 191 cm ūgio M. Kibildis, žaidžiantis sostinės A lygoje. Šiuo metu sostinėje gyvenantis ir Vilniaus oro uoste aviacijos saugumo srityje dirbantis M.Kibildis žaisti krepšinį pradėjo 4-erių metų amžiaus Druskininkuose. Vietinės komandos sudėtyje žaidė moksleivių lygoje, rungtyniavo Druskininkų vyrų komandoje, Nacionalinėje krepšinio lygoje (NKL). Dėl patirtų traumų šiuo metu žaidžia mėgėjų lygoje.

RENGINIAI

Rugsėjo 22 d. 14 val. prie M.K.Čiurlionio paminklo

M.K.Čiurlionio gimtadieniui. Iškilminga poetinė ceremonija ir teatralizuota pažintinė ekskursija „M.K.Čiurlionio takais“, aplankant kultūros paveldo objektus.

23 d. 13 val. Druskininkų bažnyčioje Labdaros koncertas „Mes ateiname“, skirtas Palaimintojo J.Matulaičio metams paminėti; 12.00 val. Šv.Mišios.

25 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje Literatūrinė popietė „Aš Tėviškę turiu ir Lietuvą...“. Dalyvauja literatūros kritikas, rašytojas, poetas Alfredas Guščius.

27-28 d. 12-16 val. M. K. Čiurlionio meno mokykloje Meninės kalvystės tarptautinis edukacinis renginys „Plieninė plaštakė“. Programą ves kalvystės meistrai iš Baltarusijos.

27 d. 15 val. M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Fortepijoninės muzikos koncertas. Groja Kauno J. Naujalio muzikos gimnazijos 11-okai Jurgis Valiukevičius ir Mangirdas Janušaitis.

28 d. 15 val. „Atgimimo“ mokyklos aktų salėje

Rezistencijos ir tremties muziejaus bei mokyklos organizuojamas tradicinis Džukijos partizanų dainų festivalis „Sušaudytos dainos“, kuriame dalyvaus ir kitų miestų bei rajonų mokyklų meniniai kolektyvai, taip pat Punksko Kovo 11-osios licejaus mišrus choras „Pašėšupys“ (Lenkija).

28 d. 17.30 val. Druskininkų „Vagos“ knygyne (M.K.Čiurlionio g. 50, 2 aukšte) Rašytojo kraštiečio Aido Kelionio knygos „Geltonas radijas“ pristatymas. Dalyvaus autorius ir svečiai.

29 d. 16 val. Riečių bendruomenės salėje Folkloro ansamblio „Nendrelė“ koncertas „Linamynio vakaronė“, skirtas kolektyvo kūrybinės veiklos 50-mečiui paminėti.

30 d. 13.30 val. Leipalingio laisvalaikio salėje

Rudens šventė „Pailsėkit, rankos, pailsėk, širdie!“ Šventės svečias - Arvydas Vilčinskas su koncertine programa „Grižtu namo“. Šventės karalius - Moliūgas. Programoje: didžiausių moliūgų ekspozicija, rudens gėrybių vaisės su nuotaikingu aptarnaujančiu personalu, mįslės, atrakcijos ir dainos, pasišokimai su liaudiškos muzikos kapela „Avirė“.

Tautinių šokių kolektyvas „Kadagys“ (vadovai I ir A.Stanioniai) norinčius šokti ir dalyvauti kolektyvo kūrybinėje veikloje rugsėjo 27 d. 18.00 val. kviečia rinktis Kultūros centre, Vilniaus al. 24.

Druskininkų kolonada Restoranas muzikinis klubas, V.Kudirkos g. 22

Rugsėjo 28 d. (penktadienį) 20 val. Spektaklis „Laukinė moteris“

Rugsėjo 29 d. (šeštadienį) 21 val. Aistės Smilgevičiūtės ir Roko Radzevičiaus akustinis koncertas. Bilieto kaina 33 Lt, renginio diena - 38 Lt, nemokamas įėjimas - vaikams iki 12 m., 50 proc. nuolaida asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

PARODOS

Mažojoje galerijoje

Dailės plenero „M.K.Čiurlionio dienos 2012“ dalyvių kūrinių paroda. Rugsėjo 22 d. 15 val. Dailės plenero „M.K.Čiurlionio dienos 2012“ uždarymas. Jo metu sukurtų darbų paroda.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Claros Arnheim (1865-1942) akvarelių paroda „Jūros motyvai: parafrazės“.

Vandens parko 2-ojo aukšto fojė

Artūro Braziūno tapybos paroda.

Miško muziejuje „Girios aidas“

30-ies regioninių parkų fotografijų paroda.

Druskininkų viešojoje bibliotekoje

M.K. Čiurlionio meno mokyklos mokinių (vad. mokytoja ekspertė Elma Šturmaičė) grafikos paroda.

V.K.Jonyno galerijoje

Gintaro Žilio kūrybos retrospektyvinė paroda.

Ypatinga dovana Druskininkams

Juozas VENCKŪNAS

„Rugsėjo 22 dieną M. K. Čiurlionio gimtadieniui padovanoti aukščiausio lygio simfoninės muzikos ir solistų koncertą buvo festivalio rengėjų – Lietuvos muzikų rėmimo fondo – viso dešimtmečio svajonė“, - sako tarptautinio menų festivalio „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ sumanytoja, Lietuvos muzikų rėmimo fondo direktorė Liucija Stulgienė.

Šią vasarą Druskininkuose vyko jau 10-asis festivalis, pasiekęs ir M. K. Čiurlionio gimtąją Senąją Varėną bei Liškiavą. Per „Druskininkų vasaros...“ dešimtmetį čia koncertavo geriausi Lietuvos atlikėjai, jaunieji muzikai, puikūs atlikėjai iš Japonijos, JAV, Vokietijos, Prancūzijos, Didžiosios Britanijos, Argentinos ir kitų šalių, taip pat mūsų šalies jaunieji iš Vilniaus B. Dvariono dešimtmetės muzikos, Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų ir kitų mokyklų. Ne kartą džiaugėmės ir Druskininkų M. K. Čiurlionio meno ir kitų mokyklų mokinių dailės darbais bei muzikavimu. Nepamirštamą įspūdį paliko ir Alytaus muzikos mokyklos orkestro „Svajonė“, ir Kauno miesto simfoninio orkestro, Kauno valstybinio choro muzikavimas, nors pastarąjį koncertą jaukė didžiulė liūtis. Šiemet per tris mėnesius surengta beveik 50 renginių – koncertų, parodų, literatūros vakarų, kuriuose dalyvavo svečiai iš Italijos, JAV, Olandijos, Didžiosios Britanijos, M. K. Čiurlionio studijų savaitėje dalyvavo menotyrininkai iš Norvegijos, Rusijos, Lenkijos, dažną renginių puošė Smuikininkų meistriško mokyklos mokinių muzikavimas. Beje, vyko ir labai kūrybingi druskininkiečių moksleivių dailės ir literatūros konkursai, kurio rezultatai bus apibendrin-

LIETUVOS MUZIKŲ RĖMIMO FONDAS
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖ

DRUSKININKŲ VASARA SU M. K. ČIURLIONIU

X tarptautinis menų festivalis

FESTIVALIO PABAIGOS IR M.K.ČIURLIONIO GIMTADIENIUI SKIRTI RENGINIAI

...kaip tai nuostabu būti reikalingu žmonėms... M.K.Čiurlionis

Rugsėjo 22 d.

16 val. M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje
Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos moksleivių ir mokytojų koncertas
Druskininkų moksleivių piešinių ir rašinių M.K.Čiurlionio kūrybos temomis
konkursų laureatų darbų pristatymas ir autorių apdovanojimas

19 val. GRAND SPA Lietuva salėje Nemunas
LIETUVOS NACIONALINIS SIMFONINIS ORKESTRAS
Meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas prof. JUOZAS DOMARKAS
ASTA KRIKŠČIŪNAITĖ (sopranas)
LIUDAS NORVAIŠAS (bosas)
Programoje M.K.Čiurlionis, J.Strauss, W.A.Mozart, L.Delibes, G.Verdi, Ch.Gounod
Koncerto vedėjas muzikologas VACLOVAS JUODPUSIS

ti rugsėjo 22 d. M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje bus surengta geriausių darbų paroda, bus skaitoma moksleivių M. K. Čiurlioniu dedikuota poezija, koncertą surengs Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos mokiniai ir mokytojai.

Didelės pagarbos nusipelnė festivalio rengėjai, o, svarbiausia, Lietuvos tapybos maestro Aloyzas Stasiulevičius, surengęs puikias parodas GRAND SPA Lietuva ir SPA Vilnius SANA erdvėse. Ryškius prisiminimus paliko Čiurlionio kvarteto, pianistės profesorės B. Vainiūnaitės koncertai, o ir dešimčių vargonininkų surengto ciklo „Čiurlionišką stygą palietus“ programos. Įvairių kartų atlikėjų koncertai buvo aukščiausio lygio, sulaukę nuoširdaus žiūrovų dėmesio.

Džiugu, kad į Fondo kvietimą šiemet Druskininkuose surengti populiarios simfoninės muzikos koncertą su pripažin-

tais solistais – Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureate Asta Krikščiūnaite (jai šį apdovanojimą šiemet įteikė Prezidentė Dalia Grybauskaitė) ir operos bosų primarijumi Liudu Norvaišu, kad ir tokiai atlikėjų sudėčiai nepritaikytoje GRAND SPA Lietuva salėje, Lietuvos nacionalinės filharmonijos generalinė direktorė Rūta Prusevičienė reagavo labai palankiai. O entuziastingasis simfoninės muzikos populiariojimas, pasaulyje pripažintas Lietuvos nacionalinio simfoninio orkestro vyriausiasis dirigentas, Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatas profesorius Juozas Domarkas greitai rado sprendimą, kad nedidelėje scenos erdvėje sutilptų reikiama orkestro artistų sudėtis, kuri atliks puikiai, ir neprityrusiems simfoninės muzikos klausytojams priimtina, programą. Koncerte skambės lietuvių kompozitorių M. K. Čiurlionio, S.

Šimkaus, B. Dvariono vokalinės ir instrumentinės miniatiūros, žaismingi V. A. Mocarto, Dž. Rosinio, F. Leharo kūriniai, nemirtinga J. Štrauso muzika.

To dar nebuvo Druskininkuose, arba buvo labai seniai. Tad maloniai primename ir į Pabaigos koncertą kviečiame gausias mokytojų, mokinių, medikų šeimas, įvairių įstaigų, aptarnaujančios sferos darbuotojus, policijos tarnautojus, kurie visą vasarą dėmesingai prižiūrėjo eismą Festivalio renginių metu, net ir tuos druskininkiečius, kurie nė karto nesilankė arba seniai buvojo panašiuose koncertuose. Profesoriaus J. Domarko parengta ir diriguojama, puikių muzikų atliekama programa tikrai sužavės visus druskininkiečius ir kurorto svečius.

Maloniai laukiame visų rugsėjo 22 d. 16 val. M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje ir 19 val. – GRAND SPA Lietuva salėje „Nemunas“.

HOROSKOPAI

OŽIARAGIAI turėtų tolygiau paskirstyti krūvius ir kruopščiai planuoti savo laiką. Kitą savaitę išaugs jūsų intelektualinės galios, padidės komunikabilumas. Laikotarpis tinka geranoriškiems santykiams su bičiuliais ir giminėmis atnaujinti. Jūs patys turite žengti pirmą žingsnį į susitaikymą.

VANDENIAI turi vengti didelių fizinių krūvių darbe. Nors dėsite dideles pastangas, jų rezultatas kitą savaitę bus lygus nuliui. Užtat metas tinkamas romantiškiems santykiams. Galimas daiktas, kad išgirsite meilės prisipažinimą, jums pasiūlys ranką ir širdį. Anksčiau susitokusios poros pajus naują jausmų antplūdį.

ŽUVYS kitą savaitę galės sėkmingai spręsti šeiminius ir buitinius klausimus. Būsimas buto remontas bus puiki proga susirinkti visiems šeimos nariams. Santykiai su artimaisiais bus nuoširdūs ir geranoriški. Jūsų finansinės galimybės padidės, todėl galėsite įsigyti tuos daiktus, apie kuriuos seniai svajojote.

AVINAI kitą savaitę sėkmingai semsis žinių. Savo originaliu mąstymu jūs sudominsite daug žmonių. Daug nuveiksite srityse, susijusiose su darbu ir karjera, bet svarbiausia - neišsigąskite to, kas nežinoma. Jeigu būsite atkaklūs, tai būtinai pasieksite užsibrėžtą tikslą.

JAUCIAI kitą savaitę turėtų bendrauti su bičiuliais. Dalyvaukite vakarėliuose, kartu lankytės klubuose ir sporto salėse. Jums dabar rekomenduojamas aktyvus gyvenimo būdas. Aplink jus nutiks daug džiaugsmingų įvykių. Tikriausiai gausite gerą žinią, kuri jus įkvėps naujiems darbams.

DVYNIAI turi ypač taktiškai bendrauti su artimais giminaičiais. Slėpkite savo susierzinimą dėl aplinkinės tikrovės, kad išvengtumėte konflikto su jais. Atsisakykite aktyvios veiklos, skirkite šį laikotarpį jėgoms atgauti, įvykiams apmąstyti ir sveikatai stiprinti. Būtų gerai praleisti ateinančias dienas ramiai ir atsipalaidavus.

VĒZIUS domins bendravimas su pažįstamais, giminėmis, kaimynais. Jūs norėsite sužinoti, kas pastaruoju metu nutiko žmonėms iš jūsų aplinkos. Gauta informacija padės įveikti daugelį kliūčių. Pamėginkite padaryti ką nors tokio, kam anksčiau nesiryždavote. Ateinanti savaitė - tinkamas metas būsto sąlygoms gerinti.

LIŪTAI bus visiškai teisūs, jeigu artimiausiu metu suaktyvins draugišką bendravimą. Tai jums padės gauti naudingą patarimą ir įdomios informacijos. Kitą savaitę įsigysite naudingų daiktų, kurie ilgai tarnaus. Santykiuose su artimu žmogumi prasideda naujas etapas.

MERGELĖS bus pasirengusios elgtis drąsiai ir iniciatyviai, imtis atsakomybės, veikti savarankiškai. Kita savaitė - puikus metas pradėti fizines pratimus, kurios smarkiai pagerins jūsų savijautą. Laikotarpis taip pat palankus materialinei gerovei kelti. Sutuoktiniai iš naujo atras visą romantiškų santykių žavesį.

SVARSTYKLĖS kitą savaitę neturėtų užsibrėžti grandioziųjų ir sunkiai įvykdomų uždavinių. Ateinančios dienos sudarys palankias sąlygas jūsų tikslams įgyvendinti, bet jie turi būti realūs. Galite tikėtis draugiškos paramos, bet svarbiausias vaidmuo bet kuriame darbe priklausys būtent jums.

SKORPIONAI kitą savaitę suaktyvins kontaktus su draugais ir bendraminčiais. Bendravimas su jais padės sėkmingai išspręsti klausimus, susijusius su finansais ir karjera. Ateinanti savaitė taip pat bus palankus metas seniai numatytiems dideliems pirkiniams. Jums gali grąžinti skolą, kurios jau nesitikėjote atgauti.

ŠAULIAI kitą savaitę netikėtai iš naujo "atras" mylimą žmogų. Susituokusiems šio Zodiako ženkle atstovams gyvenimo prasme taps partneris ir šeima. Puikus metas susitaikyti. Jums pavyks rasti kompromisą ir užmegzti harmoningus santykius. Be to, ateinančiomis dienomis jūsų laukia malonios staigmenos.

Druskininkų parapijos namai kviečia



Angelė PAULĖKAITĖ
Druskininkų parapijos namų vadovė

Nuskambėjus paskutiniams vasaros aidams, ruduo vėl mus kviečia su naujom jėgom kipti į darbus. Sveikiname visus mūsų parapijiečius naujų mokslo metų proga ir linkime visokeriopos esantys Parapijos namai atveria savo duris ir kviečia visus norinčius prisidėti prie bendrų projektų.

● Mūsų parapijos namuose veikianti „Carito“ organizacija dėkoja visiems aukojantiems, savo darbu ir geru žodžiu prisidedantiems prie karitatyvinės veiklos. Šiuo metu „Caritas“ siūlo nemokamą pagalbą šeimoms, globojančioms sergančius ir neįgaliuosius, kuriems reikalinga nuolatinė priežiūra. Šįsyk „Carito“ socialinė veikla orientuota ne į vienišus ir beglobius žmones, o į šeimose gyvenančius ir savimi negalinčius pasirūpinti asmenis, kurių artimieji dėl laiko stokos ar nuovargio negali globojamam skirti tiek dėmesio, kiek derėtų ar patys norėtų.

● Informuojame visus besikreipiančius pagalbos maistu, kad keičiasi maisto produktų išdavimo laikas. Kviečiame ateiti kiekvieną trečiądienį 13-15 val.

● AA grupė „Arčiau namų“ renka Parapijos namuose kiekvieną pirmadienį ir trečiadienį nuo 19 val. Kiekvieno mėnesio pirmą pirmadienį – 18 val. vyksta atviras AA susirinkimas. Į jį gali ateiti kiekvienas, pageidaujantis susipažinti su taikoma sveikimo programa.

● Reorganizuojame Parapijos namuose esančią biblioteką. Mūsų tikslas – iš bendro pobūdžio bibliotekos padaryti specializuotą dvasinės ir religinės pakraipos biblioteką. Daugumą bibliotekoje buvusių knygų padovanojome „Pilnų namų bendruomenei“. Kviečiame visus parapijiečius prisidėti prie bibliotekos atnaujinimo ir padovanoti religinio bei dvasinio turinio knygų.

● Parapijos namuose pradėjo veikti naujas ikimokyklinio amžiaus vaikų dienos centras „Bičiuliai“. Į jį renkami 3-5 metų vaikai.

● Norinčius kartu melstis kviečiame prisijungti prie Parapijos namuose veikiančios „Motinos maldoje už savo vaikus“ maldos grupelės. Moterys renkasi kiekvieną trečiadienį 9 val. Buriasi maldos ir švento rašto skaitytojų grupelė.

● Nuo spalio mėnesio į parapijos namus rinksis vaikai ir jaunimas, norintys priimti Pirmosios komunijos ir Sutvirtinimo sakramentus. Vyksta pasiruošimo santuokai kursai.

Rugsėjo 23 d. 13 val. po šv. Mišių visus parapijiečius ir miesto svečius kviečiame atvykti į labdaros koncertą „Mes ateiname“, kuriame dainuos ir gros mūsų miesto atlikėjai.

Prašome savo auka paremti Parapijos namų veiklą. Už surinktas lėšas tikimės paremti parapijos namus, įsteigti krikščioniško kino klubą, atnaujinti krikščioniškos literatūros ir audio įrašų bibliotekėlę. Džiaugsimės jus matydami.

Lietuvos televizija		3	Baltijos TV	H	rytas tv
6.00 Labas rytas, Lietuva.	6.15 Dienos programa.	6.15 Teleparduotuvė.	6.29 Programa.	6.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.	6.10 Programa.
9.00 "Komisaras Reksas".	6.20 "Burbuliai".	6.30 Nauja diena.	6.30 Televitrina.	6.05 Mūsų rytas.	6.14 TV parduotuvė.
10.00 "Hartlando užuovėja".	6.50 "Tomo ir Džerio pasakos".	8.00 "Simpsonai".	7.00 Žinios.	9.05 Gyventi sveikai.	6.30 Ryto reporteris.
11.00 LRT Aktualijų studija.	7.20 "Kung Fu Panda".	8.30 "Hana Montana".	7.25 Kalbame ir rodome >	10.20 Suprasti. Atleisti.	9.15 Bobų vasara su Asta.
12.00 Kultūrų kryžkelė.	7.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".	9.00 "Meilės sūkurys".	8.25 "Raudonas dangus".	11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.	10.15 Padėkime augti.
12.15 Laba diena, Lietuva.	9.40 Kviečiu šokti.	10.05 "Naisių vasara".	9.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".	11.10 TV serialas "Furceva".	10.55 "Levas Trockis. Pasaulinės revoliucijos paslaptis" (2). Dok. f.
15.00 "Komisaras Reksas".	13.00 "Nugalėtoja".	11.00 Šok su manimi.	10.30 "Taip. Ne".	12.05 TV serialas "Marijos širdis".	12.00 Lietuvos diena.
16.00 "Hartlando užuovėja".	14.00 "Tomo ir Džerio pasakos".	14.40 "Simpsonai".	11.30 "Auksarankiai".	13.10 Metas pietauti.	13.00 TV parduotuvė.
17.00 "Viena byla dviem".	14.30 "Volkeris, Teksaso reindžeris".	15.10 "Meilės prieglobstis".	12.00 "Ekstrasensų mūšis".	13.50 Mados nuosprendis.	13.45 Skonio reikalas.
18.15 Šiandien.	16.30 "Šeimynėlė".	16.10 "Drąsi meilė".	13.00 "Muchtaro sugrįžimas".	14.55 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".	14.45 Bobų vasara su Asta.
18.45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.	17.00 Labas vakaras, Lietuva.	17.10 Nuodėmių dešimtukas.	14.00 "Liejyklos gatvė".	16.15 Kontrolinis pirkimas.	15.45 "Mossad. Izraelio specialiosios pajėgos". Dok. f. Pertraukoje 16.00 Žinios.
20.25 Loterija "Perlas".	17.45 24 valandos.	18.10 "Naisių vasara".	15.00 "Raudonas dangus".	16.55 Susituokime.	17.00 Žinios.
20.30 Panorama.	18.45 Žinios.	18.45 TV3 žinios.	16.00 Kalbame ir rodome.	18.20 Lauk manęs.	17.20 Pasaulio krepšinio apžvalga.
21.15 Duokim garo! Pertraukoje 22.10 Loterija "Perlas".	19.10 "Du maestro. Legendos sugrįžta". Raimondo Paulo ir Iljos Rezniko dainų vakaras.	19.10 "Šuns kailyje". JAV, komedija, 2006.	17.00 "Muchtaro sugrįžimas".	18.55 TV žaidimas "Stebuklų laukas".	18.00 Žinios.
23.15 Kine kaip kine.	21.00 Farai.	21.05 "Eilinis Džo. Kobros prisikėlimas". JAV, Čekija, trileris, 2009.	18.00 Žinios.	20.00 Laikas.	18.35 "Griūk negyvasi".
23.45 "Jo žmonos išpažintis". Melodrama. Lietuva. 1983 m.	22.00 "Gyvatės lėktuve". 2006 m. Veiksimo trileris. JAV, Kanada, Vokietija.	23.25 "Absolventė". JAV, romantinė komedija, 2009.	18.25 "Liejyklos gatvė".	21.05 TV serialas "Vienintelė mano nuodėmė".	18.50 "Pagrindinis įtariamasis"..
	0.15 "Kita miesto pusė". 2010 m. Veiksimo f. JAV.		19.25 "Komikų klubas".	22.10 Linksmųjų ir išradimų klubas.	21.00 Reporteris.
			20.00 Žinios.	0.25 "Be liudininkų".	21.40 "Paskutinis bučynys". Romantinė drama. JAV. 2006 m.
			20.25 Savaitės kriminalai.	0.55 Naujienos.	23.40 "Anoreksikai berniukai". Dok. f.
			21.00 "Dvi dienos". Komedija, drama. Rusija, 2011 m.		0.40 "Mossad. Izraelio specialiosios pajėgos". Dok. f.
			22.50 Amerikietiškos imtynės.		
			23.50 Galiūnų čempionų lygos pusfinalis Kanadoje II dalis.		
			0.50 - 5.59 "Bamba" (S).		

Šeštadienis, rugsėjo 22 d.

7.15 Nacionalinė paieškų tarnyba.
8.30 Gimtoji žemė.
9.00 "Nuotykių elių šalyje".
9.25 "Džeronimas".
9.50 "Aviukas Šonas".
10.00 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.
11.00 Dury's atsidaro.
11.30 Septynios Kauno dienos.
12.00 "Kuklus šiuolaikinių technologijų žavesys". Dok.f.
12.30 "Chirurgijos istorija". Dok.f.
13.30 Duokim garo!
15.30 Pasaulio panorama.
16.00 Žinios
16.10 Sveikinių koncertas.
18.30 "Šarpo kuopa"
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.00 Koncertuoja Stasys Povilaitis ir Klaipėdos universiteto kolektyvas Žuvedra".
23.25 "Pasienis". Siaubo trileris. JAV. 2007 m.

6.35 Dienos programa.
6.40 "Pirmąsą žemė".
7.05 "Beprožiški mažųjų nuotykių".
7.30 "Garfilidas".
7.55 "Polcijos akademija".
8.20 "Kas naujo, Skūbi-Dū?".
8.45 Pirmyn su televizija!
9.00 Apie ūkį ir bites.
9.30 Girių horizontai.
10.00 "Šaunioji beždžionė". 2004 m. Nuotykių komedija. JAV.
11.55 KK2.
12.55 "Šeimynėlė".
13.55 "Marijos širdis".
14.55 "Talismanas".
17.00 Valanda su Rūta.
18.45 Žinios.
19.00 Radži ieško žmonos.
21.00 "Žvėrelių maištas". 2010 m. nuotykių komedija. JAV.
22.50 "Pasimatymo filmas". 2006 m. Parodijų komedija. JAV, Šveicarija.
0.25 "Smauglys prieš pitoną". S. 2004 m. Siaubo f.

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 "Mažieji išdykėliai".
7.30 "Beišleidai".
8.00 "Smurfai".
8.30 "Moderni šeima".
9.00 Gyvenimas yra gražus.
9.30 Mamyčių klubas.
10.00 Svajonių sodai.
11.00 "Jaunosios verslininkės dienoraštis". JAV, romantinė komedija, 2010.
12.50 "Pamergių kerštas". JAV, romantinė komedija, 2010.
14.40 "Meilė Lėjai". JAV, romantinė drama, 2009.
16.40 "Kastas". JAV, kriminalinė drama, 2009.
17.40 "Misija Afganistanas". Lietuva, dok. realybės drama, 2012.
18.45 TV3 žinios.
19.00 Šok su manimi šokių konkursas.
22.30 "Parduotuvė maniakės išpažintis". JAV, romantinė komedija, 2009.
0.40 "Adamas". JAV, romantinė drama, 2009.

Baltijos TV
6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 "Lietuvos žinių tyrimas"
8.00 Savaitės kriminalai.
8.30 "Auksarankiai".
9.00 "Autofanai".
9.30 "Statybų TV".
10.00 "Šeštadienio rytas".
11.00 "Raudonas dangus".
12.00 "Dominikos respublika". Ekstremalus išbandymas.
13.00 Galiūnų čempionų lygos etapas Portugalijoje.
14.00 "Muzikinė kaukė".
16.00 Prajuokink mane.
17.00 "Pragaro virtuvė".
18.00 "Ekstrasensų mūšis".
19.00 "Svotai".
20.00 Žinios.
20.20 "Jūrų velniai".
21.20 "Nokautas". Veiksmo. JAV, Kanada, 2011 m.
23.20 "Vilkų miestas" (S). Siuabos, trileris. JAV, 2010 m.
1.10 - 5.59 "Bamba" (S).

7.00 Šeštadienio rytas.
8.00, 9.00, 16.00, 20.30 Mūsų naujienos.
9.05 Vaikų rytmetis.
9.30 Sveikata.
10.30 Skanėstas.
11.20 Netikimybių teorija.
12.05 TV serialas "Pralenkiant šūvį".
16.15, 21.00 Sporto naujienos.
16.20 Anim. f.
16.40 Sergejus Bodrovas.
17.40 Vienas prieš visus.
19.30 Sveiki atvykę į Baltarusiją.
21.05 Baltarusija mano širdyje.
23.45 Vaid. f. "Antonas čia šalia".

6.35 Religinė laida.
7.00 Labas rytas, Baltarusija!
9.00, 12.00, 15.00, 19.00 Naujienos.
9.10 Sveikata.
9.55, 23.50 TV serialas "Kaimo komedija".
11.00 Viskas gerai.
11.30 Žemės klausimas.
12.15 Anim. f.
12.40 Vaid. f. "Trys topoliai Pliusčichoje".
14.15 Aplink planetą.
15.15 Regiono naujienos.
15.30 TV serialas "Nereikalingų žmonių sala".
17.25 Dok. serialas.
18.25 Tyrimo paslaptys.
19.10 Vaid. f. "Namų darbininkė".
21.00 Panorama.
21.40 Vaid. f. "Kapų plėšikė Lara Kroft".
23.40 Sporto naujienos.
0.50 Perkrovimas.

6.30 Programa.
6.34 TV parduotuvė.
6.50 Reporteris.
7.30 "Dičkis šuo Klifordas".
8.00 "Padūkėlis Eliotas".
8.35 "Oskaro oazė".
8.45 Šiandien kimba.
9.20 "Jaunikliai".
10.00 Padėkime augti.
10.30 "Komisaras Megrė".
11.35 Pradėk nuo savęs.
12.05 Reporteris.
12.45 Skonio reikalas.
13.40 "Levas Trockis. Pasaulinės revoliucijos paslaptis" (1). Dok.f.
14.45 "Naciai ir ateiviai. Sąmokslų teorija". Dok.f.
16.00 Žinios.
16.05 Ilgai ir laimingai.
17.00 Žinios.
17.05 Šeimų dvikova - "Akropolis" turnyras.
18.00 Žinios.
18.20 "Griūk negyvas!".
19.00 "Komisaras Megrė".
21.00 Reporteris.
21.30 "Detektyvas Linlis".
23.25 "Pasmerktieji". Veiksmo. JAV. 2007 m.

Sekmadienis, rugsėjo 23 d.

7.15 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.
8.15 Krikščionio žodis.
8.30 Kaimo akademija.
9.00 "Odisejo klajonės".
9.25 "Džeronimas".
9.50 "Aviukas Šonas".
10.00 Gustavo enciklopedija.
10.30 "Brolių Grimų pasakos". 1 s. "Karalius Strazdabarzdys". 2008 m. Vokietija. 11.30 IX-asis tarptautinis cirko festivalis "Circo Massimo".
12.30 "Galapagai". Dok.f.
13.30 "Puaro".
15.30 Šventadienio mintys.
16.00 Žinios.
16.10 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
16.45 "Lyderiai". Susitinka Lietuvos karo akademijos ir Vilniaus licejaus komandos.
17.45 Įžvalgos.
18.15 Klausimėlis.lt
18.30 Stilius.
19.30 Bėdų turgus.
20.30 Panorama.
20.45 Savaitė.
21.15 "Šiaurės pašvaistė". Romantiškas trileris. JAV. 2009 m.
23.00 "Chirurgijos istorija". Dok.f.

6.25 Dienos programa.
6.30 "Pirmąsą žemė".
6.55 "Beprožiški mažųjų nuotykių".
7.20 "Garfilidas".
7.45 "Polcijos akademija".
8.10 "Kas naujo, Skūbi-Dū?".
8.35 "Betmenas ir narsuolių komanda".
9.00 Sveikatos ABC.
9.30 Karamelinės naujienos.
10.00 "Šėtoniškas Nikis".
11.50 KK2.
12.55 "Šeimynėlė".
13.55 "Marijos širdis".
14.55 "Talismanas".
17.00 Ne vienas kelyje.
17.45 Teleloto.
18.45 Žinios.
19.00 "Alfa" savaitė.
19.30 Kviečiu šokti.
23.10 "Seksas ir mirtis 101".
1.35 Farai.

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 "Mažieji išdykėliai".
7.30 "Beišleidai".
8.00 "Smurfai".
8.30 "Moderni šeima".
9.00 Sveikas žmogus.
10.00 Paprastai apie sudėtingus.
10.30 Keturkojis šou.
11.00 "Paslaptingoji sala". JAV, Tailandas, Vokietija, nuotykių filmas, 2005. 14.40 "Tokia kaip tavo šypseną". JAV, komedija, 1997.
16.40 "Kastas". JAV, kriminalinė drama, 2009.
17.40 Beatos virtuvė.
18.25 Skaitmeninės TV desantas.
18.45 TV3 žinios.
19.00 Savaitės komentarai.
19.30 "Aukštyn". JAV, animacinis filmas šeimai, 2009.
21.15 "Svetimas kūnas". JAV, trileris, 2009.
23.05 "Rinkimai". JAV, komedija, 1999.
1.10 "Ji ir jos vyrai". JAV, romantinė drama, 2005.

Baltijos TV
5.59 Programa.
6.00 "Joyce Meyer. Gyvenimas kupinas džiaugsmo".
6.30 Televitrina.
7.00 "Užkainio 5".
8.00 "Tauro ragas".
8.30 "Sveikatos kodas".
9.30 "Autopilotas".
10.00 "Sekmadienio rytas".
11.00 "Raudonas dangus".
12.00 "Siautėjantys tigrai". Dokumentika.
13.00 Loterija "10 milijonų".
14.00 Sveikiniai.
16.00 "Milijonieriai".
16.30 "Komikų klubas".
17.00 "Taip. Ne".
18.00 "Ekstrasensų mūšis".
19.00 "Skanus pokalbis".
20.00 Žinios.
20.20 "Naujajuriai".
21.20 "Svajonių laivas. Panama". Romantinis, drama. Vokietija, 2010 m.
23.20 "Kazino Džekas". Komedija, kriminalinis. JAV, 2010 m.
1.25 - 5.59 "Bamba" (S).

7.00, 8.00, 9.00, 11.00, 12.00, 13.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 22.00, 23.00, 0.00 Mūsų naujienos.
7.10 Sekmadienio rytas.
9.10 Sekmadienio pamokslas.
9.25 Vaikų rytmetis.
9.55 Padriki užrašai.
10.15 Kol visi namie.
11.10 Fazenda.
12.10 Ringas.
13.10 Vaid. f. "Išėjo degtukų".
15.10, 16.10 Vaidybiniis f. "Baltosios Rasos".
17.20 Riterių turnyras.
18.20 Vaid. f. "Elvis paliko pastatą".
20.00 Kontūrai.
21.30 Didelis skirtumas.
22.10, 23.10 Didelis skirtumas.
0.15 Vaid. f. "Nepaprasti italų nuotykių Rusijoje".

6.25 Vaid. f. "Trys topoliai Pliusčichoje".
7.55 Dok. serialas.
8.25 Medicinos paslaptys.
9.00, 12.00, 15.00 Naujienos.
9.10 Arsenalas.
9.40, 1.05 TV serialas "Kaimo komedija".
11.10 TV filmas.
12.10 Kultūringi žmonės.
13.00 Mano tiesa.
14.15 Redaktorių klubas.
15.25 TV serialas "Nereikalingų žmonių sala".
17.40 Pavarų dėžė.
18.10 "Slavianskij bazar-2012".
19.10 Vaid. f. "Džiaugsmo metas".
21.00 Rinkimai 2012.
22.35 TV filmas.
23.10 Vaid. f. "Generolo dukterė".

6.40 Programa.
6.44 TV parduotuvė.
7.00 Reporteris.
7.30 "Dičkis šuo Klifordas".
8.00 "Padūkėlis Eliotas".
8.35 "Oskaro oazė".
8.45 Namų daktaras.
9.20 "Jaunikliai".
10.00 "Greičio festivalis". Dok. f.
10.30 Teritorija.
11.00 Šiandien kimba.
11.30 Mūsų miškai.
12.05 Reporteris.
12.35 Skonio reikalas.
13.40 "Levas Trockis. Pasaulinės revoliucijos paslaptis" (2). Dok. f.
14.45 "Mossad. Izraelio specialiosios pajėgos". Dok. f.
16.00 Žinios.
16.05 "Pašėlę TV pokštai".
17.00 Žinios.
17.05 Gongo Gangas.
18.00 Žinios.
18.20 "Griūk negyvas!".
19.00 Lyderių forumas.
21.00 Žinios.
21.20 "24/7".
22.20 "Paskutinis bučynys". Romantinė drama. JAV. 2006 m.

Pirmadienis, rugsėjo 24 d.

6.00 Labas rytas, Lietuva.
9.00 "Komisaras Reksas".
10.00 "Hartlando užuovėja".
11.00 LRT Aktualijų studija.
12.00 Kultūrų kryžkelė.
12.15 Laba diena, Lietuva.
15.00 "Komisaras Reksas".
16.00 "Hartlando užuovėja".
17.00 "Viena byla dviem".
18.15 Šiandien.
18.55 Nacionalinė paieškų tarnyba.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.15 Seimo rinkimai 2012. Dalyvauja "Drąsos kelias" politinė partija (Nr. 6) ir partija "Jaunoji Lietuva" (Nr.15). Pertraukoje 22.10 Loterija "Perlas".
22.35 "Kinai ateina". Dok.f.
23.30 Vakarų žinios.
23.45 "Galapagai".

6.15 Dienos programa.
6.20 "Burbuliai".
6.50 "Tomo ir Džerio pasakos".
7.20 "Kung Fu Panda".
7.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
9.40 24 valandos.
10.35 "Žvėrelių maištas".
12.30 KK2.
13.00 "Nugalėtoja".
13.30 "Kung Fu Panda".
14.00 "Drakonų kova Z".
14.30 "Šeimynėlė".
15.00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
17.00 Labas vakaras, Lietuva.
17.45 24 valandos.
18.45 Žinios.
19.19 KK2.
19.55 Nuo... Iki...
20.55 Karamelinės naujienos.
21.30 Dviračio šou.
22.00 Žinios.
22.25 Kriminalinė Lietuva.
22.35 "Nikita". 2010 m. Veiksmo serialas. JAV.
23.35 "Išrinktieji".
0.30 "Skaiciai".
1.25 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".

6.15 Teleparduotuvė.
6.30 Nauja diena.
8.00 "Moderni šeima".
9.00 "Meilės sūkuryje".
10.05 "Naisių vasara".
11.00 "Meilė Lėjai". JAV, romantinė drama, 2009.
13.10 "Hana Montana".
13.40 "Drakonų medžiotojai".
14.10 "Madagaskaro pingvinai".
14.40 "Simpsonai".
15.10 "Meilės prieglobstis".
16.10 "Drąsi meilė".
17.10 Akistata.
18.10 "Naisių vasara".
18.45 TV3 žinios.
19.10 Be komentarų.
19.40 Kodėl?
21.00 "Vyno kelias".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Nusivylusios namų šeimininkės".
23.00 "CSI Majamis".
0.00 "Daktaras Hausas".
1.00 "Penktadienio vakaro žiburiai". JAV, drama, 2007 m.
1.45 "Biuras".

Baltijos TV
6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 Žinios (kart.)
7.25 Kalbame ir rodome.
8.25 "Raudonas dangus".
9.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
10.30 "Skanus pokalbis".
11.30 Savaitės kriminalai.
12.00 "Svotai".
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".
14.00 "Liejyklos gatvė".
15.00 "Raudonas dangus".
16.00 Kalbame ir rodome.
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".
18.00 Žinios.
18.25 "Liejyklos gatvė".
19.25 "Milijonieriai".
20.00 Žinios.
20.25 "Pragaro virtuvė".
21.25 "Užkainio 5".
22.25 "Mental".
23.25 "Muchtaro sugrįžimas".
00.25 Kalbame ir rodome.
1.25 - 05.59 "Bamba" (S).

6.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Kontūrai.
10.05 Gyventi sveikai.
11.10 Sveiki atvykę į Baltarusiją.
12.05 TV serialas "Marijos širdis".
13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
13.10 Metas pietauti.
13.50 Mados nuosprendis.
14.55 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
16.15 Vaid. f. "Elvis paliko pastatą".
18.20 Atgalinė atskaita.
19.00 Lauk manęs.
20.00 Laikas.
21.05 Atviras formatas.
22.10 TV serialas "Uždara mokykla".
23.15 Kreivi veidrodžiai.
0.20 Vakarinis Urgantas.
0.50 "Be liudininkų".
1.20 Naujienos.

6.00, 7.15, 8.20 Labas rytas, Baltarusija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 23.50 Naujienos.
7.05, 8.05 Verslas.
7.10, 8.10 X zona.
9.10 Redaktorių klubas.
9.50 Aplink planetą.
10.30 Žurnalisto tyrimas.
11.00 "Slavų mugė".
12.15 TV serialas "Gastronomo Nr.1 byla".
13.25 TV serialas "Sveika, mama!".
14.25 Dok. serialas.
15.15, 19.20 Regiono naujienos.
15.25 Žvaigždžių gyvenimas.
16.30 Diskoteka.
17.30 Mano tiesa.
18.30 Komandiruotė.
18.45, 23.40 X zona.
19.40 Lopšinė.
19.55 TV serialas "Kaimynai".
21.00 Panorama.
21.45 Forumas.
22.40 TV serialas "Žvaigždžių vartai".
0.05 Sporto naujienos.
0.20 Vaid. f. "Kaltinamieji".

6.10 Programa.
6.14 TV parduotuvė.
6.30 Ryto reporteris.
9.15 Teritorija.
9.45 "Greičio festivalis".
10.15 Pradėk nuo savęs.
10.55 "24/7".
12.00 Lietuvos diena.
13.00 TV parduotuvė.
13.45 Skonio reikalas.
14.45 Bobų vasara su Asta.
15.40 Lyderių forumas. Pertraukoje 16.00, 17.00, 18.00 Žinios.
18.45 Bobų vasara su Asta.
19.45 "Didieji politikai. Winstonas Churchillis". Dok.f.
21.00 Reporteris.
21.55 Lyderių forumas.
23.55 Reporteris.
0.50 "Greičio festivalis". Dok.f.

Paroda „Pirmasis nepriklausomybę atkūrusios Lietuvos prezidentas“

Šią savaitę Lietuva minės Nepriklausomybės Akto signataro, Prezidento Algirdo Mykolo Brazausko 80-ąsias gimimo metines. Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje parengta paroda „Pirmasis nepriklausomybę atkūrusios Lietuvos prezidentas“.

Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras, 1992–1993 m. Seimo pirmininkas, ėjęs Respublikos Prezidento pareigas, 1993–1998 metų Lietuvos Respublikos Prezidentas, XII ir XIII Vyriausybės vadovas, Lietuvos socialdemokratų partijos garbės pirmininkas Algirdas Mykolas Brazauskas gimė 1932 m. rugsėjo 22 d. Rokiškyje, tarnautojų Kazimiero ir Sofijos Brazauskų šeimoje. Tėvai Algirdui ir jaunesniam jo broliui Gerardui iš mažens diegė darbštumą ir sąžiningumą, pratino prie paprastų ūkio darbų.

1951 m. Algirdas sidabro medaliu baigė Kaišiadorių pirmąją vidurinę mokyklą, 1951–1956 m. studijavo Kauno politechnikos institute, įgijo inžinieriaus hidrotechniko specialybę. Studijų metais buvo aktyvus visuomenininkas, sportininkas, saviveiklininkas. Profesinės karjeros pradžia sutapo su vadinamoju N. Chruščiovo „atlydžio“ laikotarpiu: 1956–1958 m. A. M. Brazauskas dirbo Kauno hidroelektrinės statybos inžinieriumi, direktijos vyr. inžinieriumi, 1958 m. paskirtas Energetikos statybos tresto Petrašiūnų valdybos viršininku, vėliau – Kauno gelžbetoninių konstrukcijų gamyklos statybos direktoriumi. Tuo metu jis sukūrė šeimą, gimė dukros Audronė ir Laima.

1959 m. A. M. Brazauskas įstojo į Tarybų Sąjungos komunistų partiją (TSKP). 1962 m. pradėjo dirbti Liaudies ūkio tarybos Statybinių medžiagų pramonės valdybos viršininku (iki 1965 m.). 1965–1966 m. paskirtas Lietuvos TSR statybinių medžiagų pramonės ministru, 1966–1977 m. dirbo Lietuvos TSR valstybinio plano komiteto pirmininko pirmuoju pava-

duotoju. 1977–1988 m. ėjo Lietuvos komunistų partijos Centro komiteto pramonės ir ekonomikos reikalų sekretoriaus pareigas. Nuo 1967 m. renkamas Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos deputatu, 1990 m. sausio–kovo mėn. buvo Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas. Šį A. M. Brazausko karjeros laikotarpį geriausiai apibendrina Paberžės klebono, vienuolio, buvusio politinio kalnio A. M. Dobrovolskio – Tėvo Stanislovo mintys apie tuometės Lietuvos valdžios atstovus: „Tai jie, iškauliję pinigų, tarybiniais metais atstatė Trakų pilį, Žemaičių plentą ir Lietuvoje statė, statė, statė...“ A. Brazausko knygos pavadinimas „Ir tuomet dirbome Lietuvai“ (2007 m.) taip pat atskleidžia jo paties profesinės veiklos vertinimą.

1988 m., prasidėjus tautiniam atgimimui, A. M. Brazauskas ištraukia į aktyvią politiką, dalyvauja ir sako kalbas Sąjūdžio mitinguose, remia Sąjūdžio siūlymus dėl persitvarkymo, inicijuoja politinio gyvenimo pokyčius. Palaikomas šio visuomeninio judėjimo, 1988 m. spalio 21 d. tampa Lietuvos komunistų partijos Centro komiteto pirmuoju sekretoriumi. Jo populiarumas grindžiamas asmeninėmis savybėmis: atkaklumu ginant Lietuvos interesus, asmenybės žavesiu, o tai žadino žmonių pasitikėjimą savo jėgomis, padėjo dar labiau susitelkti tautai. 1988–1989 m. kaip faktinis Lietuvos TSR vadovas ir TSRS liaudies deputatas, kontaktodamas su Tarybų Sąjungos vadovybe ir palaikydamas ryšį su Sąjūdžio lyderiais, neutralizavo Maskvos spaudimą lietuvių tautinio išsivadavimo procesui, tuo reikšmingai prisidėjo prie Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo. 1989 m. gruodžio mėnesį A. M. Brazausko vadovaujama LKP atsiskyrė nuo TSKP, suardydama diktatorišką šios partijos monolitiškumą.

1990 m. vasario 24 d. Kaišiadorių rinkimų apygardoje Nr. 123 A. M. Brazauskas jau pirmajame rinkimų ture buvo išrinktas Lietuvos



TSR Aukščiausiosios Tarybos deputatu. 1990 m. kovo 11 d. kartu su kitais Aukščiausiosios Tarybos deputatais pasirašė aktą „Dėl Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo“. 1990 m. kovo 17 d. Aukščiausiosios Tarybos buvo patvirtintas Lietuvos Respublikos Ministrų Pirmininko pavaduotoju. Šias pareigas ėjo iki K. Prunskienės vadovaujamos Vyriausybės atsistatydinimo. Nuo 1990 m. balandžio 24 d. jis buvo Komisijos priešblokadinių priemonių planui paruošti ir vykdyti sudarymo narys, 1991 m. lapkričio 26 d. išrinktas į nuolatinę Ekonomikos komisiją.

1990 m. gruodžio mėnesį LKP reorganizavosi į socialdemokratinę pakraipos Lietuvos demokratinę darbo partiją (LDDP). A. M. Brazauskas buvo išrinktas šios partijos pirmininku.

Į 1992–1996 m. kadencijos Seimą A. M. Brazauskas išrinktas pirmajame rinkimų ture kaip LDDP atstovas Kaišiadorių rinkimų apygardoje Nr. 59. Šiuos rinkimus didžiają balsų daugumą laimėjo A. M. Brazausko vadovaujama LDDP. A. M. Brazauskas išrenkamas Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininku ir laikinai eina Respublikos Prezidento pareigas. Dar 1992 m. lapkričio 25 d., tik susirinkus naujam Seimui, Seimo Pirmininkas A. M. Brazauskas pasirašė Lietuvos Respublikos Seimo

Valdžią suprantu kaip didžiausią atsakomybę. Tik savo protu, darbštumu, didelėmis valios pastangomis galime sukurti klestinčią Lietuvos valstybę, kurioje būtų gera ir saugu gyventi kiekvienam piliečiui.

A. M. Brazauskas

pareiškimą „Dėl Rusijos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos“.

1993 m. vasario 14 d. pirmuosiose tiesioginiuose ir visuotiniuose Respublikos Prezidento rinkimuose A. M. Brazauskas pelnė Lietuvos žmonių pasitikėjimą ir jau pirmajame rinkimų ture penkeriems metams buvo išrinktas Lietuvos Respublikos Prezidentu.

1993–1998 m. kaip Respublikos Prezidentas A. M. Brazauskas formavo Prezidento institucijos struktūrą ir tradicijas, įkūrė Respublikos Prezidento kanceliariją, sudarė jos tarnybas, iš Seime esančių partijų sudarė Politinę konsultacinę, Valstybės gynimo, Užsienio politikos koordinavimo tarybas, organizavo teisinės sistemos reformą. Jo kadencijos laikotarpiu ir jam tiesiogiai vadovaujant nuveikti kiti reikšmingi Lietuvos istorijai darbai: įvesta nacionalinė valiuta – litas, išvesta buvusi tarybinė okupacinė kariuomenė, pateikti prašymai priimti Lietuvos Respubliką į NATO ir Europos Sąjungą, pasirašytos sutartys su kaimyninėmis valstybėmis, kartu su Lenkijos Prezidentu Aleksandru Kvasnevskiu Vilniuje surengta Vidurio ir Rytų Europos šalių vadovų konferencija „Tautų sambūvis ir geri kaimynų santykiai – saugumo ir stabilumo Europoje garantas“. Jis inicijavo Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmų atstatymą. Likimas lėmė ir tai, kad po dešimtmečio, jau einant Ministro Pirmininko pareigas, A. M. Brazauskui teko pasirašyti ir svarbiausias tarptautines naujausių laikų Lietuvos valstybės stojimo sutartis – Lietuva tapo NATO ir Europos Sąjungos nare.

Pasak filosofo Arvydo Juozaičio, „savo prezidentavimo metais A. Brazauskas darė viską, kad mažėtų visuomeninė įtampa, jo valdymo metais buvo suformuota taikinga Lietuvos užsienio politika, pasirašytos pirmosios gerų kaimyninių santykių ir sienų sutartys.“

Turėdamas solidų autoritetą Lietuvoje, 1998 m. Prezidento rinkimuose A. M. Brazauskas savo kandidatūros nekėlė, nors iš politinio gyvenimo ir nepasitraukė. Reikšmingiausiu šio laikotarpio įdirbiu laikytina kairiojo politinio sparno jėgų konsolidacija, LDDP ir LSDP susijungimas į Lietuvos socialdemokratų partiją 2001 m. sausio mėnesį ir A. M. Brazausko išrinkimas šios jungtinės partijos pirmininku.

2001 m. vasarą, pasikeitus politinei padėčiai, Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus paskyrė A. M. Brazauską XII Vyriausybės Ministru Pirmininku ir pavedė ją sudaryti. Naujoji Vyriausybė darba pradėjo sudėtingomis sąlygomis. Svarbiausias Vyriausybės tikslas buvo užtikrinti šalies ekonomikos kilimą, Lietuvos narystę NATO ir Europos Sąjungoje. Intensyviai dirbdamas, negailėdamas jėgų ir laiko A. M. Brazauskas šiuos tikslus nuosekliai įgyvendino.

2004 m. liepos 14 d., po Prezidento rinkimų, Respublikos Prezidentas V. Adamkus vadovauti Vyriausybei vėl patiki A. M. Brazauskui. Jam vadovaujant sustiprėjo šalies ūkis, pagerėjo žmonių ekonominė ir socialinė padėtis, šalies makroekonominiai rodikliai. 2006 m. birželio 1 d. atsistatydino iš Ministro Pirmininko pareigų. Savo įpėdiniui Lietuvą paliko jau NATO ir Europos Sąjungos narę.

Iki pat paskutinių aktyvaus gyvenimo dienų Algirdas Mykolas Brazauskas kaip politikas aktyviai reikšėsi viešojoje erdvėje, puoselėjo begalinį norą tarnauti valstybei ir tautai, nuolat domėjosi ekonominiais ir politiniais šalies reikalais. Jis buvo ir lieka vienas žymiausių nepriklausomos Lietuvos pastarojo dvidešimtmečio politinių veikėjų ir valstybės vadovų.

Paroda Druskininkų savivaldybės Viešojoje bibliotekoje veiks nuo 2012-09-17 iki 2012-10-07. Kviečiame apsilankyti.

Savivaldybės inf.

SVEIKATOS MIESTE - KŪRYBINGI SENJORAI

"DRUSKONIO" RUBRIKA, REMIAMA SPAUDOS, RADIOJO IR TELEVIZIJOS RĒMIMO FONDO

Susitiko kartos

Praėjusį sekmadienį Druskininkų pramogų aikštėje įvyko Lietuvos pensininkų sąjungos (LPS) „Bočiai“ meno kolektyvų koncertas, skirtas Europos kartų solidarumo metams ir Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai bei Maironio 150-osioms gimimo metinėms.

„Žaviuosi druskininkiečiais, „Bočių“ bendrijos nariais, nes tai žmonės, sklidinį gyvenimo džiaugsmo, širdies šilumos išminties, kurią jie skleidžia savo šeimoje ir mums, aplinkiniams. Dėkoju už tai ir linkiu, kad neblėstų jų entuziazmas“, – sveikindama renginio svečius ir dalyvius, sakė mero pavaduotoja Kristina Miškinienė. Aktyviausiems LPS „Bočiai“ Drus-

kininkų miesto bendrijos nariams įteiktos mero Ričardo Malinausko padėkos. Pasveikinti druskininkiečių su švente atvykęs LPS „Bočiai“ pirmininkas Petras Ruzgus taip pat pasidžiaugė, kad LPS „Bočiai“ Druskininkų miesto bendrija yra tarp aktyviausių.

Koncerte dalyvavo LPS „Bočiai“ Kauno ir Druskininkų miesto bendrijos meno kolektyvai. Skambėjo liaudiškų šokių, kapelų muzika, taip pat visų pamėgtos dainos Maironio eilėmis. Druskininkiečiai koncertavo pasipuošę naujais kostiumais, kuriems įsigyti lėšų pagal projektą skyrė Druskininkų savivaldybė. Renginį vedė druskininkietė, buvusi radijo diktore Audronė Padegimaitė.



Su Tarptautine pagyvenusių žmonių diena Druskininkų bočius pasveikino savivaldybės tarybos nariai Benjaminas Čepas, Inga Šinkonienė, Artūras Skausmenis, taip pat administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja Violeta Grigorienė ir Socialinių paslaugų centro direktorė Asta Aleksienė.

Po koncerto susirinkusieji bendravo, skanavo košę, kuria vaišino Socialinių paslaugų centras.

„Jaučiamės mylimi, reikalingi ir džiaugiamės, gyvendami Druskininkuose, prašydami Dievulio, kad mus kuo ilgiau palaikytų šiame rojauje kampelyje“, – LPS Druskininkų skyriaus pirmininkė Zita Joana Jančiauskienė pasidžiaugė Druskininkų savivaldybės teikiama parama ir dėmesiu pagyvenusių amžiaus žmonėms.

2011 m. atšventusios savo 10-metį „Bočių“ bendrijos veiklos

tikslas yra kuo aktyviau dalyvauti miesto bendruomenės veikloje, puoselėti tradicijas, papročius ir juos perduoti ateities kartoms. Kaip sakė bendrijos pirmininkė Z. Jančiauskienė, prie jų veiklos prisijungę pagyvenę žmonės lengviau integruojasi į bendruomenę, aktyviau dalyvauja visuomeninėje veikloje, o tai jiems padeda išvengti ligų, skatina sveikiau gyventi.

„Druskonio“ inf.

Vandens parkas sulaukė dumilijoninio lankytojo

Rugsėjo 14-osios vidurdienį, vos tik atvėręs lankytojams duris, Druskininkų vandens parkas sulaukė 2 000 000 kliento. Juo tapo 23 metų studentas iš Lenkijos Lukasz Lipski.

Druskininkų vandens parkas, pernai gruodį paminėjęs 5-erių metų darbo sukaktį, šį rudenį pasitiko laukdamas jau dumilijoninio lankytojo. Kaip ir buvo tikėtasi, rugsėjo antrąją savaitę lankytojų skaičius persirito per dviejų milijonų ribą.

Penktadienį, rugsėjo 14-ąją, 12 val. Vandens parko registratūroje, kaip visada, būriavosi pirmieji lankytojai, laukdami eilės įsigyti bilietą į vandens pramogų ir pirčių kompleksą. Daugelis jų, matydami aplinkui iškabintas reklamas apie galimybę šiomis dienomis tapti išskirtiniu – dumilijoniniu lankytoju bei stebėdami aplink juos susirinkusius žurnalistus, nujautė, jog netrukus turi įvykti kai kas svarbaus. Ir iš tikrųjų – 12.10 val. netikėtai suskambo muzika. Prie kasos tris bilietus pirkęs vaikinąs trumpam neteko žado. „Sveikinam dumilijoninį lankytoją!“, – pasipylė šventinės fanfaros, sveikinimai ir spalvotos konfeti lietus. Vandens parko darbuotojos vaikiną apibėrė dovanomis, įteikė baltai mėlynų rožių puokštę ir visus šalia buvusius parko lankytojus vaišino putojančiu vynu. Dumilijoniniu Vandens parko lankytoju tapęs 23 metų studentas iš Bialystoko, Lenkijos, tądien į Druskininkus pramogauti atvyko su savo širdies drauge ir jos kolege. „Į jūsų kurortą atvažiuoju ne pirmą kartą. Šiame vandens parke lankiausi prieš ketverius metus, – pasakojo dėmesio centre atsidūręs vaikinąs. – Girdėjau apie tai, kad šiomis dienomis galima tapti išskirtiniu, dumilijoniniu lankytoju, bet juo tapti tikrai nesvajojau. Žinojau iš reklamos Lenkijoje, kad šią savaitę jūsų Vandens parke yra 50 proc. nuolaidos bilietams. Tai ir atvažiavom čia“. Lemtingą minutę atsidūręs prie registratūros kasos, jaunuolis pirkė tris bilietus visai dienai. „Niekur neapsistojome. Atvažiavome vienai dienai: papramogausime ir lėksime atgal namo, į Bialystoką“, – sakė vaikinąs.

Vandens parko administracija dumilijoninį lankytoją pasitiko su dovanų maišais. Jaunuolis, kuriam buvo įteiktas dumilijoninio lankytojo statusą liudijantis dokumentas, negalėjo nuslėpti džiaugsmo: tarp jam įteiktų 2 tūkst. litų vertės prizų – nakvynė viešbučio AQUA apartamentuose su pusryčiais ir vakariene, neriboto laiko pramogomis vandens parke 2 asmenims, visos dienos vandens pramogos ir pirčių malonumai Druskininkų vandens parke 4 asmenims, procedūros Druskininkų gydykloje; kūno procedūros SPA centre „Aqua Rojus“, saldžios staigmenos, „Druskininkų rasa“ mineralinis vanduo ir dar daug kitokių dovanų... „Tikra pasaka – būtinai pasiinaudosi ir kuo greičiau!“, – savo



Rugsėjo 14-ąją nuo pat ryto prie Vandens parko kasų šurmuliavo žmonės – gal jiems pasiseks laimėti būti dumilijoniniu lankytoju?



Dumilijoniniu lankytoju tapo 23 metų studentas iš Lenkijos Lukasz Lipski

džiaugsmo neslėpė Lukasz. Vaikinąs į Druskininkus ketina atvažiuoti netrukus ir ne vieną kartą – „įveikti“ visus Vandens parko prizus jam prireiks ne vieno savaitgalio.

Šią savaitę kaimyninės šalies internetiniai portalai rašė apie netikėtą lenko sėkmę Druskininkų vandens parke. Džiaugdamiesi tautiečio laimėjimais, lenkai Lukaszą Lipskį vadino laimės kūdikiu. Tapęs mūsų Vandens parko reklaminio veidu Lenkijoje, politechnikos mokslų studentas iš Bialystoko tikisi, kad Druskininkai jo tautiečių sulauks dar daugiau.

Žinia, kad dumilijoniniu Vandens parko lankytoju tapo lenkas, parko darbuotojų nenustebino. Druskininkų vandens parko marketingo ir pardavimų vadovė Rugilė Goberytė, įteikdama pažymėjimą Lukaszui, džiaugėsi, kad dumilijoniniu lankytoju tapo svečias būtent iš Lenkijos, t.y. šalies, iš kur atvyksta net trečdalis vandens parko lankytojų, ir palinkėjo jam dar ne kartą sugrįžti į Druskininkus.

Druskininkų vandens parkas

lankytojams duris atvėrė 2006 m. gruodžio 26 d. Pirmaisiais darbo metais vandens parke per metus apsilankydavo vidutiniškai po 400 tūkst. lankytojų, nuo 2009 m. vidutiniškai po 300 tūkst. lankytojų. Nuo 2006 m. gruodžio mėn., kai buvo atidarytas Druskininkų vandens parkas, gauta daugiau nei 82,4 mln. Lt pajamų, uždirbta daugiau nei 6 mln. Lt pelno, grąžinta daugiau nei 10 mln. Lt banko kredito, skirta daugiau nei 2 mln. Lt investicijoms, įrengiant naujoves.

Parkas sulaukia daugybės svečių iš visų miesto viešbučių, sanatorių ir svečių namų. Nuo 2006 m. vien tiesiogiai iš šių apgyvendinimo įstaigų, pasinaudodami nuolaidomis, atvyko beveik 350 tūkst. lankytojų.

Druskininkų vandens parkas daug dėmesio skiria reklamai Lietuvos ir kaimyninių šalių žiniasklaidoje, taip kartu reklamuodamas ir visą Druskininkų kurortą, nes į parką papramogauti atvykę žmonės taip pat aplanko ir kitas miesto sveikatinimo, gydymo, maitinimo vietas.



„Čia – tikra pasaka kūnui ir sielai“, – atsisveikindamas sakė laimingas studentas



Dumilijoninį lankytoją apdovanoja Vandens parko atstovė Rugilė Goberytė (dešinėje)



Į Druskininkų vandens parką Lukasz atvažiavo su savo drauge (kairėje) ir kolege

Pastaraisiais metais vandens parko lankytojų skaičius po ekonominės krizės Lietuvoje vėl pradeda kilti: pernai sulaukta beveik 9 procentais daugiau lankytojų nei 2010-aisiais, o per pirmąjį šių metų pusmetį apsilankė net 18,5 proc. daugiau svečių nei per 2011 m. pirmuosius šešis mėnesius.

Druskininkiečiai yra ypač pamėgę populiariusius vandens parko mėnesinius abonementus, su kuriais už maždaug dviejų vienkartinę bilietų kainą gali lankytis net 24 kartus per mėnesį. Parko lankytojai labai vertina ir tą faktą, kad nuo pat parko atidarymo, net šešerius metus parko bilietų kainos nesikeitė. Daugybė kitų paslaugų ir prekių rinkoje brango, pridėtinės vertės mokeskis parkui nuo 5 procentų kilo iki 18, vėliau iki 21 procento, tačiau vandens parkas iki da-

bar stengiasi išlaikyti bilietų kainas nepadidintas.

Parko lankytojai yra daugiausiai lietuviai, lenkai ir rusai bei baltarusiai. Beveik 40 proc. visų lankytojų sudaro lietuviai, 35 proc. – lenkai, nuolat auga svečių iš Baltarusijos ir Rusijos skaičius, kuris sudaro apie 15 proc. Parką taip pat nuolat aplanko svečiai ir iš įvairiausių kitų šalių, taip pat ir tolimų bei egzotiškų.

Daugiausiai lankytojų van-

dens parkas sulaukia vasaros sezonu – liepos ir rugpjūčio mėnesiais, mažiausiai – balandžio ir rugsėjo mėnesiais. Dažniausiai vandens parke lankosi suaugę asmenys ir šeimos, kurios pastaruoju metu dėl naujai atidarytos vaikų erdvės, ypač patinkančios mažiesiems, paprastai renkasi ilgesnes 4 val. ar visos dienos pramogas ir poilsį vandens parke.

Ypatingą parkui antrąją šių metų rugsėjo savaitę, laukiant dumilijoninio lankytojo ir paskelbus net 50 procentų nuolaidas, parkas sulaukė dvigubai daugiau lankytojų, svečiai rinkosi ilgesnės trukmės bilietus.

Daugiau apie tai, kaip buvo išrinktas dumilijoninis Vandens parko klientas, žiūrėkite internete www.druskonis.lt

„Druskonio“ inf.



6.00 Labas rytas, Lietuva.
9.00 "Komisaras Reksas".
10.00 "Hartlando užuovėja".
11.00 LRT Aktualijų studija.
12.00 Kultūrų kryžkelė.
12.15 Laba diena, Lietuva.
15.00 "Komisaras Reksas".
16.00 "Hartlando užuovėja".
17.00 "Viena byla dviem".
18.15 Šiandien.
18.55 "Hindenburgas. Paskutinis skrydis". Istorinė drama. Vokietija. 2011 m.
19.55 Stilius. Namai.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.15 Seimo rinkimai 2012. Dalyvauja Emigrantų partija (Nr.17) ir politinė partija "Sajunga TAIP" (Nr.18). Pertraukoje 22.10 Loterija "Perlas".
22.35 Pinigų karta.
23.30 Vakarų žinios.
23.45 "Hindenburgas. Paskutinis skrydis".



6.15 Dienos programa.
6.20 "Burbuliai".
6.50 "Tomo ir Džerio pasakos".
7.20 "Kung Fu Panda".
7.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
9.40 24 valandos.
10.35 "Šėtoniškas Nikis".
12.30 Karamelinės naujienos.
13.00 "Nugalėtoja".
13.30 "Kung Fu Panda".
14.00 "Drakonų kova Z".
14.30 "Šeimynėlė".
15.00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
17.00 Labas vakaras, Lietuva.
17.45 24 valandos.
18.45 Žinios.
19.19 KK2.
19.55 Pasaulis X.
20.55 Karamelinės naujienos.
21.30 Dviračio šou.
22.00 Žinios.
22.25 Kriminalinė Lietuva.
22.35 "Ypatingasis būrys". 2011 m. Veiksmo f. Prancūzija.
0.55 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



6.15 Teleparduotuvė.
6.30 "Nauja diena".
8.00 "Simpsonai".
8.30 "Hana Montana".
9.00 "Meilės sūkuryje".
10.05 "Naisių vasara".
11.00 "Kas? Kur? Kada?".
12.20 Stebuklų šalis.
13.10 "Hana Montana".
13.40 "Drakonų medžiotojai".
14.10 "Madagaskaro pingvinai".
14.40 "Simpsonai".
15.10 "Meilės prieglobstis".
16.10 "Drąsi meilė".
17.10 Paskutinė instancija.
18.10 "Naisių vasara".
18.45 TV3 žinios.
19.10 Be komentarų.
19.40 Beatos virtuvė.
20.30 Gyvenimas yra gražus.
21.00 "Vyno kelias".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Terra Nova".
23.00 "CSI kriminalistai".
0.00 "Daktaras Hausas".
1.00 "Penktadienio vakaro žiburiai". JAV, drama, 2007.
1.45 "Biuras".



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 Žinios (kart.)
7.25 Kalbame ir rodome.
8.25 "Raudonas dangus".
9.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
10.30 "Pragaro virtuvė".
11.30 "Komikų klubas".
12.00 "Jūrų velniai".
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".
14.00 "Liejyklos gatvė".
15.00 "Raudonas dangus".
16.00 Kalbame ir rodome.
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".
18.00 Žinios.
18.25 "Liejyklos gatvė".
19.25 "VRS kamera".
20.00 Žinios.
20.25 Prajuokink mane.
21.25 "Lietuvos žinių tyrimas".
22.25 "Sostų karai".
23.25 "Muchtaro sugrįžimas".
00.25 Kalbame ir rodome.
01.25 - 05.59 "Bamba" (S).



6.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Gyventi sveikai.
10.20 Suprasti. Atleisti.
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
11.10 TV serialas "Furceva".
12.05 TV serialas "Marijos širdis".
13.10 Metas pietauti.
13.50 Mados nuosprendis.
14.55 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
16.15 Kontrolinis pirkimas.
16.55 Susituokime.
18.20 Dėl juoko.
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
21.05 TV serialas "Vienintelė mano nuodėmė".
22.15 Dienos tema.
22.25 TV serialas "Uždara mokykla".
23.35 Liaudies medicina.
0.40 Vakarinis Urgantas.
1.10 "Be liudininkų".
1.40 Naujienos.



6.00, 7.15, 8.20 Labas rytas, Baltarusija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 0.10 Naujienos.
7.05, 8.05 Verslas.
7.10, 8.10 X zona.
9.10, 19.55 TV serialas "Kaimynai".
10.10 Komandiruotė.
10.25 Tyrimo paslaptys.
10.55, 21.55 TV serialas "Žiniūnis".
12.15 TV serialas "Gastronomo Nr.1 byla".
13.20 TV serialas "Sveika, mama!".
14.20 Dok. serialas.
15.15, 19.20 Regiono naujienos.
15.25, 23.00 TV serialas "Žvaigždžių vartai".
16.15 Sveikata.
16.40 Dokumentinis serialas.
17.30 TV serialas "Marusia".
18.25 Interesų sritis.
18.45, 0.00 X zona.
19.40 Lopšinė.
21.00 Panorama.
21.45 Aktualus interviu.
0.25 Sporto naujienos.
0.40 Vaid. f. "Atsiskaitymas".



6.10 Programa.
6.14 TV parduotuvė.
6.30 Ryto reporteris.
9.15 Bobų vasara su Asta.
10.15 Šiandien kimba.
10.55 "Mossad. Izraelio specialiosios pajėgos". Dok.f.
12.00 Lietuvos diena.
13.00 TV parduotuvė.
13.45 Skonio reikalas.
14.45 Bobų vasara su Asta.
15.45 "Winstonas Churchillis". Dok.f. Pertraukoje 16.00 Žinios.
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.45 Bobų vasara su Asta.
19.45 "Didieji politikai. Winstonas Churchillis" (2). Dok.f.
21.00 Reporteris.
21.55 Lietuva tiesiogiai.
22.30 Bobų vasara su Asta.
23.30 Reporteris.
0.25 "Didieji politikai. Winstonas Churchillis" (1). Dok.f.

Antradienis, rugsėjo 25 d.



6.00 Labas rytas, Lietuva.
9.00 "Komisaras Reksas".
10.00 "Hartlando užuovėja".
11.00 LRT Aktualijų studija.
12.00 Kultūrų kryžkelė.
12.15 Laba diena, Lietuva.
15.00 "Komisaras Reksas".
16.00 "Hartlando užuovėja".
17.00 "Viena byla dviem".
18.15 Šiandien.
18.55 "Hindenburgas. Paskutinis skrydis".
19.55 Stilius. Jausmai.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.15 Seimo rinkimai 2012. Dalyvauja Darbo partija (Nr.3) ir Lietuvos žmonių partija (Nr.12). Pertraukoje 22.10 Loterija "Perlas".
22.35 Lietuvos Respublikos Prezidentai. A. Brazauskas. Dok.f.
23.45 Vakarų žinios.
0.00 "Hindenburgas. Paskutinis skrydis".



6.15 Dienos programa.
6.20 "Burbuliai".
6.50 "Tomo ir Džerio pasakos".
7.20 "Kung Fu Panda".
7.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
9.40 24 valandos.
10.35 Du maestro. Legendos sugrįžta. 2010 m. Koncertas. Rusija.
12.30 Karamelinės naujienos.
13.00 "Nugalėtoja".
13.30 "Kung Fu Panda".
14.00 "Drakonų kova Z".
14.30 "Šeimynėlė".
15.00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
17.00 Labas vakaras, Lietuva.
17.45 24 valandos.
18.45 Žinios.
19.19 KK2.
19.55 Diagnostė. Seimas.
20.55 Karamelinės naujienos.
21.30 Dviračio šou.
22.00 Žinios.
22.25 Kriminalinė Lietuva.
22.35 "Laukinė upė". 1994 m. Veiksmo trileris. JAV.
0.55 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



6.15 Teleparduotuvė.
6.30 Nauja diena.
8.00 "Simpsonai".
8.30 "Hana Montana".
9.00 "Meilės sūkuryje".
10.05 "Naisių vasara".
11.00 Kodėl?
12.15 Beatos virtuvė.
13.10 "Juodoji skylė".
13.40 "Drakonų medžiotojai".
14.40 "Simpsonai".
15.10 "Meilės prieglobstis".
16.10 "Drąsi meilė".
17.10 Prieš srovę.
18.10 "Naisių vasara".
18.45 TV3 žinios.
19.10 Be komentarų.
19.40 Stebuklų šalis.
20.30 "Motina ir sūnus".
21.00 "Vyno kelias".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 Vikingų loto.
22.05 "Pagrindinis įkaltis". JAV, drama, 2011.
23.05 "CSI Niujorkas".
0.00 "Daktaras Hausas".
1.00 "Penktadienio vakaro žiburiai".
1.45 "Biuras".



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 Žinios (kart.)
7.25 Kalbame ir rodome.
8.25 "Raudonas dangus".
9.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
10.30 "Lietuvos žinių tyrimas".
11.30 "Milijonieriai".
12.00 "Mentali".
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".
14.00 "Liejyklos gatvė".
15.00 "Raudonas dangus".
16.00 Kalbame ir rodome.
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".
18.00 Žinios.
18.25 "Liejyklos gatvė".
19.25 "Auksarankiai".
20.00 Žinios.
20.25 "Taip. Ne".
21.25 "Sąmokslų teorija".
22.25 "Tikras kraujas".
23.25 "Muchtaro sugrįžimas".
00.25 Kalbame ir rodome.
01.25 - 05.59 "Bamba" (S).



6.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Gyventi sveikai.
10.20 Suprasti. Atleisti.
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
11.10 TV serialas "Furceva".
12.05 TV serialas "Marijos širdis".
13.10 Metas pietauti.
13.50 Mados nuosprendis.
14.55 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
16.15 Kontrolinis pirkimas.
16.55 Susituokime.
18.20 Dėl juoko.
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
21.05 TV serialas "Vienintelė mano nuodėmė".
22.15 Dienos tema.
22.25 TV serialas "Uždara mokykla".
23.35 Gyvenamoji aplinka.
0.40 Vakarinis Urgantas.
1.10 "Be liudininkų".
1.40 Naujienos.



6.00, 7.15, 8.20 Labas rytas, Baltarusija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 0.10 Naujienos.
7.05, 8.05 Verslas.
7.10, 8.10 X zona.
9.10, 19.55 TV serialas "Kaimynai".
10.10 Interesų sritis.
10.30 Reikalingi.
10.45, 21.45 Aktualus interviu.
10.55, 21.55 TV serialas "Žiniūnis".
12.15 TV serialas "Gastronomo Nr.1 byla".
13.20 TV serialas "Sveika, mama!".
14.20 Dok. serialas.
15.15, 19.20 Regiono naujienos.
15.25, 23.00 TV serialas "Žvaigždžių vartai".
16.25 Pavarų dėžė.
17.00 Rytdiena - tai mes.
17.30 TV serialas "Marusia".
18.30 Specialus reportažas.
18.45, 0.00 X zona.
19.40 Lopšinė.
21.00 Panorama.
0.25 Sporto naujienos.
0.40 Vaid. f. "Aristokratai".



6.10 Programa.
6.14 TV parduotuvė.
6.30 Ryto reporteris.
9.15 Bobų vasara su Asta.
10.15 Namų daktaras.
10.55 "Didieji politikai. Winstonas Churchillis" (1). Dok.f.
12.00 Lietuvos diena.
13.45 Skonio reikalas.
14.45 Bobų vasara su Asta.
15.45 "Didieji politikai. Winstonas Churchillis" (2). Dok.f. Pertraukoje 16.00 Žinios.
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.45 Bobų vasara su Asta.
19.45 "Nužudyti Staliną". Dok.f.
21.00 Reporteris.
21.55 Lietuva tiesiogiai.
22.30 Bobų vasara su Asta.
23.30 Reporteris.
0.25 "Didieji politikai. Winstonas Churchillis" (2). Dok.f.

Trečiadienis, rugsėjo 26 d.



6.00 Labas rytas, Lietuva.
9.00 "Komisaras Reksas".
10.00 "Hartlando užuovėja".
11.00 LRT Aktualijų studija.
12.00 Kultūrų kryžkelė.
12.15 Laba diena, Lietuva.
15.00 "Komisaras Reksas".
16.00 "Hartlando užuovėja".
17.00 "Viena byla dviem".
18.15 Šiandien.
18.55 "Hindenburgas. Paskutinis skrydis".
19.55 Stilius. Veidai.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.15 Seimo rinkimai 2012. Dalyvauja Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis (Nr.1), Lietuvos socialdemokratų partija (Nr.8), Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai (Nr.5). Pertraukoje 22.10 Loterija "Perlas".
23.15 Vakarų žinios.
23.30 "Hindenburgas. Paskutinis skrydis".



6.15 Dienos programa.
6.20 "Burbuliai".
6.50 "Tomo ir Džerio pasakos".
7.20 "Kung Fu Panda".
7.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
9.40 24 valandos.
10.30 Radži ieško žmonos (k).
12.30 Karamelinės naujienos (k).
13.00 "Nugalėtoja".
13.30 "Kung Fu Panda".
14.00 "Drakonų kova Z".
14.30 "Šeimynėlė".
15.00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
17.00 Labas vakaras, Lietuva.
17.45 24 valandos.
18.45 Žinios.
19.19 KK2.
19.55 Valanda su Rūta.
21.30 Dviračio šou.
22.00 Žinios.
22.25 Kriminalinė Lietuva.
22.35 "Visa menanti".
23.35 "Taikiny".
0.30 "Skaičiai".
1.25 Sveikatos ABC (k).



6.15 Teleparduotuvė.
6.30 Nauja diena.
8.00 "Simpsonai".
8.30 "Juodoji skylė".
9.00 "Meilės sūkuryje".
10.05 "Naisių vasara".
11.00 Ką manai?
12.00 Gyvenimas yra gražus.
12.30 "Motina ir sūnus".
13.10 "Juodoji skylė".
13.40 "Drakonų medžiotojai".
14.10 "Madagaskaro pingvinai".
14.40 "Simpsonai".
15.10 "Meilės prieglobstis".
16.10 "Drąsi meilė".
17.10 Ką manai?
18.10 "Naisių vasara".
18.45 TV3 žinios.
19.10 Be komentarų.
19.40 Kas? Kur? Kada?
21.00 "Vyno kelias".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Kobra 11".
23.00 "Kaulai".
0.00 "Daktaras Hausas".
1.00 "Penktadienio vakaro žiburiai".
1.45 "Įstatymas ir tvarka. Operatyvinių tyrimų skyrius". Rusija, drama, 2010.



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 Žinios (kart.)
7.25 Kalbame ir rodome.
8.25 "Raudonas dangus".
9.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
10.30 Prajuokink mane.
11.30 "VRS kamera".
12.00 "Ekstrasensų mūšis".
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".
14.00 "Liejyklos gatvė".
15.00 "Raudonas dangus".
16.00 Kalbame ir rodome.
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".
18.00 Žinios.
18.25 "Liejyklos gatvė".
19.25 "Karštas vakaras".
20.00 Žinios.
20.25 "Muzikinė kaukė".
22.25 "Vyrai, kurie spokso į ožkas". Komedija, karinis. JAV, D.Britanija, 2010 m.
00.25 Kalbame ir rodome.
01.25 - 05.59 "Bamba" (S).



6.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Gyventi sveikai.
10.20 Suprasti. Atleisti.
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
11.10 TV serialas "Furceva".
12.05 TV serialas "Marijos širdis".
13.10 Metas pietauti.
13.50 Mados nuosprendis.
14.55 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
16.15 Kontrolinis pirkimas.
16.55 Susituokime.
18.20 Dėl juoko.
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
21.05 TV serialas "Vienintelė mano nuodėmė".
22.15 Dienos tema.
22.25 TV serialas "Uždara mokykla".
23.35 Dainininkai valandai.
0.40 Vakarinis Urgantas.
1.10 "Be liudininkų".
1.40 Naujienos.



6.00, 7.15, 8.20 Labas rytas, Baltarusija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 0.10 Naujienos.
7.05, 8.05 Verslas.
7.10, 8.10 X zona.
8.45 Metropolit žodis.
9.10, 19.55 TV serialas "Kaimynai".
10.15, 21.45 Aktualus interviu.
10.25 Reikalingi.
10.40 Specialus reportažas.
10.55, 21.55 TV serialas "Žiniūnis".
12.10 TV serialas "Gastronomo Nr.1 byla".
13.15 TV serialas "Sveika, mama!".
14.10 Kultūringi žmonės.
15.15, 19.20 Regiono naujienos.
15.25, 23.05 TV serialas "Žvaigždžių vartai".
16.20 Perkrovimas.
17.05 Viskas gerai.
17.30 TV serialas "Marusia".
18.25 Interesų sritis.
18.45, 0.00 X zona.
19.40 Lopšinė.
21.00 Panorama.
0.25 Sporto naujienos.
0.40 Vaid. f. "Civilinis ieškiny".



6.10 Programa.
6.14 TV parduotuvė.
6.30 Ryto reporteris.
9.15 Bobų vasara su Asta.
10.15 Mūsų mškai.
10.55 "Didieji politikai. Winstonas Churchillis" (2). Dok.f.
12.00 Lietuvos diena.
13.00 TV parduotuvė.
13.45 Skonio reikalas.
14.45 Bobų vasara su Asta.
15.45 "Leninas. Mitai ir tikrovė" (1). Dok.f. Pertraukoje 16.00 Žinios.
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.45 "Griūk negyvas".
19.00 LKL čempionatas. Klaipešos "Neptūnas" - Vilniaus "Lietuvos rytas". Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos.
21.00 Reporteris.
21.55 Lietuva tiesiogiai.
22.30 Bobų vasara su Asta.
23.30 Pasaulio krepšinio apžvalga.
0.05 Reporteris.
1.00 "Leninas. Mitai ir tikrovė" (1). Dok.f.

Ketvirtadienis, rugsėjo 27 d.

ASMENINIAI SKELBIMAI! TEL. 55116.

Priimami I-III 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

skubiai 1 kambario 35 kv. m butą 5 a. Gardino g. už 40 tūkst. Lt. Tel. (+3-538) 52723435, (8-680) 98398.

1 kambario 30 kv. m butą 5 a. Veisiejų g. už 89 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 10134.

1 kambario 17 kv. m butą su baldais 2 a. Gardino g. už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 79757.

1 kambario 26 kv. m butą bendr. 5 a. Gardino g. už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-670) 53080.

1 kambario 34 kv. m. butą M.K. Čiurlionio g. už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 31304.

1 kambario 34,5 kv. m butą su baldais ir buit. tech.4 a. Gardino g. (yra galimybė pasididinti plotą) už 57 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 20509.

1 kambario 19,5 kv. m butą po remonto 3 a. Viečiūnose už 28 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 57237.

1 kambario 36 kv. m butą 2 a. Gardino g. 15 už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 09667.

1 kambario 34 kv. m butą 2a. Veisiejų g. už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 89894.

1 kambario 34 kv. m butą (reikalingas remontas) 2a. Antakalnio g. 16 už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 75279, (8-686) 71416.

1 kambario 31 kv. m butą 1 a. Antakalnio g. 14 už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 75279, (8-611) 83111.

1 kambarį 17 kv. m bendrabutyje 5 a. Gardino g. už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 79193.

1 kambario 12 kv. m butą po remonto su baldais ir buitine tech. 3 a. Gardino g. už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-657) 89766.

sutvarkytą 1 kambarį 15,78 kv. m su sanitariniu mazgu Gardino g. 36 už 22 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 68324.

1 kambario 32 kv. m tvarkingą butą, su dideliu balkonu 1 a. Ateities g. už 83 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 10644.

1 kambario 33 kv. m butą su baldais 1,5 a. Veisiejų g. 13 už 90 tūkst. Lt. Tel. +4915111556135.

1 kambario 37 kv. m butą 4 a. Gardino g. už 54 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 57383.

1,5 kambario 32 kv. m butą 3 a. Sveikatos g. už 80 tūkst. Lt arba keičia į sodybą ar sklypą su priemoka. Tel. (8-627) 74810.

1kambario 28 kv. m butą su daliniais baldais 3 a. Baravykų g. už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 66447.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. (tinka komercinei veiklai) Ateities g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 10740.

2 kambarių 50,4 kv. m butą po remonto 5 a. Liškiavos g. už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 57237.

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 135 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą su priemoka (be tarpininkų). Tel. (8-695) 28210.

2 kambarių 54 kv. m butą Viečiūnose už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 94972.

2 kambarių 56 kv. m butą 2 a. Mizarų g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 46202.

2 kambarių geros būklės suremontuotą, apšiltintą su daliniais baldais (spintos įmontuotos) 50 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 106 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 52223.

2 kambarių 51 kv. m butą 7 a. Vytauto g. (2 balkonai) už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 64430.

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m. butą 3 a. Gardino g. už 103 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atskirasėjimas) Gardino g. už 100 tūkst. Lt arba keičia į butą Vilniuje su priemoka. Tel. 55310, (8-682) 47212.

2 kambarių 36 kv. m butą 2 a. Veisiejų g. už 60 tūkst. Lt arba keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-610) 45003.

suremontuotą 2 kambarių 42 kv. m butą su baldais ir buitine tech. 1a. Dabintos g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 88779.

2 kambarių 52,4 kv. m butą su 2 balkonais 2 a. Ateities g. už 115 tūkst. Lt (be tarpininkų). Tel. (8-621) 36950.

2 kambarių 50,38 kv. m butą po remonto, įrengtą su naujais baldais ir buitine tech., 9 a. (stogas renovuotas) Sveikatos g., už 130 tūkst. Lt arba keičia į butą Kaune ar sodo namelį. Tel. (8-656) 78770.

2 kambarių tvarkingą 50 kv. m butą 1a. Ateities g. (ant Nemuno kranto) už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 31811.

2 kambarių 44 kv. m butą (1 kambarys apšildomas el.) 1,5 a. Merkinės g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 62533.

2 kambarių 53 kv. m tvarkingą butą 6 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 99366.

2 kambarių 50 kv. m butą 2 a. Vytauto g. už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-640) 37727.

2 kambarių 50 kv. m butą (atokiau nuo gatvės) 4 a. M. K. Čiurlionio g. už 135 tūkst. Lt. Tel. 53596.

2 kambarių 36 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 07500.

2 kambarių 17 kv. m kambarį 4 a. Leipalingyje, Seirijų g., už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-696) 51435.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Baravykų g. (atskirasėjimas, yra kiemas su pavėsine) už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 28092.

2 kambarių 47 kv. m butą 2 a. Baravykų g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-627) 49861.

2 kambarių 50 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 89894.

suremontuotą 2 kambarių 47 kv. m butą 1 a. Leipalingyje už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 78304.

skubiai 3 kambarių 67 kv. m Ateities g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 12506.

2 kambarių 52 kv. m butą 1 a. Viečiūnose už 73 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 58591.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 63 kv. m butą 2 a. (6 butų namas) Antakalnio g. už 144 83 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 54254.

3 kambarių 65 kv. m butą 3 a. Vytauto g. (prie miško) už 175 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

3 kambarių 58,36 kv. m butą Veisiejų g. už 110 tūkst. Lt arba keičia į Palangą, Viliųį. Tel. (8-610) 45934.

šiuolaikiškai suremontuotą 3 kambarių 68,74 kv. m butą su baldais Gardino g. už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 07696, (8-650) 92607.

skubiai gerai įrengtą 3 kambarių 65 kv. m butą su baldais ir buit. tech. 4 a. Ateities g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-607) 74645, (8-611) 91421.

3 kambarių 64 kv. m butą 1 a. Liškiavos g. už 115 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą Vilniuje. Tel. (8-686) 82708.

3 kambarių butą 2 a. iš 5 Gardino g. (prie upelio) už 147 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

3 kambarių 66 kv. m butą 3 a. Merkinės g. už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-630) 51193.

3 kambarių 72 kv. m butą 6 a. Gardino g. (mūriniame name, šalia Ratnyčėlės) už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

3 kambarių 62,03 kv. m butą 1a. Ateities g. už 90 tūkst. Lt (galima su garažu). Tel. (8-610) 66725, (8-620) 51918.

3 kambarių butą su palėpe, garažu, priestatu, sodu, prie "Girios Aido" už 155 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 20646.

3 kambarių 65 kv. m butą 1 a. Ateities g. už 98 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 67346.

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. (tinka komercinei veiklai) už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 07661.

skubiai tvarkingą 3 kambarių 57,3 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Veisiejų g. už 107 tūkst. Lt. Tel. (8-681) 25488.

3 kambarių 71 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 14619.

naują 3 kambarių 81 kv. m įrengtą butą su garažu šalia san. "Eglė" už 205 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 09202.

3 kambarių 71 kv. m butą 6 a. Ateities g. už 135 tūkst. Lt. Tel. 55731, (8-601) 63585.

3 kambarių 54 kv. m butą 1 a. Vytauto g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 88182.

skubiai 3 kambarių 72 kv. m butą 6 a. prie "Vido malūno" už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 07672.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 80,5 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 140 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-610) 85089.

4 kambarių 99 kv. m butą Leipalingyje (atskirasėjimas, tinka komercinei veiklai) už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 83349.

4 kambarių 78 kv. m butą 5 a. iš 5 Veisiejų g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 82101, (8-618) 50031.

4 kambarių 95 kv. m butą 2 a. Dabintos g. už 165 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 55293.

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 82 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 155 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 13008.

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 160 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą. Tel. (8-627) 93969.

4 kambarių 92 kv. m butą 2 a. su pagalbinėmis patalpomis M. K. Čiurlionio g. 87 už 300 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 63909.

4 kambarių 77 kv. m butą 1 a. Viečiūnose už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-696) 97333.

4 kambarių 76 kv. m butą 1,5 a. Ateities g. už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 79427.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

96 a ž. ū. paskirties sklypą Gailiūnuose, prie Nemuno. 1 a - 1800 Lt. Tel. (8-623) 01014.

4,4 ha miško su žeme Viečiūnų k. apie 40 tūkst. Lt. Tel. (8-604) 88580.

109 a ž. ū. p. sklypą Jaskonyse. 1a - 900 Lt. Tel. (8-651) 32880.

30 a sklypą Mizarų k., 1,5 km nuo slidinėjimo trasų (yra el., prie upelio, geras privažiavimas). 1 a - 6000 Lt. Tel. (8-652) 51196.

62 a sklypą Gailiūnuose. 1 a - 2300 Lt, 8 a Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 27 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

13 a n. v. sklypą (visos komunikacijos) už 45 tūkst. Lt, 12 a n. v. sklypą namo statybai Neravų g. už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 55016.

2 sklypus: 12 a ir 13 a Neravuose. Tel. (8-614) 15457.

2 ha ž. ū. paskirties sklypą (pro sklypą teka upelis) Ringėliškių k., 2 km nuo Druskininkų, už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-683) 16903.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 18337.

20 a ž. ū. paskirties sklypą Leipalingyje (yra geodeziniai matavimai, asfaltuotas privažiavimas, el., vanduo) už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 48499, (8-626) 77183.

28 a ž. ū. paskirties, gerai įdirbtą sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. 1 a - 5 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 33192.

1 ha miško su žeme (prie kurio galima nusipirkti 1,74 ha ir žemės šalia esančio) netoli Druskininkų. Tel. (8-644) 96067.

15 a namų valdos sklypą Neravuose. 1 a - 7000 Lt. Tel. (8-675) 86001.

9,35 ha žemės ūkio paskirties sklypą su buvusia sodyba ir 5,2 mišku Žeimiuose, Varėnos r. Tel. (8-687) 87183.

30 a žemės ūkio paskirties sklypą (iškeltas) su 6 a prūdu Grūte. Tel. (8-687) 87183.

5 ha žemės ūkio paskirties sklypą Laburdiškėse, Alytaus r. Tel. (8-687) 87183.

1,27 ha žemės ūkio paskirties sklypą 3 km nuo Druskininkų. Tel. (8-672) 49828.

NAMAI

2000 m. statybos 2 a. dalinai įrengtą mūrinį namą su garažu 6 a sklype Druskininkuose už 300 tūkst. Lt. Tel. (8-696) 10088.

nebaigtą statyti 140 kv. m namą 9 a sklype Baltaišiškėje, Miciūnų g., už 320 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

129 kv. m mūrinį namą 24 a sklype Leipalingyje, Bilso g., už 210 tūkst. Lt. Tel. (8-604) 13534.

1 a suremontuotą mūrinį namą su kitais pastatais senamiestyje Liepų g. 8 už 350 tūkst. Lt. Tel. (8-692) 53737.

skubiai 150 kv. m namą 10,4 a sklype Druskininkų centre, P. Cvirkos g., už 490 Lt. Tel. (8-611) 96370.

naują rąstinį namą su mansarda (galima gyventi), dideliu balkonu ir terasa (visos komunikacijos) 35 a sklype su sodu, vaizdingoje vietoje netoli Druskininkų, už 250 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 84507.

SODAI

6 a žemės sklypą sodo bendrijoje "Migla" už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 10659.

6 a sodą su mūriniu nameliu Viečiūnuose už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 85702.

6 a sodo sklypą su namu Viečiūnuose už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 94972.

6 a sodą Jaskonyse už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 87443.

7 a sodą Jaskonyse su mūriniu 2 a. namu, yra ūkinis pastatas (sklypas kraštinis) už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 55293.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūsys, garažas, pirtis) prie san. "Eglė" už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-694) 22085.

5,5 sodo sklypą su namu Viečiūnuose už 79 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 80598.

5,66 a sodą su 2 a. mūriniu neįrengtu namu ir garažu Jaskonyse už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 08838.

7 a sodo sklypą su pamatais sodų bendrijoje "Migla", Jaskonyse, už 26 tūkst. Lt. Tel. (8-671) 44138.

6 a sodą su nameliu (galima gyventi žiemą) ir ūk. pastatu Viečiūnose, bendrijoje "Paparitis", už 69 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 09046.

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė" už 107 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 29943.

7,3 a sodą su nameliu, šuliniu, šiltnamiu Jaskonyse už 80 tūkst. Lt. Tel. 45593, Tel. (8-619) 16771.

6 a sodą su 2 a. mūriniu nameliu, dideliu rūsiu, krosnimi, garažu, šuliniu, "Eglės" soduose už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 80172.

6 a. sodą su gerai įrengtu namu prie miško (gera vieta, yra didelis rūsys, garažas, šulinsys) sodų bendr. "Dainava" už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 93781.

6 a sodą su 2 a. namu (yra garažas, šiltnamis) Jaskonyse už 150 tūkst. Tel. (8-689) 20003.

6 a. sodą su vasariniu, mediniu nameliu sodų bendrijoje "Raigardas" už 90 tūkst.Lt. Tel. (8-614) 68249.

6,7 a sodą su mūriniu namu (tinkančiu gyventi žiemą), šiltnamis, rūsys, garažas, sodų bendrijoje "Dainava" už 190 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 66314.

GARAŽAI

garažą su dideliu rūsiu prie vandentiekio už 7000 Lt. Tel. (8-676) 40345, (8-610) 10735.

garažą Ratnyčioje su duobe už 5700 Lt. Tel. (8-687) 74121.

21 kv. m garažą prie katilinės už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-671) 01555.

22,75 kv. m garažą su duobe prie katilinės už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 11495.

garažą Baltašiškėje už 7 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 34259.

garažą prie katilinės už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 63909.

garažą už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 11995.

25 kv. m garažą su rūsiu Merkinės g. už 15 tūkst. Lt. Tel. 8-699) 86990.

garažą su duobe ir rūsiu prie san. "Eglė" už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 13563.

garažą su duobe ir rūsiu prie katilinės už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 62198.

garažą su duobe, trifazu prie katilinės už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 50754.

apšiltintą garažą su duobe Viečiūnuose, bendrijoje "Pušynas" už 6500 Lt. Tel. (8-624) 15325.

garažą su rūsiu Baltašiškėje už 8 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 05574.

KITAS TURTAS

sodybą su 0,52 ha n. v. sklypu ir ūk. pastatais Švendubrės k. už 325 tūkst. Lt. Tel. (8-640) 13663.

sodybą su pastatais, šuliniu, 7 ha sklype Radyščių k., 17 km nuo Druskininkų (geras privažiavimas), už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-605) 70200.

52 a sodybą su renovuotu namu, vietine komunikacija, prie upelio, Jaskonių k. už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-6

televizorius: "Sanyo", "Philips" po 95 Lt. Tel. 56547, (8-617) 37619.

televizorius: "Šilelis" (jstr. 32) už 25 Lt, "Panasonic" (jstr. 35) už 100 Lt, šaldytuvą "Soft Line" (3 kametų, aukštis 173cm) už 100 Lt, už 60 Lt. Tel. (8-654) 87148.

dujinę viryklę už 85 Lt, televizorius: "Sony" (jstr. 51) už 140 Lt, "Samsung" (jstr. 51) už 125 Lt. Tel. (8-686) 43600.

šaldytuvą "Beko" (2 kameros) už 300 Lt. Tel. (8-687) 54135.

įmontuojamą mikrobangų krosnelę "AEG/ Electrolux" už 350 Lt. Tel. (8-678) 16610.

televizorius "Samsung" (jstr. 69) už 250 Lt, šaldytuvą "Snaige Soft Line" 190 m, 3 kametų, tel. "Samsung" (jstr. 37) už 100 Lt. Tel. (8-610) 21333.

"Daewoo" televizorių už 98 Lt. Tel. (8-640) 37727.

naują šaldytuvą "Beko" su garantija už 600 Lt. Tel. (8-699) 01172.

apynauji šaldytuvą "Electrolux" už 550 Lt. Tel. (8-662) 85758.

KOMPIUTERIAI

monitorių "LCD LG" (jstr. 48) už 100 Lt. Tel. (8-675) 35062.

monitorių už 65 Lt. Tel. (8-686) 43600.

naują maitinimo šaltinį 350 w už 40 Lt. Tel. (8-676) 19344.

komp. maitinimo blokus: 250w, "AOC 250x1" už 30 Lt, 126 w už 25 Lt, CRT monitorių "CTX FR711 FL" (jstr.17) už 50 Lt, garso kolonėles "Maxstor SPK-202" už 30 Lt. Tel. (8-698) 01929.

sukompl. kompiuterį 1,8 Ghz, 2 GB, RAM, kietas diskas 80 GB už 400 Lt. Tel. (8-675) 35194.

sukomplektuotą kompiuterį su stalu už 200 Lt. Tel. (8-625) 68704.

nešiojamuosius kompiuterius Fujitsu-Siemens V8010 15,1" HDD- 80 GB; RAM- 1 GB už 450 Lt, Fujitsu-Siemens N 5010 16,1" HDD - 60 GB; RAM - 1 GB už 500 Lt, Toshiba SA 30-213 15" HDD - 40 GB; RAM 512 MB už 300 Lt. Tel. (8-678) 16610.

kompiuterį "AMD Athlon" 64x2, 2core, 2,1 GHz, 2 GB RAM, in Vidia GeForce 9400 GT 512 MB už 400 Lt, monitorių "Commpaq1520" (jstr.17) už 60 Lt. Tel. (8-616) 91358.

kompiuterį už 95 Lt. Tel. (8-617) 37619.

KITI DALYKAI

dvigubas medines buto duris už 99 Lt. Tel. (8-604) 65850.

ryškiaspalvį kūdikio lavinimo kilimėlį už 30 Lt, vaikštynę "Chico" už 70 Lt. Tel. (8-610) 31483.

6 mėn. margas ožkytes ir ožiukus po 50 Lt, melžiamą ožką. Tel. (8-615) 73948.

apynaujas vidines duris su stakta. Tel. (8-618) 45741.

šviežias bulves, morkas, kopūstus. Tel. 48485.

maistines bulves 1 kg/ 0,50 ct. Tel. (8-627) 71986.

beikoną 1 kg/ 6,50 Lt. Tel. (8-694) 90315.

senovinį stalius varstotą už 90 Lt. Tel. (8-615) 28945.

ekologiškas: morkas, burkokėlis, obuolius, avietes nusiskinti. Tel. (8-614) 51912.

naujas sudedamas, pakabinamas lubas "Armstrong" (kvadratai). Tel. (8-684) 71122.

kiaulę, šertą savais ekologiškais pašarais, 1 kg /6,50 ct. Tel. 43602.

Kanarų salų agavą už 20 Lt. Tel. (8-650) 68954.

akordeonus: 80 bosų "Akord" už 350 Lt, 14 bosų už 100 Lt. Tel. (8-617) 37822.

vokišką bėginį dviratį už 100 Lt. Tel. (8-692) 80236.

apvalų šlifuklį "Einchell" už 75 Lt, 50 l dujų balioną už 75 Lt. Tel. (8-686) 43600.

apie 130 kg mėsinę kiaulę 1 kg/6,20 Lt. Tel. (8-672) 49828.

suomiškus maišytuvus praustuviams už 75 Lt, šviestuvus po 30-70 Lt, garažo spyną už 60 Lt. Tel. (8-610) 21333.

klasikinę gitarą (pradedančiajam) už 150 Lt. Tel. (8-616) 81599.

vokišką vyrišką dviratį už 100 Lt. Tel. (8-692) 80236.

vokiškus dviračius: su pavaromis ir be jų, kelioninį sulankstomą, naujovišką dviratį- treniruoklį, vokiškas benz. ir el. žoliajovę. Tel. (8-610) 23290.

mėsinę kiaulę už 1 kg/6Lt, bulves. Tel. (8-641) 98974, (8-699) 33783.

rugius 50 kg/30 Lt, žieminius kviečius 50 kg/30 Lt. Tel. (8-613) 89860.

dėvėlus drabužius (galima atsiimti) 1 kg/2,50 Lt, pakabas 1 vnt./0,30 ct. Tel. (8-613) 22841.

1-4 m. vaikišką trirataką už 50 Lt, naują jorkšyro šuniuko rankinę už 30 Lt. Tel. (8-690) 47310.

kolonines tujas nuo 16 iki 17 Lt, laukinius putinus už 15 Lt, buksmedžius už 5 Lt. (asmeniškai išauginta). Tel. (8-604) 53335, Sveikatos g. 5.

vestuvinę suknelę (d.44) už 99 Lt, vaikišką vaikštynę už 50 Lt. Tel. (8-621) 26048.

TV skaitmeninę anteną su 10 m kabeliu už 30 Lt. Tel. (8-674) 03051.

garažo vartus 210x230 už 100 Lt, naują vaik. vežimėlį už 100 Lt, tapetus 1 rul./1 Lt. Tel. (8-640) 55799.

vasarinį kvietrugį ir avižas, 3 kub. cisterną, el. pjūklą mal-koms pjauti. Tel. (8-686) 08616.

juodžemį. Tel. (8-673) 17001, (8-685) 38670.

dujų balioną už 50 Lt. Tel. (8-699) 01172.

mėsinę kiaulę 1 kg/ 6,50 Lt, el. variklį 11 kw, 3000 aps. už 350 Lt, akselne, varomą el., transporteriais, už 700 Lt. Tel. (8-626) 01850.

mėsinę kiaulę 1kg/6,20 Lt. Tel. (8-602) 10687.

kviečius 50 kg/35 Lt, 5,5 senovinė žvejų valtį- luotą už 3000 Lt. Tel. (8-645) 54051.

plastiko formas: betoninių trinkelų, šaligatvių bortelių, tvorų elementų gamybai. 1 vnt./1 Lt. Tel. (8-651) 76699.

naują moterišką dviratį už 100 Lt. Tel. (8-676) 19344.

mot. kailinius 46 dydžio už 100 Lt, naktines užuolaidas už 250 Lt. Tel. (8-601) 68397.

treniruoklį-stakles (viso kūno raumenims) už 700 Lt, triušio narvelį su priedais už 160 Lt. Tel. (8-614) 72352.

maistines bulves. Tel. (8-699) 37799.

čekišką kieto kuro katilą "Kodel" 30 kw, už 2000 Lt, apšildymo vatą "Poroco" 5 cm, 1 vnt./60 Lt. Tel. (8-699) 05574.

"Atgimimo" mokyklos pradinį klasių mergaitės uniformą už 30 Lt. Tel. (8-607) 94635.

vaikišką vežimėlį "Tutis" už 250 Lt. Tel. (8-603) 79287.

tinką "Knauf MP 75 L" 30 kg/10 Lt, 2 vaik. med. maitinimo kėdutes po 70 Lt. Tel. (8-610) 68651.

geros veislės melžiamą ožką už 100 Lt. Tel. (8-618) 85187.

medinius apšiltintus garažo vartus 2,4x2,6 m už 250 Lt. Tel. (8-614) 81606.

pirmaveršę karvę už 3000 Lt, kiaulę. Tel. (8-624) 11473.

vaikiškus lavinamuosius firminius žaislus, medinę maitinimo kėdutę už 50 Lt, maisto šildytuvą "Avent" už 50 Lt, nešyklę už 40 Lt. Tel. (8-609) 01228.

vaikišką gultuką už 40 Lt. Tel. (8-612) 75458.

9 mėn. aviną 1 kg/6 Lt ir 8 mėn. ožkytes. Tel. (8-603) 38290.

8-9 sav. mėsinius atskirtus paršelius po 200 Lt. Tel. (8-696) 55972.

vaikišką sportinį vežimėlį už 30 Lt, trirataką už 30 Lt. Tel. (8-602) 09910.

garažo vartus 210x250 cm. Tel. (8-677) 71255.

6 mėn. berages jaunas ožkytes, melžiamą beragę ožką už 100 Lt Viečiuonuose. Tel. 69006, (8-671) 87082, nuo 21 val.

bulves, rugius 50 kg/ 30 Lt, avižas 50 kg/25 Lt, 3 kub. metalinę cisterną. Tel. (8-610) 84166.

Romanovo veislės avis: mėnai 1 kg/ 15 Lt, auginimui nuo 250 iki 300 Lt. Tel. (8-613) 90986.

apie 250 kv. naudotas senovines molines čerpes. Tel. (8-612) 96558.

4 m. Rytų Europos aviganių veislės šunį už 70 Lt. Tel. (8-606) 11047.

akmenis, avižas 50 kg/25 Lt. Tel. (8-605) 70200.

4 medines duris su stiklais ir rankenomis (plotis 61 cm) po 60 Lt. Tel. (8-612) 20142.

pieniškos ožkos 4,5 mėn. ožkytę už 50 Lt. Tel. (8-652) 17400.

2 trečiaveršes karves. Tel. (8-646) 42647.

baigtą pianiną už 1000 Lt. Tel. (8-628) 04456.

namines mėsines vištas. Tel. (8-623) 13019, (8-620) 41627.

riedučius (d. 38-42) už 30 Lt, pačiūžas (d. 36) už 30 Lt. Tel. (8-624) 74142.

sėklinius kanadietiškus rugius, bulves (galiu atvežti). Tel. 44323.

isorės metalines duris 207x87 cm už 280 Lt, naujas (tamsiai rudas) met. duris 205x85 m už 270 Lt. Tel. (8-620) 15935.

automobilinę kėdutę už 80 Lt; vaikišką 3 padėčių vežimėlį su lopšiu už 300 Lt. Tel. (8-608) 33184.

telefoną "Panasonic KXX 2375 FXW" už 80 Lt. Tel. (8-698) 01929.

medinį vaikišką maniežą 170x120, už 500 Lt. Tel. (8-687) 98068.

2 laikiklius atspaudimams už 50 Lt, vyriško dviračio rėmą už 40 Lt. Tel. (8-682) 61775.

BMX dviratį "Mongoose Subject" už 350 Lt. Tel. (8-622) 36934.

vieną padėklą Maltuzų dujų silikato blokelių už 80 Lt. Tel. (8-614) 08183.

baltarusiškos veislės žieminių kvietrugių sėklą 50 kg/ 35 Lt. Tel. (8-615) 88590.

1-4 kl. mokyklinę uniformą mergaitė (su baltais marškinukais) už 50 Lt. Tel. (8-614) 70745.

9 m. karvę už 3000 Lt, 12 ir 14 mėn. telyčias, avižas 50 kg/ 25 Lt, miežius 50 kg/ 30 Lt, rugius 50 kg/ 30 Lt, kvietrugius 50 kg/ 30 Lt, kviečius 50 kg/ 35 Lt, akmenis. Tel. (8-624) 11725.

metalinį televizoriaus stovą-staliuką už 50 Lt. Tel. (8-612) 53740.

kviečius 50 kg/28 Lt, miežius 50 kg/28 Lt. Tel. (8-611) 36614.

naują vokišką puodų rinkinį "Hanssen" dėkle (skirtą sveikam maistui ruošti) už 1500 Lt, naują 3 dalių vokišką vilnonį patalynės komplektą už 500 Lt. Tel. (8-614) 94706.

2 vatinės antklodės po 20 Lt, vatinį čiužinį, 5 lempų šviestuvą už 15 Lt, 2 vonios šviestuvus po 10 Lt. Tel. 49344.

žieminį ir vasarinį kvietrugį 50 kg/ 30 Lt. Tel. (8-616) 41538.

universalų treniruoklį už 270 Lt. Tel. (8-623) 51649.

veidrodį už 50 Lt. Tel. (8-654) 04785.

triušius iki 50 Lt. Tel. (8-683) 82302.

120 bosų akordeoną "Weltmeister" už 650 Lt, 96 bosų akordeoną "Weltmeister" už 550 Lt. Tel. (8-653) 69214.

9 m. ramią, gerą karvę. Tel. (8-613) 27896.

avižas ir žieminių kvietrugį. Tel. (8-688) 49342.

apie 150 kg mėsinę kiaulę 1kg/6,30 ct. Tel. (8-620) 92565.

ekologiškus rugius 50 kg/25 Lt, avižas 50 kg/ 20 Lt. Tel. (8-655) 79397, (8-310) 39120.

maistines bulves 1kg/50 ct, pašarines už 1 kg/10 ct, svogūnus 1 kg/ 1 Lt. Tel. (8-678) 37678.

kiaulę 1 kg/ 6,50 Lt. Tel. (8-625) 50264, (8-621) 57609.

kokybiškas 1,5 m koloninės formos tujas (ypač tinka gyvatvorėms), nereikalaujancios priežiūros. 1 vnt./ iki 30 Lt. Tel. (8-622) 87553.

naudotus tris vaikiškus vežimėlius (universalūs). Tel. (8-600) 96334.

lauko akmenis. Tel. (8-689) 18655.

dujų balioną už 70 Lt. Tel. (8-673) 37853, (8-676) 30747.

vokišką su 3 pavaromis dviratį už 300 Lt. Tel. (8-683) 35771.

maistines bulves (gali atvežti). Tel. (8-611) 19134.

mot., vyr. ir paauglio dviračius po 80 Lt, vilnonį kilimą 2x3 už 100 Lt, siurblių "Vido" už 50 Lt. Tel. 55562.

maistines bulves 1 kg/0,60 ct, mažas bulves 1 maišas/10 Lt. Tel. (8-601) 92973, (8-601) 92976.

ekologiškas maistines bulves (žemesne nei turgaus kaina). Tel. (8-613) 70714.

ĮVAIRŪS

PERKA
įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

1. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

garažą prie katilinės. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-699) 68251.

automobilį (gali būti senesnių metų) arba mikroautobusą Ford Transiz. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-677) 79411.

sklypą namo statybai Druskininkų mieste. Tel. (8-698) 33482.

naudotą bituminę stogo dangą. Tel. (8-638) 62919.

nebrangiai garažą Druskininkuose. Tel. (8-608) 42154.

didelę pintą 2,20m x 2 m drabužiams ir talpią sekciją. Tel. (8-600) 96334.

sodybą netoliau kaip 15 km nuo Druskininkų iki 50 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 27386.

Mišką su bendrasavininkais, neatidalinatą, sutvarkau dokumentus. Tel. (8-644) 55355.

Nekilnojamą turtą su bendrasavininkais, neatidalinatą, sutvarkysiu dokumentus. Tel. (8-644) 55355.

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

Vija
M.K. Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt
www.vija.lt

ATM
ROMANSŲ VAKARAS

Juditos Leitaitės

DALYVAUJA:
Tomas Leiburas (fortepijonas)

Spalio 2 d. 20 val.
"Grand SPA Lietuva" (V. Kudirkos g. 45)

BILIJETAI PARDUODAMI:
"Grand SPA Lietuva" registratūrose

KEIČIA
3 kambarių 54,30 kv. m butą mūriniame name 2 a. Kaune (gera vieta) j panašaus dydžio butą Druskininkuose. Tel. (8-601) 59073, (8-37) 352851.
2 kambarių 53 kv. m butą (kambariai nepereinami) Kaune, Dainavos raj., j 2 kambarių butą Druskininkuose, arba parduoda. Tel. (8-676) 29226.
2 kambarių 51 kv. m butą Liškiavos g. keičia j 3-4 kambarių butą. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-672) 49828.
3 kambarių butą 67 kv. m 1 a. Merkinės g. keičia j sodą namelį Druskininkuose arba šalia miesto. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-672) 46997.
2 butus: 2 kambarių 45 kv. m butą M.K. Čiurlionio g. ir 1 kambario 28 kv. m butą Gardino g. keičia j didesnį butą Druskininkuose. Tel. 51758, (8-645) 08223
3 kambarių 63 kv. m butą 2 a. Liškiavos g. keičia j sodą arba sodybą. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-687) 78873.
1 kambario 28 kv. m po remonto butą (įstiklintas balkonas) 5 a. Gardino g. keičia j 1 kambario butą ne Gardino g., be remonto. Tel. (8-612) 30252.

NUOMOJA
Išnuomoja 2 kambarių 50 kv. m butą 4 a. M. K. Čiurlionio g. už 100 Lt/mėn.+patarn. Tel. 53596.
Išnuomoja 1 kambario butą M.K. Čiurlionio g. už 100 Lt/ mėn.+ patarn. Tel. (8-616) 31304.
Išnuomoja 2 kambarių butą 4 a. Antakalnio g. už 200 Lt/ mėn.+patarn. Tel. (8-618) 30497, nuo 19 val.
Išnuomoja 3 kambarių 55 kv. m po remonto butą ilgalaikei nuomai su baldais ir buitine tech., šiltnamių g. Tel. (8-690) 47310.
Išnuomoja 1 kambarį (pageidautina be vaikų) 2 kambarių bute su baldais ir buitine tech. (be šeiminių) 4 a. Liškiavos g. Mokėti tik už patarn. Tel. 52136, (8-611) 83399, nuo 21 val.
Išnuomoja 1 kambario butą Ateities g. už 400 Lt. Tel. (8-629) 30009.
Išnuomoja 57 kv. m garažą Gardino g. už 200 Lt/mėn. Tel. (8-626) 57376.
Šeima išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-630) 54227.

Druskininkuose savo veiklą pradėjo modernūs laidojimo ir šarvojimo paslaugas teikiantys namai „Nutrūkusi styga“

Laidojimo paslaugų veiklą bendrovė „Nutrūkusi styga“ pradėjo dar 1994 m. Prieš įkuriant laidojimo namus Vilniuje, „Nutrūkusios stygos“ steigėjai aplankė Europos, JAV ir Skandinavijos šalyse esančias kompanijas, teikiančias laidojimo - šarvojimo paslaugas. Ten pasisėmė daug patirties, išanalizavo žmonių poreikius bei paslaugos specifiką. Panaudodami šias žinias, „Nutrūkusios stygos“ vadovai sukūrė savo viziją, kurią sėkmingai įgyvendino Vilniuje, o dabar ir Druskininkuose. Šių laidojimo namų komercijos direktorius Žilvinas Tumosa teigia, jog „Nutrūkusi styga“ yra vieninteliai, paslaugų gausa ir įvairove išsiskiriantys laidojimo namai Baltijos šalyse. Todėl, dar atliekant statybos darbus mūsų mieste, šios bendrovės administracija sulaukė didelio gyventojų susidomėjimo. Į kelėtą dažniausiai gyventojų pateikiamų klausimų maloniai sutiko atsakyti bendrovės komercijos direktorius Žilvinas Tumosa.

- Kodėl nusprendėte Druskininkuose atidaryti laidojimo namus?

- Prieš kelerius metus laidojime močiutė, kuri buvo pašarvota Druskininkuose. Noriu minėti laidojimo namų, tačiau tada pamačiau, kad laidojimo paslauga Druskininkuose teikiama nekokybiškai, nekompleksiškai, galima viską padaryti geriau – tai buvo pagrindinis postūmis. Sunku buvo suprasti, kodėl, taip gražiant Druskininkų kurortui, ši paslauga druskininkiečiams teikiama atmetinai, be deramos pagarbos tiek artimiesiems, tiek mirusiajam. Visa šeima pasitarėme ir priėmėme sprendimą įkurti šiuolaikiškus, mo-

dernius laidojimo namus Druskininkuose, juolab mano tėtis Gintautas Tumosa kilęs iš Liškio.

Taigi laidojimo namai „Nutrūkusi styga“ Druskininkuose oficialiai atidaryti šių metų rugpjūčio 14 d., o Druskininkų Šv. apaštalo Baltramiejaus bažnyčios klebonas Žydrius Kuzinas pašventino pastatą rugpjūčio 23 d.

- Matyt, greitai sulaukėte klientų užsakymų?

- Jau baigdami statybos darbus, sulaukėme daugybės klausimų, iš kurių pagrindinis buvo – kada mes pagaliau atsidarysime.

- Kuo „Nutrūkusios stygos“ laidojimo namai išsiskiria iš kitų?



- Naujieji laidojimo namai yra vieninteliai tokie visose Baltijos šalyse. Juose įrengtos trys erdvios akustinės šarvojimo salės su oro kondicionavimo ir kaitos sistemomis, keturios poilsio zonos artimiesiems, sukurta jauki ir neslogi aplinka. Šalia tekantis Ratnyčėlės upelis, modernus pastatas, derančios sienų spalvos, psichologų apmokyti darbuotojai sukuria ramią ir jaukią atmosferą. Turime labai daug vizijų, kaip dar galėtume tobulinti teikiamas paslaugas, ir jas palaipsniui įgyvendinsime.

- Kokios paslaugos „Nutrūkusios stygos“ laidojimo namuose Druskininkuose teikiamos?

- Laidojimo namuose „Nutrūkusi styga“ teikiamos visos šarvojimo ir pervedimo paslaugos, veikia laidojimo prekių parduotuvė. Taip pat teikiamos kremavimo, urnų saugojimo paslaugos. Sudarome išankstines laidojimo sutartis, parvežame mirusiuosius iš užsienio ir sutarkome visus reikalingus dokumentus, prižiūrime užsienyje gyvenančių giminių kapus. Pagal poreikį gali būti suteikiama psichologo pagalba ar užsakoma profesionali muzika. Turime didelės patirties Vilniuje, žinome, ko reikia artimojo netektį išgyvenantiems žmonėms ir stengiamės padėti, kiek galime.

- Kiek Jūsų laidojimo namuose įrengta šarvojimo salių ir kokios jos?

- Laidojimo namuose įrengtos trys salės su poilsio kambariais, atitinkančios Europos Sąjungos reikalavimus ir standartus, Lietuvos Respublikos higienos normas. Tai labai gražūs, išskirtiniai savo dizainu ir architektūriniais sprendimais laidojimo namai.

- Jeigu žmogus pasimirė, o tuo metu Druskininkuose nėra laisvų šarvojimo salių, ar „Nutrūkusi styga“ turi išsirengusi šaldytuvus palaikams saugoti?

- Taip, turime specialiai įrengtą šaldytuvą, kuriame galima saugoti mirusiuosius tiek, kiek pageidautume artimieji.

- Vyrauja nuomonė, jog tai, kas nauja, kainuoja brangiai. Kiek kainuoja šarvojimo paslaugos „Nutrūkusioje stygoje“?

- Šarvojimo paslaugų ir reikmenų kaina priklauso nuo to, kokius reikmenis ir paslaugas pasirenka artimieji. Laidojimo paslaugos niekada nebus brangesnės už artimą mirusį žmogų.

- Ar laidojimo prekių parduotuvėje esančių prekių kainos negąsdina klientų?

- Parduotuvėje laidojimo reikmenų pasirinkimas yra didelis, jų kainos įvairios, tad pasirinkti galima pagal numatytą tam pinigų kiekį. Artimieji mirusį galės palaidoti tinkamai - kainos tikrai negąsdins.

- Ką galite pasiūlyti pasiturintiems klientams, pageidaujantiems išskirtinių paslaugų ar prekių?

- Pasiturinčių žmonių yra daug, bet jie labai protingai renkasi visas paslaugas ir reikmenis, nes ne prabangoje - jų sielvartas. Jeigu šiuo atžvilgiu atsirastų kažkokie nepaprasti norai, mes tuos norus stengsimės išpildyti.

- Ar šarvojimo salę „Nutrūkusioje stygoje“ klientai gali užsisakyti bet kuriuo paros metu? Kaip tai padaryti?

- „Nutrūkusios stygos“ darbo laikas nuo 8.00 val. iki 22.00 val., tačiau transportavimo paslaugas galima teikti visą parą. Užsisakyti šarvojimo salę ir kitas paslaugas galite atėję į mūsų laidojimo namus Veisiejų g. 36, Druskininkuose, arba paskambinę tel. 8 313 41101.

SADM „mobilus priimamasis“ – Druskininkuose

Sėkmingai po Lietuvą keliaujantis ir nuolat didelio gyventojų dėmesio sulaukiantis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (SADM) „mobilus priimamasis“ tęsia savo darbus. Jau kitą ketvirtadienį, rugsėjo 27 d., specialistai gyventojus konsultuos Druskininkuose. Kviečiame gyventojus registruotis ir atvykti konsultuotis.

Ypatinę dėmesį ministerijos specialistai skirs konsultuodami gyventojus piniginės socialinės paramos klausimais, bus teiraujama tiek savivaldybės specialistų, tiek gyventojų nuomonės, kaip su socialine parama susijusius procesus padaryti efektyvesniais. Ministerija primena, kad nuo š. m. pradžios įvyko nemažai pasikeitimų socialinėje sistemoje, taigi siekiama kuo plačiau informuoti gyventojus apie naujoves. Todėl specialistai gyventojus konsultuoja tiek individualiais klausimais, tiek informuoja apie aktualijas. Pvz. gyventojams primenama, kad, esant būtinybei gauti piniginę socialinę paramą, nebūtina registruotis 6 mėn. Darbo biržoje. Taip pat informuojama, kad skatinamas įsidarbinimas – skiriama papildoma socialinė pašalpa įsidarbinus ilgalaike bedarbiams, tai yra, įsidarbinus ilgalaike bedarbiui, dar 6 mėnesius papildomai mokama socialinė pašalpa, kurios dydis lygus 50 proc. socialinės pašalpos, mokėtos per praėjusius 12 mėnesių iki įsidarbinimo.

Taip pat gyventojai konsultuojami apie paramą bendruomenių projektams. Gyventojai kviečiami domėtis apie šiemet pradėtą vykdyti Vietos bendruomenių savivaldos programą, kuria siekiama skatinti bendruomenes visoje Lietuvoje aktyviai dalyvauti priimančias sprendimus dėl lėšų panaudojimo, tenkinant vietos bendruomenių viešuosius porei-

kus socialinėje, kultūrinėje, švietėjiškoje, aplinkosaugos ir kitose srityse. Programos įgyvendinimui 2012 m. iš valstybės biudžeto yra skirta 8 mln. Lt. Už gautas lėšas, jei bendruomenė matys poreikį, bus galima tvarkyti vaikų žaidimo aikštelės ar parkus, padėti nepasiturinčiam bendruomenės nariui, pagerinti gyvenimo sąlygas neįgaliam žmogui, organizuoti vaikų ar senelių užimtumą ir panašiai.

Vietos bendruomenių savivaldos programa siekiama, jog viešojo valdymo institucijos sudarytų sąlygas vietos bendruomenių nariams patiems dalyvauti priimančias svarbius sprendimus, susijusius su tos bendruomenės gyvenimu. Tokiu būdu didinamas sprendimų priėmimo viešumas ir skaidrumas, stiprinamas bendruomenės narių pasitikėjimas vietos valdžia, didinama bendruomenės narių atsakomybė už jų gyvenamosiose vietovėse vykstančius reiškinius, stiprinamas bendruomenių suartėjimas ir tarpusavio pasitikėjimas.

Į „mobilų priimamąjį“ atėję gyventojai atvykusiems specialistams taip pat galės užduoti klausimų iš visų sričių, už kurias atsakinga ministerija. Tai socialinis draudimas ir pensijos („Sodros“ mokamos pašalpos, pensijos, kitos išmokos, taip pat valstybinės pensijos), socialinė aprėptis ir bendruomenės (lygios žmonių galimybės, socialinės paslaugos, bendruomenių aktualijos), šeimos gerovės klausimai (piniginė parama šeimoms, studentams, vai-

kų teisės ir apsauga), darbo santykiai (darbo ir poilsio laikas, viršvalandžiai, darbo apmokejimo klausimai, nelegalus darbas).

Taip pat gyventojai turės galimybę domėtis ir SADM pavaldžių institucijų, pavyzdžiui, „Sodros“, Lietuvos darbo biržos, Neįgalųjų reikalų departamento, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos, Vaikų išlaikymo fondo, Valskybinės darbo inspekcijos ir kitų įstaigų atstovus, jei žmonės nėra patenkinti pavaldžių institucijų veikla.

Siekiant daugiau papasakoti apie europinę paramą, prie „mobilus priimamojo“ komandos prisijungė ir ES struktūrinės paramos specialistai. Todėl tikimasi, kad gyventojai aktyviai domėsisi galimybėmis, kaip pasinaudoti ES parama. SADM administruoja priemones, susijusias su žmonių išteklių tobulinimu, integracija į darbo rinką, stacionarių ir nestacionarių socialinių paslaugų teikimu bei kitas. Daugiau informacijos apie šias priemones rasite puslapyje: <http://www.esparama.lt/2007-2013/lt/sadm/priemones>.

SADM „mobilus priimamasis“, konsultuodamas gyventojus, nuo pernai jau apkeliavo beveik 50 miestų ir rajonų savivaldybių bei keliems šimtams žmonių suteikė pagalbą, sprendžiant net ir sudėtingiausius klausimus.

SADM „mobilus priimamojo“ vizitas Druskininkuose vyks 2012 m. rugsėjo 27 d. (ketvirtadienį) 10-12 val. Konsultacijos vyks: Vasario 16-osios g. 7, I aukšto salėje. Norintieji konsultuotis apie ES paramą turėtų atvykti 10-12 val. į Alytaus teritorinės darbo biržos Druskininkų skyrių, Vilniaus al. 30. Kviečiame gyventojus registruotis ir dalyvauti!

Registracija ir detalesnė informacija: SADM ryšiu su visuomene skyrius, tel. (8 5) 266 4258.

Idealus vyro paieškos spektaklyje „Laukinė moteris“

Visi žmonės ieško idealo, tobulo kūno ir sielos draugo, savo antrojo „aš“. Nors žinome, kad tobulų nėra, bet niekas mums nedraus svajoti ir vis tiek ieškoti to, kas mums yra gražiausia, idealiausia. Vyrai dažniausiai svajoja apie tobulų kūno linijų, nepriekaištingo charakterio moteris. O apie ką svajoja jos? Kur ir kaip jos ieško savo idealo?

Apie tai ir dar daugiau išgirsite jau ateinantį penktadienį, rugsėjo 28 d., apsilankę Druskininkų restorane - muzikiniam klube „Kolonada“, kur gastroliuos „Domino“ teatras su spektakliu „Laukinė moteris“.

Spektaklis „Laukinė moteris“ – tai

pasakojimas apie jau subrendusią, šilto ir šalto mačiusią moterį, ieškančią vyro.

Pagrindinė veikėja (aktorė Rasa Marazaitė) yra išranki, ironiška, pasiilgusi stiprių emocijų, pastebinti daugybę vyrų trūkumų, tuo pat metu, ji savikritiška, nebijanti peržengti daugybę draudimų, taikomų moterims, lauzyti tabu, kurie laikui bėgant susiklostė vyrų ir pačių moterų galvose.

Moteris, kuriai „keturiusdešimt“ – šešioliką“ ieškodama savo idealo, neišvengiamai patenka į komiškas situacijas, susipažįsta su keisčiausiais vyriškais giminės atstovais, tačiau net ir sunkiausiomis savo ieškojimų akimirkomis ji nepraranda moteriškumo, iš-

saugo jausmingumą ir patrauklumą, ir, be abejo, jai visada padeda humoro jausmas.

Spektaklyje su aštriu humoro prieksoniu gvildinama amžina tema: vyras – moteris – vyras. Vis tik spektaklio pabaigoje tenka konstatuoti seniai visiems žinomą tiesą, kad ir kaip klostytųsi santykiai, vyrai negali gyventi be moterų, o moteris – be vyrų.

Net neabejojame, kad betarpiškas aktorės santykis su publika padės susirinkusiems turiningai praleisti laiką, o sklaidžiama išmintis apie vyrų ir moterų santykius, kurios nėra svetimos daugeliui, susimąstyti ir nuosirdžiai pasijuokti.

M.K.Čiurlionio meno mokykloje – naujos ugdymo programos



Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokykloje šią vasarą birželio 11-17 d. vyko tarptautinė vaikų vasaros kūrybinė stovykla „Mus jungia istorija“, kuri yra iš dalies Europos Sąjungos finansuojamo projekto „DRUSKININKŲ IR GARDINO BENDRUOMENIŲ KAIMYNIŲ O BENDRADARBIAVIMO IR KULTŪRŲ ĮVAIROVĖS SKATINIMAS“ dalis. Joje dviejų kaimyninių miestų Gardino ir Druskininkų talentingiausi vaikai turėjo galimybę ne tik susipažinti su šimtmečius besitęsiančia šiuos du miestus jungiančia istorija, bet ir patys ją savaip interpretuoti, pasitelkti fantaziją ir kurti savo istorines vizijas. Moderniai įrengtose Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos animacijos, kompiuterinės grafikos ir kompiuterinės muzikos kūrimo klasėse vaikai iš Gardino ir Druskininkų susivienijo bendram kūrybiniam darbui. Stovykla pasibaigė, tačiau bendradarbiavimas tarp Druskininkų M. K. Čiurlionio ir Gardino meno mokyklų tęsiasi. Stovyklos metu užsimezgusi draugystė padėjo tvirtus pamatus tolimesnei draugystei, paragino kurti ateities planus, nesustoti pusiaukelėje, siekiant naujų bendrų kūrybinių idėjų įgyvendinimo. Įgyvendinto projekto dėka Druskininkų M. K.Čiurlionio meno mokykla šiais metais turi galimybę moksleivius supažindinti su kompiuterine grafika, animacijos subtilybėmis, o moderni muzikinė kompiuterinė įranga laukia jaunųjų kompozitorių. Naujieji mokslo metai dar tik prasidėjo, todėl visus norinčius mokytis Druskininkų M. K. Čiurlionio

meno mokykloje maloniai kviečiame.

Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokykla šiuos mokslo metus pasitinka ne tik naujai įrengtomis patalpomis, bet ir paruošusi naujas ugdymo programas. Be jau minėtų kompiuterinės grafikos, animacijos, kompiuterinės muzikos kūrimo programų, moksleivių laukia ir klasikinio, džiazinio ir modernaus šokio bei teatro meno ugdymo programos. Šokis gali tapti kiekvieno moksleivio prasmingu laisvalaikiu, puikia saviraiškos forma, o šokio pamokos -tai galimybė susipažinti su šokio menu, muzika, lavinti judesių laisvumą, koordinaciją. Teatro pamokose moksleiviai gali išmokti pasitikėti savo kūrybiniais gebėjimais, kūrybiškai reikšti mintis ir jausmus, įveikti scenos baimę, valdyti sceninę kūno plastiką. Jeigu jūs dar iki šiol neapsisprendėte, su kokia meno sritimi norite plačiau susipažinti, Meno mokyklos mokytojai visada pasiruošę jums patarti ir padėti. Laukiame jūsų M. K. Čiurlionio meno mokykloje (Vytauto g. 23) tel. 53313.

Druskininkų kultūros centro ir partnerių – M.K.Čiurlionio meno mokyklos, Druskininkų miesto muziejaus ir Gardino vykdomojo komiteto kultūros skyriaus vykdomą tarptautinį projektą „Druskininkų ir Gardino bendruomenių kaimyninio bendradarbiavimo ir kultūrų įvairovės skatinimas“ finansuoja Europos Sąjunga per Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo programą. ES paramos projektui dydis – 510206,44 litų (147766 eurų).



Papildomų traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų techninių apžiūrų 2012 m. grafikas, patvirtintas Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. rugsėjo 18 d. įsakymu Nr. V35-698

Eil. Nr.	Data	Laikas	Techninės apžiūros atlikimo vieta
1.	Rugsėjo 24 d.	10.00-12.00	Leipalingyje, prie dirbtuvių
2.	Rugsėjo 28 d.	10.00-12.00	Neravų kaime, prie buvusių dirbtuvių kiemo

Išsamesnė informacija skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkai.lt



**BURNOS HIGIENOS PROCEDŪRAI
20% NUOLAIDA!**

„Grand SPA Lietuva“ odontologijos klinikoje
Nuo rugsėjo 12 d. iki spalio 12 d.

„Grand SPA Lietuva“ gydykla, III a. V. Kudirkos g. 45, Druskininkai
Darbo laikas: II-IV 9.00-17.30; IV - VI 9.00-17.00
Tel. (+370 313) 54421, www.grandspa.lt

NAUJAS ŠOKIŲ SEZONAS !!!

Šokiai visiems !!!



Rugsėjo 24d. – pramoginiai šokiai suaugusiems.
20 val.

Rugsėjo 26d. – SOLO LATINO 20 val.

Rugsėjo 29d. – fizinis parengimas 11 val.
(Jurijus Smoriginas)

Visi susitinkame Saulės pagrindinėje mokykloje!

Tel.: 8-687-94388

www.rockrock.lt

Kviečiame į AEROBIKOS treniruotes SPA „Vilnius“

Jos vyks pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais 19 val.
Išsamiau tel. (8-604) 05056, (8-313) 51529.

Rugsėjo 24 ir 25 d. dirbs
būrėja Almida.
Registruotis tel. (8-674) 21205.

Garsus astrologas jau Druskininkuose!
Astrologo pagalba galite rasti mylimą žmogų, kuris lydės Jus visą gyvenimą, pasirinkti patikimą verslo partnerį, atskleisti sveikatos paslaptis, planuoti savo ir artimųjų gyvenimą. Tai – geriausia dovana, kurią gali padovanoti sau ir savo artimiesiems!
Išsamesnė informacija ir registracija tel. (8-636) 06081.

Kavinei „Vido malūnas“
nuolatiniam darbui reikalingi virėjai (-os), barmenai (-ės), padavėjai (-os), pagalbinės darbuotojos, ūkvedys.
Tel. (8-612) 60862, Veisiejų g. 4, Druskininkai

Draudimo bendrovei reikalingi energingi darbuotojai (privalumas – bendravimo su klientais įgūdžiai).
Lankstus darbo laikas.
Tel. (8-671) 07331.

YAMAHA MUZIKOS MOKYKLA
Druskininkų klasė SKELBIA NAUJŲ MOKINIŲ PRIĖMIMĄ 2012 - 2013 metams!
Kviečiame į ankstyvojo muzikinio ugdymo užsiėmimus (nuo 4 mėn. iki 6 m. amžiaus)
Registruokitės į nemokamas parodomąsias pamokas!
Tel. (8 618) 35 291
www.muzikasmokykla.lt

Sukurkite gražią tradiciją!

Sekmadienio Šeimos pietūs viešbučio „Pušynas“ restorane
Kiekvieną sekmadienį nuo 15 iki 18 val.

3 patiekalų pietūs 3 asmenims - TIK 45 Lt

Viešbutis „Pušynas“, Taikos g. 6
Tel. 8-313-5-66-66

Pradedamas rengti žemės sklypų M.K.Čiurlionio g. 59 ir Turistų g. 13, Druskininkuose, performavimo, pakeičiant ribas ir didinant plotą, teritorijų naudojimo ir tvarkymo režimų bei reglamentų nustatymo detalusis planas.

ADRESAS: ~ 50,0000 ha ploto teritorija M.K.Čiurlionio g. 56 ir Turistų g. 13, Druskininkai.

PLANAVIMO TIKSLAS: performuoti žemės sklypą M.K.Čiurlionio g. 59, Druskininkuose, pakeičiant ribas ir didinant plotą projekto kultūros paveldo objektui įgyvendinti, performuoti žemės sklypą Turistų g. 13, Druskininkuose, pakeičiant ribas ir didinant plotą, prijungiant Druskonio parko, karių bei miesto kapinių teritorijas, prie Vijūnėlio parko, suformuojant vientisą poilsio-rekreacinę erdvę, nustatant teritorijų naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus

PLANAVIMO ORGANIZATORIUS: Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius, Vilniaus al. 18, Druskininkai.

Picerijai „Sicilia“
reikalingi konditeriai.
Tel. (8-698) 72997.

Parduodamas bilijardo stolas.
Tel. 8 698 09040.

Veisiejų g. 36, Druskininkuose, atsidarė nauji, modernūs laidojimo namai „Nutūkusi styga“.
Telefonas pasiteirauti (8-313) 41101.

PAMINKLAI
KINETIŠKAIS PAMINKLAIS NEPREKIAUJAME
UŽSAKYMAI ATLIEKAMI NUO PROJEKTO IKI PASTATYMO
TVORELĖS, ANTKAPIAI, VAZOS, BRONZINĖS RAIDĖS
PARDUOTUVĖ, ŠILTINAMIŲ G. 2 DRUSKININKAI
Tel.: (8-656) 25005 (8-313) 56209

PAMINKLAI
IŠ ŠVEDIŠKO GRANITO gamintojo kainomis
MARMURO IR GRANITO PLYTELĖS
INTERJERO ELEMENTAI LAIPTAI
TRINKELĖS STALVIRŠIAI
AKMENS SKALDA
Didelis pasirinkimas. Aukšta kokybė. Garantija. Gamyba, montavimas, restauravimas
UAB ŽYBARTUVA
Akmens apdirbimo centras
• DRUSKININKAI, RATNYČIA, Pavėsis g. 6
Mob. 8 682 57295, 8 313 45603
• Durpininkų g. 1b, Baltoji Vokė, Šalčininkų raj. (8 380) 43 328, mob. 8 688 22 924
www.zybartuva.lt

PAMINKLAI
Tvorelės, skaldelės. Pamatų betonavimas.
Ligoninės g. 2/ M. K.Čiurlionio g. 94 (prie buvusio „baltarusių“ turgaus)
Tel. (8-671) 00109, (8-612) 39931

Skaudžią netekties valandą dėl sesers mirties nuoširdžiai užjaučiame **Mindaugą ŽILIONĮ.**
UAB „Varėnos Dujos“ kolektyvas

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai seseriai, nuoširdžiai užjaučiame **Rūtą JASKELEVIČIENĘ.**
Su Jumis liūdi: K.ir V. Pileckai, V.ir A. Jasiulevičiai, E.ir A. Kazlauskai, I.ir A. Kazlauskai

Žodžiai nepadės, nenuramins, tiesiog primins, kad esame kartu. Netekus mylimo brolio, nuoširdžiai užjaučiame **Justiną BASALYKIENĘ.**
DNSB „Nemunas“ gyventojai

Tvarkinga, dirbanti šeima ilgesniam laikui išsinuomotų 1-2 kambarių butą (pageidautina su baldais). Tel. (8-624) 37183.

Išnuomoja 1 kambarį merginai, 2 kambarių bute be šeimininkų. Liškiavos g., už 100 Lt/mėn.+ patarn. Tel. (8-662) 55702.

Išnuomoja 2 kambarių butą arba 1 kambarį jame 2 aukšte, Ateities g. Tel. (8-621) 59739.

Šeima išsinuomotų 2-3 kambarių butą. Tel. (8-612) 78287.

Dirbanti pora išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-693) 12526, (8-624) 10101.

Išnuomoja garažą su duobe ir sandėliu daržovėms Merkinės g. už 80 Lt/mėn. Tel. (8-654) 04785.

Išsinuomotų 2 kambarių butą ilgesniam laikui su baldais ir buitine technika. Tel. (8-601) 01090, (8-655) 25622.

Tvarkingas, be žalingų įpročių vyras išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui. Pageidautina centre arba senamiestyje su baldais. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-610) 25006.

Šeima su mažu vaiku išsinuomotų 2 kambarių butą. Tel. (8-654) 90128.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais ir buitine technika. 5 a. M.K.Čiurlionio g., 86. Tel. (8-686) 56587.

Išnuomoja 3 kambarių butą 1 a. Liškiavos g. Tel. (8-686) 82708.

Nuo spalio mėn. išsinuomotų 1-2 kambarių butą, pusei metų, su baldais, šilta, jauku. Tel. (8-671) 10470.

Šeima su vaiku išsinuomotų 1 kambario butą gali būti nuosavame name. Mokėtų nuomą iki 100 Lt. Tel. (8-671) 24871.

Išnuomoja 25 kv. m 1 kambarį centre Taikos g. Tel. (8-615) 47055.

Išsinuomotų senamiestyje namelį arba pusę namo apšildomą malkomis. Tel. (8-608) 02600.

Ilgesniam laikui išnuomoja 1 kambario butą Gardino g. (ne bendrabutis). Mokėti už patan. Tel. (8-602) 11545.

REIKALINGA

skubiai 5 m. mergaitėi reikalinga auklė. Tel. (8-690) 47310.

Žmogus surinkti virtuvės spinteles. Tel. (8-615) 58960.

Moteris prižiūrėti ir būti šalia ligonės. Tel. (8-626) 23062.

Moteris prižiūrėti ligonę Druskininkuose. Tel. 51440, (8-699) 19634.

Reikalingas 11 kl. mokinei matematikos ir anglų k. mokytojas. Tel. (8-601) 68397.

Reikalingas žmogus kartu važinėti į darbą iš Druskininkų į Varėnos raj. ir atgal. Tel. (8-627) 55005.

Moteris slaugyti senyvo amžiaus moterį. Tel. (8-616) 08655.

PAMESTA

Pamesta ruda odinė piniginė su Laimono Stonkaus dokumentais ir pinigais. Gražinusi atsiųginsiu. Tel. (8-612) 33179, (8-602) 28029.

Pamesti moteriški akiniai futliare. Radusiam atsilyginsiu. Tel. (8-615) 19244.

IEŠKO DARBO

Priarys pianinų meistras ieško darbo. Tel. (8-685) 39890.

41 m. moteris, turinti aukštesnįjį išsilavinimą, ieško darbo. Intymaus nesiliūti. Tel. (8-680) 26074.

21 m. mergina ieško darbo. Intymaus nesiliūti. Tel. (8-621) 59254.

vyras ieško bet kokio darbo. Tel. 54555.

47 m. vyras ieško bet kokio darbo ir bet kurio metu. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-630) 38395.

25 m. vyras ieško darbo. Tel. (8-648) 23648.

Darbštus 18 m. vaikas ieško nuolatino arba bent kokio darbo. Tel. (8-629) 05092.

23 m. du jaunuoliai ieško bet kokio darbo. Tel. (8-621) 50943.

Vyras ieško papildomo darbo. Tel. (8-659) 38182.

Du vyrai ieško bet kokio darbo (turi vairuotojo B kategorijos pažymėjimus). Tel. (8-627) 48324.

Moteris savaitgaliais ieško nuo 17 val. papildomo darbo. Tel. (8-615) 34259.

Vyras ieško darbo (turi vairuotojo ir autokrautuvo, bobcat'o pažymėjimą). Tel. (8-695) 94416.

32 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-667) 96055.

Vyras ieško darbo (turi visas vairavimo kategorijas). Tel. (8-626) 22312.

60 m. moteris ieško darbo, gali prižiūrėti senyvo amžiaus žmogų arba vaiką. Tel. (8-663) 67001.

PAMESTA

Pamesta ruda odinė piniginė su Laimono Stonkaus dokumentais ir pinigais. Gražinusi atsiųginsiu. Tel. (8-612) 33179, (8-602) 28029.

Pamesti moteriški akiniai futliare. Radusiam atsilyginsiu. Tel. (8-615) 19244.

KITI

Atiduoda statybines betono atliekas. Tel. (8-614) 72287.

Rugsėjo 17 d. prie vaikų dailės galerijos V. Kudirkos g. 7, rastas didelis raktų ryšulėlis. Tel. 53825.

Gal kas gali padovanoti nepasiturinčiai šeimai veikiančią kompiuterį? Tel. (8-607) 94635.

Gal kas gali kūdikėliui padovanoti rūbėlių ir kitokių reikalingų daiktų? Tel. (8-604) 19165.

Dovanoja 2 mėn. kačiukus. Tel. (8-601) 68397.

Dovanoja pūkuotus gerai išauklėtus kačiukus. Tel. (8-613) 90418.

Dovanoja 2 mėn. šilkavilnius juodus baltom letenėlėmis ir baltu snukučiu katinėlius. Tel. (8-699) 91133, Sodų g. 13.

Priimsiu gruną Galiūnuose (be statybinio laužo). Tel. (8-699) 39130, (8-612) 78521.

Viečiuose laiku su dokumentais veislinį beragį ožį "Nubių vokiečių baltasis". Galite atvykti susikertgi ožkytes. Tel. 47938, (8-628) 63763.

Dovanoja 5 mėn. juodą katytę. Tel. 54500.

Nemokamai teikiu dvasines konsultacijas. Tel. (8-650) 68954.

Gal kas gali priglausti atklydusį didelį, gražų šunį (tinka sodybai)? Tel. (8-686) 18896.

Ratnyčioje dingo mažas rusvas čihuahua veislės šuniukas su tamsiu-blizgiu antkakliu. Radusiam arba priglaudusiam atsilyginsiu. Tel. (8-614) 23703.

Simpatiška pensinio amžiaus moteris, susipažintų su laisvu vyriškiu kalbančiu rusiškai, norinčiu bendrauti. Tel. (8-647) 10769.

Dovanoja veikiančią šaldytuvą-šaldiklį "Beko". Tel. (8-614) 08183.

Dovanoja 4 mėn. mažą juodą šuniuką. Tel. (8-616) 11995.

Kas iš vairuotojų matė dviratinių avarių rugpjūčio 22 d. apie 14 val. prie Snow Arenos? Mačiusius prašome atsiliepti. Tel. (8-611) 08838.

Pentadieniais galiu paimti pakeleivį iš Kauno, o sekmadienį nuvežti į Kauną. Tel. (8-677) 14121.

Dovanoja 1,5 mėn. mėlynakius kačiukus. Tel. (8-622) 74608.

Dovanoja obuolius (nusikinti patiems) Ratnyčioje. Tel. 54003.

Rugsėjo 6 d. Ateities g. dingo pekino veislės rudas su mėlynu antkakliu šuniukas. Radusiam arba priglaudusiam atsilyginsiu. Tel. (8-629) 32207.

Rugsėjo 3 d. Baltašiškeje dingo šviesiai rudos spalvos čihuahua veislės šuniukas. Radusiam arba gražinusi atsiųginsiu. Tel. (8-614) 10195.

Rastas Kęstučio Dimšos vairuotojo pažymėjimas. Tel. (8-629) 37958.

Ieško bendrakeleivių važinėti maršrutu Kalvarija-Lazdijai-Druskininkai. Tel. (8-659) 65571.

60 m. vyras susipažintų rimtai draugystei su panašaus amžiaus moterimi, be žalingų įpročių. Tel. (8-627) 61595.

Senamiestyje atklydo baltos su rusva spalvos katinėlis su žalia apykakle. Tel. (8-654) 93243.

Dovanoja šaldytuvą, skalbyklę. Tel. (8-615) 53155.

Išmesta, likusi be mamos 1,5 mėn. juoda, tvarkinga, savarankiška katytė labai ieško namų. Tel. (8-655) 00087.

56 m. moteris susipažintų su panašaus amžiaus vyriškiu gyventi. Tel. (8-605) 62371.

Už simbolinę kainą galima prisikinti Antaninių obuolių Ratnyčioje. Tel. (8-610) 31811.

72 m. jaunatviška našlė vokiečių, finansiškai gerai apsirūpinusi, ieško gyvenimo draugo. Tel. +4915228991794.

Rastas Ričardo Balčiaus krepšys su dokumentais. Tel. 51608.

Leipalingio degalinėje atklydo juoda katytė (panaši į laboratorinio veislę). Tel. (8-615) 98199.

Dovanoja 2,5 mėn. mielą katytę. Tel. (8-686) 93327.



Siūlome jau ir 4G interneto paslaugą **mezon!**

M.K.Čiurlionio g. 111, Druskininkai, tel. 8 612 35050

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

AGROVET
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

"Pajūrio mėsinė"
superka galvijų prieauglį, karves ir veršelius.

• Gyvulius paimame iš kiemo;
• Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvą svorį;
• Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

Akmens vata
PAROC
UNS37 5 cm ir 10 cm
99,99 Lt/m³

RONER IV
STATYBINĖS MEDŽIAGOS

I-V 8:00-18:00
IV 8:00-13:00

Gardino g. 57, Druskininkai
8 655 72277
TEIKIAME KONSULTACIJAS!

UAB "Torlina" brangiausiai perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

Automobilių stiklų keitimas.
Galimas atvykimas pas klientą.
Tel. (8-622) 64306, Druskininkai.

Vidaus apdailos darbai.
Montuojam gipso kartoną, glaistom, dažom, tapetuojam. Klojam laminatą.
Tel. 8-600-78978.

PATARIAME,
kaip APŠILTINTI
ORO TARPUS, SIENAS, GRINDIS, PERDANGAS, STOGUS, PAMATUS, FASADUS
EKOVATA, POLIURETANO PUTA, TERMOPUTA, GRANULĖMS
WWW.KALGA.LT (8608) 66111

Ginekologo konsultacija,
echoskopija, kolposkopija.
Nevaisingumo, šlapimo nelaikymo ir kitų ginekologinių ligų gydymas.
Konsultacija ir echoskopija – 65 Lt.
Sanatorijoje "Belarus", tel. (8-684) 60171.

Kasame, valome šulinius, įrengiame kanalizaciją, dreną, montuojame valymo įrenginius, klojame vamzdynus. Atliekame santechnikos darbus, gręžiame žvalgybinius gręžinius. Priklausomai žiedais, dangčiais. Gaminis pristatome. Miniekavatorių paslaugos. Tel. 8685 00059.

UAB "Transeta"
Transporto kompanija, jau 15 metų vykdanči veiklą krovininių gabenimo tarptautiniais maršrutais srityje,
siūlo darbą tolimųjų reisų vairuotojams.
Imonė suteikia: laiku mokamą atlyginimą, pilną socialinių garantijų paketą, geras darbo sąlygas, darbui reikalingas priemones.
reikalavimai: CE kat. vairuotojo pažymėjimas, vairuotojo darbo patirtis.
Teirautis tel. +370-698-09040.

PERKAME MIŠKĄ
Miško darbai
Iškirtimui arba su žeme
Ruošiamo dokumentus
Tel: 8 611 32000

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

PIRKITE VIŠTAS IR VIŠTAITĖS!
Rugsėjo 24 d., (pirmadienį) prekiausime 10 mėnesių dedančiomis, rudomis, olandiškomis, dedeklėmis vištomis (10-12 Lt), jaunomis 3- 4-5 mėnesių rudomis, raibomis, juodomis, baltomis vištaitėmis, pašarais: Snaigupėje - 9.30 val.; Riceliuose - 9.40 val.; Gailiūnuose-9.50 val.; Druskininkuose(prie buvusio baltarusių turgaus) - 10 val.; Neravuose - 10.25 val.; Grūte - 10.45 val.; Švendubrėje - 11 val.; Leipalingyje - 11.20 val.
Tel. (8-612) 17831,
Vilkaviškio raj., Alvitus.

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Druskininkų skyriaus vedėjo 2012 09 13 įsakymu Nr. 50VJ – (14.50.2.)-80 patvirtintais II "JIKS" parengtas Valdo Urbanavičiaus nuosavybės teise priklausančio žemės ūkio paskirties 0,7348 ha ploto žemės sklypo (kadastr. Nr.5925/0007:153), esančio Druskininkų savivaldybės Leipalingio seniūnijos Leipalingio miestelyje, kaimo plėtros žemėtvarkos projekto ūkininko ūkio sodybos vietai parinkti. Išsamesnė informacija interneto puslapyje: <http://www.nzt.lt>

Traukiu medieną iš miško.
Reikalingi miško pjovėjai.
Tel. 8 611 49775

Dzūkijos miškas
Lietuvos miško savininkų asociacija

Visos paslaugos miško savininkams:

- Konsultuojame miškininkystės klausimais
- Rengiame miškotvarkos projektus
- Rėžiame birzes
- Perkame statų mišką
- Perkame mišką su žeme
- Perkame medieną
- Želdiname kirtavietes
- Pasirašome ilgalaikės miško priežiūros sutartis
- Atliekame geodezinius (kadastrinius) matavimus

Margionių km. Marcinkonių sen. Varėnos raj.
Tel./Faks. 8-310 31112; mob. 8-687 72814.

UAB "Leipalingio giria"
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas.
Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

Montuojame židinių kapsules, šildymo ortakius, kaminų įdėklus. Statome krosnis ir židinius. Atliekame visus statybos darbus.
Tel. (8-612) 69917, (8-616) 51986.

MARGŲ SMĖLIO IR ŽVYRO KARJERAS
(Margų km., Leipalingio sen., Druskininkų sav.)
Parduoda:
■ Žvyrą karjerinį, žvyrą užpylimui, smėlį sijotą fr. 0-4mm,
■ Žvirgždą 4-16mm, akmenų atsijas.
Informacija tel.: 8685 05842, 8687 62178.
UŽ PAPILDOMĄ MOKESTĮ GALIME PRISTATYTI VIETA.

UAB "Transeta"
Transporto kompanija, jau 15 metų vykdanči veiklą krovininių gabenimo tarptautiniais maršrutais srityje,
siūlo darbą tolimųjų reisų vairuotojams.
Imonė suteikia: laiku mokamą atlyginimą, pilną socialinių garantijų paketą, geras darbo sąlygas, darbui reikalingas priemones.
reikalavimai: CE kat. vairuotojo pažymėjimas, vairuotojo darbo patirtis.
Teirautis tel. +370-698-09040.

Gyvenkite šilčiau. Apšiltiname sienų oro tarpus vokiškais **AMINOTHERM** termostomis.
Dirbame visoje Lietuvoje. www.tmv.lt, tel. 868716183; 869933123.
AKCIJA!!! 1m3 – 300 Lt.

Nuomojame ir atliekame įvairias paslaugas miniekavatoriumi, bobkatu, savivarčiu bei ekskavatoriumi. Parduodame ir pristatome juodžemį, smėlį ir žvyrą. Tel. 8698 72320, 8693 07043.

EXPERTDOOR
Segmentiniai garažo vartai
Kiemo vartų automatika
Žaliuzės, roletai
UAB „Isveta ir Ko“
Santalkos g. 31A, Alytus
Tel.: (8-315) 51172, (8-603) 22202.

UAB "Amla"
Stato, restauruoja rąstinius, karkasinius namus ir pirtis. Įrengia lauko terasas. Daro raižytas kolonas. Parduoda statybinių medieną, atraižas ir pjūvenas. Frezuoja, obliuoja rąstus pastatų sienoms. Superka apvalią medieną.
Tel. 8-682-66872.

Ieškome suvirintojo konstruktoriaus
(mokinio) nuolatiniam darbui.
Tel. 8-661-62811.

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS.
Nuomojame savivartį su kranu.
Tel. (8-600) 11011.

Parduodam įvairios medienos MALKAS.
Atvežam, supjaunam, sukapojam. Galim sufasuoti. Išrašom sąskaitas faktūras.
Tel. (8-318) 43146, (8-682) 12786.

Jūsų laikas per brangus, kad leistumėt jį dirbant ūkio darbus savo kieme, sode, sodyboje ar įmonėje. Dabar visus darbus patikėkite mums.
Atliekame įvairius ūkio darbus nuo mažo darbelio iki didelio darbo.
Išrašome sąskaitas-faktūras. Galimos ilgalaikės sutartys.
Kam dirbti, jei už jus padirbėsime mes.
Tel. +37067108908



Reikalingi tarptautinių reisų vairuotojai.
Tel. (8-616) 30901.

Atliekame santechnikos darbus.
Tel. (8-685) 27240,
el. paštas: uabvalsita@gmail.com

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą
(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).
Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

Brangiai perkame auksines monetas, dantų karūnes, juvelyrinius dirbinius, aukso ir sidabro laužą.
Gryno aukso gramų kaina 129 Lt.
Tel. 862347249, 867990670.

Žaliuzės-roletai-tinkleliai nuo uodų. Dury, garažo ir kiemo vartai.
Montavimas, garantija už GERĄ kainą.
Tel: 8-699-79198,
el. p: mindaugas.deirana@gmail.com

Parduodu miežių grūdus ir miltus pašarui.
Didesnį kiekį galiu atvežti.
Tel. (8-687) 87183.

Greitai, kokybiškai ir pigiai vokiška įranga betonuojame grindis.
Tel.: 8 685 66346, 8 616 81998.

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.
Dzūkijos Mediena
Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt

RUUKKI EXPRESS
STOGAI IR FASADAI
• lietaus vandens nuvedimo sistema
• skardos lankstinių gamyba
• konsultavimas, matavimas skaičiavimas, pristatymas

K VIDARA
Alytus, Santaikos g. 10
Tel. (8 315) 75 411
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

SIENŲ ŠILTINIMAS
I ORO TARPUS
Tel. 8 615 56000

20% nuolaida
Tinkleliams nuo uodų
Vertikaloms žaliuzėms
*Nuolaida galioja iki 2012.09.30
Druskininkai: M.K. Čiurlionio g. 84C
86 86 522 69, 86 16 851 45
www.ardena.lt

Prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ 3-6 mėnesių baltomis, raibomis, juodomis ir rudomis dedeklėmis vištaitėmis, 10 mėnesių dedeklėmis vištomis nuo 10 Lt, ančiukais. Prekiausime ir lesalais.
TREČIADIENI, RUGSĖJO 26 D.: Leipalingyje - 12.35 val., Riceliuose – 13.05 val., Snaigupėje – 13.15 val., Gailiūnuose – 13.25 val., Druskininkuose (prie buv. "baltarusių turgaus) – 13.35 val., Neravuose – 14.05 val., Grūte – 14.20 val. **ŠEŠTADIENI, RUGSĖJO 8 D.,** prie "baltarusių turgaus" - 10.55 val.
Tel. (8-612) 75682.

Gamintojas **PARDUODA MEDŽIO Pjuvenų BRIKETUS.**
Atvežam į vietą, iškraunam.
Tel. 8-614-10288.

Reikalingos tekstilės darbuotojos
nuolat dirbti.
Tel. 57202.

Brigada greitai ir kokybiškai uždengs jūsų stogą.
Išmatuos, sukompaktuos medžiagas. Nuolaidos, garantijos. Padėsime sutvarkyti dokumentus kompensacijai už stogą gauti.
Tel. (8-655) 75705.

Užsukite į UKRAINĖ,
Vytauto g. 15.

Čia Jūsų laukia atnaujintas asortimentas: duonos kepiniai, kruasanai ir mielinės bandelės, užsakomi tortai, pyragai, šakočiai.
Kiekvieną savaitę NUOLAIDOS naujiems gaminiams!
R.Pankevičienės jm., tel. 8 313 52618.

Gabename krovinius
bortiniu sunkvežimiu su kranu.
Fiskaro nuoma.
Tel. 8-682 66872.

20% nuolaida
Tinkleliams nuo uodų
Vertikaloms žaliuzėms
*Nuolaida galioja iki 2012.09.30
Druskininkai: M.K. Čiurlionio g. 84C
86 86 522 69, 86 16 851 45
www.ardena.lt

Užsienio kompanija
perka miškus su žeme,
atsiskaito iškart.
Tel. 8 688 88811.

Kviečiame į kvėpavimo meno (I dalies) kursą
Jame patirsite gilų atsipalaidavimą, vidinę tylą, džiaugsmą, proto ramybę.
Kursų pradžia rugsėjo 26 d. 18 val.
Vilniaus al. 30, 2 aukšte (1-oje auditorijoje).
Išsamesnė informacija tel. (8-686) 19162.

Keleivinio 8-ių vietų **mikroautobuso nuoma**
(su vairuotoju ir be jo).
Tel. (8-676) 40345.

IŠNUOMOJAME statybinius pastolius mūro ir apdailos darbams, pamatų klojinius, stovus, ekskavatorius-krautuvus, "bobkatus", savivarčius, savivartį su kranu ir elektrinius įrankius.
Tel. (8-612) 40856.

Ekskursija „Mineralinis miestelis“ tęsis ir žiemą?

Justina ILKEVIČIŪTĖ

Tarp caro gydyklų

Kaitrią vasaros popietę aplink muzikinį fontaną renkasi vis daugiau žmonių. Įmantriais, pūstais krinoliniais pasipuošusios damos bei elegantiški, pypkę papsintys ponai traukte traukia praeivių akį. Atėjusieji padalijami į tris grupes, nes ekskursija vedama lietuvių, lenkų ir rusų kalbomis. Netrukus pasineriu į XIX amžiaus sukūrį. Lietuvių grupės gidė A.Česnulevičienė taip įsijautusiai pradeda pasakoti apie tuo metu Druskininkuose atostogavusią diduomenę, kad mintyse net matau, kaip stilingu fraku vilkintis ponas nešioja savo damai spalvotą žibintą. Gidė išpėja: „Damos, stipriau šikabinkite į savo vyriškius, nes ponios ieško kavalierių šokiams. Vyrai vieną paleisti kurorte yra nesaugu“. Ramiu žingsniu judame link lenkto, vadinamojo meilės tiltelio, kur, kaip sako gidė, Ratnyčelė kaip nuotaka įteka Nemunui į glėbį. Gidė supažindina ne tik su kurorto įkūrimo istorija, kaip pradamos statyti pirmosios gydyklės, gavus caro Nikolajaus I antspaūdą, bet ir su miesto legendomis, padavimais. Nustembu, kad tik XX amžiaus pradžioje pradeda formuotis dabar kiekvienam savaime suprantamas reiškinys – atostogos.

Kuria autentišką atmosferą

Susipažįstame su pakrantėje stovinčių skulptūrų istorijomis. Pagaliau man tampa aišku, kas tos baltos, gana sovietiška atrodančios abstrakcijos, nusėjusios visą Nemuno pakrantę – tai mineralinio vandens gręžiniai. Ir, žinoma, kiekviename žingsnyje verda gyvenimas: medžių paunksmėje jauna mergina jaukiai šnekučiuojasi su kavalieriumi, šalia, žiūrėk, solidas amžiaus ponas kviečiasi damą į šokių vakarą, kuris visą laiką prasidėdavo polonezu, o baigdavosi valsu. Pakrantėje taip pat sutinkame vietinę to meto dzūkę bei kojas mineralizuotame vandenyje mirkantį Sūrutį. Pagal legendą būtent jis suprato, kad iš žemės trykstančių versmių vanduo ypatingas, turintis gydomųjų savybių. Autentiškai apsirėngę ekskursijos rengėjai ir jų pačių lūpomis pasakojamos istorijos kuria autentišką atmosferą. „Drabužiai perteikia tam tikrą nuotaką, sukuria savotišką aurą. Žmogus tiesiog visai kitaip klausos, nei aš



Aušra Česnulevičienė (kairėje) veda ekskursiją „Mineralinis miestelis“



Pakrantėje sutinkame dzūkę

būčiau su džinsais ar kelnėmis”, - sako gidė A.Česnulevičienė.

Baigiasi šokių vakaru

Panemune traukiame link turistų taip mėgiamo Grožio šaltinio. Gidė pasakoja, kaip į miestelį pradeda važiuoti daktarai, mokslininkai. Ji ypač akcentuoja daktarą Joną Pileckį, kuris netgi buvo vadinas Druskininkų karaliumi dėl savo rūpestingumo ir gerų darbų. Jį, kruopščiai prižiūrėta barzda, sutinkame prie pat Grožio šaltinio. Kaip tikras gydytojas J.Pileckis ragina visus nusiprausti Grožio šaltinio vandeniu, nes mokslininkų įrodyta, kad jis turi priešuždegiminių

ir jauninančių savybių. Po tokių argumentų prie versmės telkiasi nemaža žmonių eilė. Kad būtume dar sveikesni, Gydyklų parke ragaujame nestipriai mineralizuoto vandens ir pamažu traukiame į galutinę ekskursijos stotelę – šokių vakarą. Į jaukią pavėsinę, esančią parko pievoje, damos renkasi arbatėlės, ponai kviečia jas šokiui. Nuskamba iškilmingo polonezo garsai ir išsitiesusi žolėje po nuostabios ekskursijos žaviuosi išpūdingu reginiu.

Meilės tremtinė

Ekskursiją vedusi gidė A.Česnulevičienė save vadina meilės tremtine. Visą gyvenimą praleidusi Kaune, tik prieš 8-erius metus atsikraustė į Druskininkus, meilės vedama. Su savo vyru – talentingu tautodailininku ir skulptoriumi Tauru Česnulevičiumi ji gyvena jaukioje sodyboje Ratnyčioje. „Aš šitą miestelį taip prisijaukinau, kad jau į nieką nomainyčiau. Man ir kiti sako, kokia gi tu kaunietė... Aš net pati tuo stebiuosi, - juokiasi pašnekovė. – Man kartu su gidų asociacijos merginomis, tikromis vietinėmis patriotėmis, galvoje nuolat sukasi mintys, kaip padaryti Druskininkus dar žavesnius, dar patrauk-



Šokiai prie senųjų gydyklų

lesnius. A.Česnulevičienėi idėja padaryti tokią ekskursiją kilo tada, kai Vilniuje sudalyvavo ekskursijoje pagal Kristinos Sabaliauskaitės romaną „Silva Rerum“. „Man taip patiko, kad aš pagalvojau, o kodėl mes taip negalime? Juk turime tokią nuostabią Redos Griškaitės knygą, parašytą pagal Vasilijaus von Rothkircho rankraščių. Geras pavyzdys užkrečia“, - šypsosi Aušra.

Iš spintų trauks kailinius?

Iki pilnos laimės ekskursijos sumanytojai trūksta tik karietos. „Jinai man galvoje tūno ir niekaip neiškrenta. Tai atrodo jau taip įgyvendinama – ranka pasiekama, bet vis susiduriame su begale problemų. Juk važnyčiojas turi būti išprusęs, tris kalbas mokantis žmogus, kuris galėtų papasakoti. O dar arklys, kaip jį atsivežti iki čia, kur jį laikyti?“, - nuogaštuoja A.Česnulevičienė. Užtat moteriai švysteli

mintys, kaip nors pritaikyti ekskursiją žiemai. „Kodėl gi ne, galbūt net kokius kailinius iš spintų išsitraukim? Norisi tas pramogas Druskininkuose padaryti intelektualėms, kad žmonės daugiau sužinotų. Mes norime kitus užkrėsti šio miestelio nuostabią aurą“, - sako Aušra. Kaip pati įsitikinau, projekto rengėjams tai puikiai pavyks. Na, o mane ekskursija išties užkrėtė noru pasikaityti R.Griškaitės „Mineralinį miestelį“, todėl tekina traukiu į biblioteką.



Vietinių ponių pasivaikščiojimas

